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[TounTyBaHu,

Oxp wumero Ha 3EJIC, nHa cure
IPajioHAYaIHULM U HA CUTe COBETHHMLIH,
136paHY Ha TOKATHUTE H300DU OFIPIKAHU
BO OKTOMBpX M HoemBpu 2025 rofimHa 1
janyapu 2026 roguHa, BM ja vecTHTaM
nodefiata ¥ BU TOCAKYBAM YCIIEHIHO
CTIPOBelyBae HA  HALJIEIKHOCTHT.
[loBepbara 1o ja oOMBTe Off rparaHuTe,
CHTYpHA CyM [eka ke BU Ouje cusieH

MOTTHK [Ia TM Peanu3upare HajaBeH!Te MPOEKTH, BO HACOKA HA CO3/laBathe
TMOKBAIMTETHU YCIIYTH M Of00ap XKMBOT 3a Jkuresute Ha ontuxute. [lo
cexoj m3bopeH mmkiyc, crpyuHara cnyxba wHa 3EJC mogrotsysa
JIpUpauHnK,  BOAMY — HM3  HAJIEXKHOCTMTE 3@  HOBOM3DpaHMTe
TpajioHauaNHULM ¥ UJIeHOBUTe Ha coBeTMTe Ha omwmuTuHMTE'. Toa ro
CTOPUBME U BO 0BOj M300PEH IMKIIYC 1 BY TO UCTIPATUBME IO eJIEKTPOHCKH
nar. [IpupayHuKoT HAjMHOTY Ke MM CHY)KM Ha OHMe LITO 3 MpBMAT Ce
COOUyBaAT CO AajeHaTa (ByHKIMja, HO ¥ Ha OcTaHatuTe, OMAEjKM Ke Bu
0BO3MOJKM Ha Hajdp3 HAUMH 7@ Ce 3amo3HaeTe CO HAITEKHOCTUTE Ha
JIOKAJTHATA BJIACT, (PMHAHCUPAHETO, 3aKOHCKUTE 0OBPCKH U MHOTY ApyTHd
BaskHI PAbOTH 07 BALIETO PAOOTEHHE.

Kako m pmocera Ttaxa um Bo umHuHa, 3EJIC ke mpomomxu co
KOHTMHYMPAHaTa MOAAPIIKA [OJeAHAKBO HAa CUT€ OMIITHHM,  CO
peann3upameTo Ha 3alPTaHATe CTPATErHCKUTE e M CO 3an0Kbure 3a
ucronHyBae Ha CUCTEMATU3MPAHWUTE CTABOBMA wa 3EJC.
JlobupameTo 3a peraBatbe Ha OPOjHATE TPEAM3BHLIN CO KOU Ce CO0YYBaAaT
eIMHNUILIATE Ha JIOKAIHATa CaMOyIpaBa, 00e30eyBameTo Ha MOKBAIMTeTHI
3aKOHCKH PeLIeHHja, IPOIabouyBambeTo Ha POLIECOT Ha JeLeHT paIu3aLuja
¥ 00e30e[yBameT0 Ha MOrojeMa (PUHAHCKHCKA CTaOMIHOCT Cce  Of
mpropuTeTHO 3Hauere Ha 3EJIC. Ho ucto raka, 3EJIC ke mpomomxu u co
AKTUBHOCTUTE HA KOHTHHYMPAHO jAKHEHE HA KANALMTETHTe Ha
OMIITHHCKATA AFMUHUCTPALIM]A, KAKO UM CO MOAAPIIKA HA OMIITHHUTE BO
CTIPOBEMYBAMETO Ha TMOCTOJHATE, HO M HAa HOBU €IEKTPOHCKM YCIAYLH 38
rparaHuTe.

Bo oBoj 0poj Ha ['macumo Ha 3EJIC, KaKko CBOEBMAHO CIIELIMjAIHO
U3[aHKe INTO IO MPABUME TPAAULMOHANHO M0 3aBPLIYBAKETO HA CEKOj
IMKJTYC Ha JIOKATHA u360pH, T objaByBame Kpatkute buorpacbuy Ha cure
rpafjoHAYANHAULIM 1 HA YeTBOPULIATA TIOBepeHULM u30paHu of Bragara Ha
PCM. Duorpadumre u dortorpaduure Ha TpagoHAYANHULIATE, KaKO M
KOHTAKTHTE Off COBETHHMIIUTE T 100MBME eJeKTPOHCKU Off CUTE OTIITHHH 1
HIT CITY’KAT 3a 00HOBYBatbe Ha basara Ha nogarouy Ha 3EJIC 3a HaTamorHa

KOHTHHYMpaHa 3aeMHa KOMYHIKALja.

3EJIC ce mokaska 1 iokayka KaKo 3HauajHa OpraHu3ariija Bo 3eMjaBa, HO
¥ BO CTPAHCTBO, @ €[IHA Off HEj3NHMTE HAjCHIHM aJlaTKV 3a MOCTUTHATHUTE
YCIIeC e TPaJieheto W OpIKyBameTo Ha eIMHCTBOTO HA CHTe Hej31HM
YJIEHKY. 3aT0A U BO MHUHA, KAKO efJHA Off IPMOPUTETHUTE 3a105K0u Tpeda
f1a HU Ouie OfpKYBAMKETO HA 0BA IMHCTBO, HO M HETOBO U3JUTHYBAME Ha
VIITE MOBUCOKO HUBO.

Co mounr,
Jymuna [epumux,
n3ppmer gpextop Ha 3EJIC

3AEAHULIA HA EAUHULIMTE HA IOKAJTHATA
CAMOYINPABA HA PENYBJIUKA CEBEPHA MAKEJOHWUJA

Ten. +389 (0) 2 30 99 033
yn. KonenxareHcka 6p. 5, n.cpax 32,
1000 Ckonje, Penybnuka CesepHa Makeponuja

UsBpwen aupekrop na 3ENC:
Oywwuua Mepuwmk

3ameHuK u3BpueH aupekrop Ha 3EJIC:
Apauta [lema MexmeTu

MoaroTBuna: BecHa Apcoscka-/luHkoBcka

Mpesoa: Cnase Yopbes

Jlektopupan: Banentuna Benukosa

Nlu3ajH n noproToBKa: Hukona Tonoposckw, Kapuna [lonescka

Té nderuar,

Neé emér té BNJVL-s¢, uroj té gjithé kryetarét e komunave dhe té gjithé
késhilltarét e zgjedhur né zgjedhjet lokale té mbajtura né tetor, néntor 2025
dhe janar 2026 pér fitoren e tyre, duke u déshiruar zbatim té suksesshém té
kompetencave té tyre. Jam e sigurt se besimin qé keni marré nga qytetarét
do té jeté nxitje e forté pér ju pér té zbatuar projektet e paralajméruara né
drejtim té krijimit té shérbimeve mé cilésore dhe njé jeté mé té miré pér
banorét e komunave. Pas ¢do cikli zgjedhor, shérbimi profesional i BNJVL-sé
pérgatit njé “Doracak, udhézues pér kompetencat e kryetaréve té komunave
dhe anétarét e sapozgjedhur té késhillave komunale”. Ne e bémé kété edhe
né kété cikél zgjedhor dhe jua dérguam né formé elektronike. Doracaku do té
jeté shumé i dobishém pér ata qé pérballen me kété funksion pér heré té pare,
por edhe pér té tjerét, sepse do t'ju mundésojé té njiheni né ményré me té
shpejté me kompetencat e qeverisjes lokale, financimin, detyrimet ligjore
dhe shumé céshtje té tjera té réndésishme té punés suaj.

Si deri mé tani, ashtu edhe né té ardhmen, BNJVL do té vazhdojé me
mbéshtetjen e saj té vazhdueshme, né ményré té barabarté pér té gjitha
komunat, me realizimin e qéllimeve té pércaktuara strategjike dhe me
pérpjekiet pér pérmbushjen e QENDRIMEVE TE SISTEMATIZUARA té
BNJVL-sé. Lobimi pér zgjidhjen e sfidave té shumta me té cilat pérballen
njésité e vetéqeverisjes lokale, sigurimi i zgjidhjeve mé cilésore ligjore,
thellimi i procesit té decentralizimit dhe sigurimi i stabilitetit mé té madh
financiar jané me réndési prioritare pér BNJVL-né. Por gjithashtu, BNJVL do
té vazhdojé me aktivitetet e forcimit té vazhdueshém té kapaciteteve té
administratés komunale, si dhe me mbéshtetjen e komunave né zbatimin e
shérbimeve ekzistuese, por edhe atyre té reja elektronike pér qytetarét.

Né kété numér té Gazetés sé BNJVL-sé, si njé lloj botimi special, té cilin
tradicionalisht e pérgatisim pas pérfundimit té ¢do cikli té zgjedhjeve lokale,
publikojmé biografité e shkurtra té té gjithé kryetaréve té komunave dhe
katér té besuarve té zgjedhur nga Qeveria e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut. Ne siguruam biografité dhe fotot e kryetaréve té komunave, si dhe
kontaktet e késhilltaréve né ményré elektronike nga té gjitha komunat dhe
ato na shérbejné pér té azhurnuar bazén e té dhénave té BNJVL-sé pér
komunikim té métejshém té vazhdueshém té ndérsjelle.

BNJVL-ja e ka treguar dhe e ka déshmuar veten si njé organizaté e
réndésishme né vend, por edhe jashté vendit, dhe njé nga mjetet e saj mé té
forta pér sukseset e arritura éshté ndértimi dhe ruajtja e unitetit té té gjithé
anétareve té saj. Prandaj, né té ardhmen, si njé nga zotimet prioritare duhet
té jeté ruajtja e kétij uniteti, por edhe ngritja e tij né njé nivel edhe mé té larté.

Me respekt,
Dushica Perishiq,
Drejtoreshé ekzekutive e BNJVL-sé

BASHKESIA E NJESIVE TE VETEQEVERISJES LOKALE TE
REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT

tel. +389 (0) 2 30 99 033
rr. Kopenhagenska nr. 5, F.P. 32,
1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut

Drejtor ekzekutiv i BNJVL-sé:
Dushica Perishiq

Zévendés drejtor ekzekutiv i BNJVL-sé:
Ardita Dema Mehmeti

Pérgatiti: Vesna Arsovska-Dinkovska

Pérkthim: Sllave Corbev

Lektoron: Valentina Velikova

Dizajnim dhe pérgatitje: Nikola Todorovski, Karina Donevska
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OnwtmnHa AEPOPOM

lpaponavanuuk: JEJAH MUTECKU

[lejan Murecku e popen Ha 20 jynu 1987 rogmna Bo
Cxomje. [lunnomupan Ha [IpaBHuor haxyaret npu
YKUM Bo Cxomje, Bo 2009 roguna, a Bo 2016
TOZIUHA Ce CTeKHaJ CO MarkcTepcka MImioMa Ha
VuuBep3utetot ,AMepukaH kosern, Bo Ckomje. Bo
anpun 2018 roguHa ro MOJ0KMI MPABOCYAHUOT
vcrut. CBOETO MPaKTUYHO 3Haete Bo 001acTa Ha mpaBoTo ro
HafirpalyBas BO TMoOBeKe Ap)KaBHU MHCTUTYLMK, MEFy KOU:
MuHICTepCTBOTO 3@ TPAHCMOPT M BPCKW; BJajjMHATa
BTOPOCTENeHa KOMUCHja 0ff obnacTa Ha MMOTHOTpPABHM
paboTi W rpajexHo 3emjumrte; Bo Jlmpekuujata 3a
TeXHOJIOMKY WH/YCTPUCKYM Pa3BOjHM 30HM KAaKO WieH Ha
YnpasHuoT o160p, 6w uneH Bo COBETOAABHMOT KOMUTET 3a
3eMjUIIHA TOJUTUKA Kako el 0ff MpoeKToT ,Karactap Ha
HeZIBYKHOCTH 1 perucTparuja‘ u 6w unen Ha Komucnjata 3a
OpraHM3Mpate, CIPOBeyBahe 00yKa M MCTUT 38 CTEKHYBahe
CO OBJIACTYBAH:€ 3a PacToaratmbe Co rpajiesxHo 3emjume. Toj
e K0aBTOP Ha 3aKOHOT 3a rpaziexkHo 3emjuiire (2015), koaBTop
Ha TOBeKe 3aKOHCKYM M3MEHM Ha 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U
yPOQHMCTHYKO MIAHUPathe 1 Ha 3aKOHOT 3a Tpafiethe, Kako u
Ha MOBeKe MOJ3aKOHCKM aKTH KOM TPOM3/IeTyBaaT off OBHe
lBA 3aKOHA. YYecTBYBaJ M TpWM MMIUIEMEHTalja Ha
eBPOTICKUTE PErylaTHBU BO JOMANIHOTO 3aKOHOAABCTBO. Bo
nepuogor 2013 - 2017 rogusa 6un uied Ha CoBeTor Ha
Ommrisa AepozipoM, a notoa Bo Manaatot 2021 - 2024 oun
u3bpaH 3a npercenaren Ha Coseror. Ha 28 jynn 2024 roguna,
ouimjaIHo ja mpesen hyHKLMjaTa 3aMeHUK-TPaJlOHaYaTHIK,
a notoa Ha 15 jynu, ucrata roguda, CoBeToT ro usriacan 3a
BPIIMTEN HA JIOJDKHOCTA TpafioHauanHuk Ha OnmTuHa
Aepoapom.

Komuna e AERODROMIT

Kryetar: DEJAN MITESKI

Dejan Miteski éshté lindur mé 20 gershor 1987 né
Shkup. Ka diplomuar né Fakultetin e Drejtésisé
prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” né
Shkup, né vitin 2009, ndérsa né vitin 2016 ka fituar
diplomén e masterit né Universitetin “American
College” né Shkup. Né prill té vitit 2018 ka kaluar
provimin e jurisprudencés. Njohurité e tij praktike né fushén e
drejtésisé i ka pérmirésuar né disa institucione shtetérore,
ndér té cilat: Ministria e Transportit dhe Lidhjeve; Komisioni
qeveritar i shkallés sé dyté né fushén e ¢éshtjeve pronésore
juridike dhe tokés ndértimore; né Drejtoriné pér Zhvillimin e
Zonave Industriale Teknologjike si anétar i Bordit Drejtues, ka
gené anétar né Komitetin Késhillédhénés pér Politikat e
Tokés si pjesé e projektit “Kadastra e Pasurive té Paluajtshme
dhe Regjistrimi” dhe ka qené anétar i Komisionit pér
organizimin, zbatimin e trajnimeve dhe provimeve pér
marrjen e autorizimit pér menaxhimin e tokés ndértimore. Ai
éshté bashkautor i Ligjit pér tokén ndértimore (2015),
bashkautor i mé shumé ndryshimeve ligjore té Ligjit pér
planifikimin hapésinor dhe urbanistik dhe té Ligjit pér
ndértim, si dhe i disa akteve nénligjore qé rrjedhin nga kéto dy
ligie. Ka marré pjesé edhe né implementimin e rregulloreve
evropiane né legjislacionin e brendshém. Né periudhén e
viteve 2013 - 2017 ka qené anétar i Késhillit té Komunés
Aerodrom, ndérsa mé pas né mandatin 2021 - 2024 u zgjodh
president i Késhillit. Mé 28 qershor 2024, zyrtarisht mori
detyrén e zévendés-kryetarit té komunés, ndérsa mé pas mé
15 korrik, té njéjtit vit, Késhilli e zgjodhi pér ushtrues detyre
té kryetarit té Komunés Aerodrom.

OnwTtrHa APAYHNHOBO

Ipapoxauanuuk: JAYT BEKUPU

[layT bekupu e popen Ha 22 HoemBpu 1988 ropyna
BO ApaunMHOBO. 3aBpIIMJ TMMHA3Mja, @ MOT0A CO
BICOKO 00pa3oBaHuie ce cTekHan Ha DakynTeTot
33 KpPUMMHAIUCTUKA, Hacoka [lerexktuBu u
be30eHOCT. b comcTBeHMK M MeHalep Ha
ceMejHa (rpma Bo CeKTOpOT 3a MPOM3BOJCTBO Ha
meben. [lokpaj mpochecHoHaTHMOT aHTaKMaH, TECHO e
MOBP3aH CO OMIUTECTBEHUOT JKUBOT HA 3aefjHULATA U
TPUJIOHeCyBaJl KaKo COBETHUK BO Llamujata Mupay n e fenof
CoBetoT 3a momupyBame BO 3aeguuiara. Jobpo 360pysa
aHrmMcKy jasuk. Unen e Ha pakoopcTBoTo HAa DK, [IKeHuja
77°. Tlo3Hat e 1 Mo VHULMPake Ha XyMAaHUTApPHU aKLUU 1
MOJIAPIIKA Ha TpafaHuTe Ha KOM MM e TIoTpebHa MOMOIIL.

Komuna e HARACINES

Kryetar: DAUT BEQIRI

Daut Beqiri éshté lindur mé 22 néntor 1988 né
Haraciné. Ka mbaruar gjimnazin, ndérsa mé pas ka
mbaruar arsim té larté né Fakultetin e
Kriminalistikés, drejtimin detektivé dhe siguri. Ka
qené pronar dhe menaxher i njé firme familjare né
sektorin e prodhimit té mobilieve. Pérveg angazhimit
profesional, éshté i lidhur ngushté me jetén shogérore té
komunitetit dhe ka kontribuar si késhilltar né xhaminé
Miraxh dhe éshté pjesé e késhillit pér pajtim né komunitet.
Flet miré gjuhén angleze dhe éshté anétar i udhéhegjes sé KF
Shkéndija 77 Eshté i njohur edhe pér iniciativat humanitare
dhe mbéshtetje té qytetaréve qé kané nevojé pér ndihmé.
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OnwTtnHa BEPOBO

lpaponavantuk: METAP PY>XUHCKU w

[Terap Py»xwuHcku e poeH Ha 5 Maj 1976 romyisa Bo
Cxomje. OcHOBHO M cpefiHO 06pa30BaHMe 3aBPIIMIT
B0 DepoBo, a notoa gumnomupan Ha [IpaBHUOT
daxynrer Bo Cxomje. Toj bun gmonroromumeH
MEHTOP 1 eflyKaTop Bo 001acTa Ha HehopMaHOTO
obpa3oBaHue n 1Ma noseke of 20 ToAMHN aKTUBHO
MCKYCTBO BO paboTa co yUeHULM MO MaTteMaTuka. AKTUBHO
COpaboTyBal CO HEeBJIA[MHU MHCTUTYLUMM BO Pa3BoOjOT M
VMIJIEMeHTallMjaTa Ha Pa3NMyHU TMPOrpaMu U TMPOEKTH.
[TocereH e Ha cBojaTa MUCHja — MPeKy 3Haeke, MOAPIIKA 1
MHCIIMpAUHMja, Ja rO MOTTUKHE CeKOj MJAJ YOBEeK, Ja ro
IOCTUTHE CBOjOT MOJMH TOTeHIwjan. 300pyBa aHITUCKH,
cpricku, Oyrapckm W XpBaTcku.  UuTaweTo  KHWTH,
CTOPTYBAWbETO M MATYBAKETO Ce aKTUBHOCTH LITO TM MPABH CO
3aI0BOJICTBO BO cJ10boHOTO Bpeme. He e oxener. Bo
nepuogot of 2021 1o 2025 roguna 6un uien Ha CoBeToT Ha
Ommrusa beposo, a Bo 2024 romuHa Omn u3bpaH u 3a
npeTceiaTes Ha 0Ba TeJo.

Komuna e BEROVES

Kryetar: PETAR RUZHINSKI

Petar Ruzhinski éshté lindur mé 5 maj 1976 né
Shkup. Arsimimin fillor dhe até té mesém e ka
mbaruar né Berové, ndérsa mé pas ka diplomuar
né Fakultetin e Drejtésisé né Shkup. Ai ka gené
mentor dhe edukator pér shumé vite né fushén e
arsimit joformal dhe ka mé shumé se 20 vjet
pérvojé aktive né punén me nxénésit e matematikés. Ka
bashképunuar aktivisht me institucione jogeveritare né
zhvillimin dhe zbatimin e programeve dhe projekteve té
ndryshme. Ai éshté i pérkushtuar ndaj misionit té tij - pérmes
njohurive, mbéshtetjes dhe frymézimit, té inkurajojé ¢do njeri
té ri qé té arrijé potencialin e tij té ploté. Flet anglisht,
serbisht, bullgarisht dhe kroatisht. Leximi i librave, merrja me
sport dhe udhétimi jané aktivitete qé i bén me kénaqési né
kohén e tij té liré. Nuk éshté i martuar. Né periudhén nga viti
2021 deri né vitin 2025 ka qené anétar i Késhillit té Komunés
sé Berovés, ndérsa né vitin 2024 éshté zgjedhur gjithashtu
president i kétij trupi.

OnwtmnHa BOIJAHLIA

lpaponavanuuk: BJIAXKE LLAMNOB

bnasxe [llanos e pogen Ha 6 nexemspu 1977 ropyina
Bo [esrenvja. Bo KOHTUHyUTeT >KuBee BO
OnurtuHa DorpgaHim, ocBeH BO MepUONOT Ha
CPeJIHOTO M BUCOKOTO 0Opa3oBanue. [uniommpan
Bo 2005 rogmHa Ha (axynreToT 3a (usnuKka
kyatypa npu YKUM, Ckomje. [lo 2017 roguna
paboren kako npocecop no husndko BocmuTyBame Bo COY
,bormanim® on  Dborganuu. Toj e WcTakHAT CHOPTCKM
paboTHuK, mopaHemen yadanep u TtpeHep Ha DK
,Bapmapcku® borpaniy, nopaxemen npetcepaten Ha CPJI
JKoctpem  Borpanuu. Ce 3aHMMaBa peKpeaTMBHO €O
pu6ooB. 300pyBa aHrMCKY jasuk. XeHet e M TaTKo Ha fie
neta. bun uwien Ha Coseror Ha OnmTuHa DorpaHiym Bo
nepuogot 2009 - 2013 roauHa, a CleHAOT MaHAAT OWI 1
npetcesiaTen Ha oBa Teo. Ha nokanuure uzbopu Bo 2025
TOZIUHA, TOC/MeZIOBATENHO, MO TPETMAT, JKUTENUTe My ja
moBepuie  (pyHKIMjaTa rpajoHavaiHuK Ha  OmmTvHa
Dorpanm.

A

Komuna e BOGDANCIT

Kryetar: BLLAZHE SHAPOV

Bllazhe Shapov éshté lindur mé 6 dhjetor 1977 né
Gjevgieli. Ai jeton vazhdimisht né Komunén e
Bogdancit, pérve¢ né periudhén e arsimit té
mesém dhe té larté. Ka diplomuar né vitin 2005 né
Fakultetin e Kulturés Fizike prané “Universitetit
Shén Kirilit dhe Metodit *, Shkup. Deri né vitin 2017 ka punuar
si profesor i edukatés fizike né SHMK “Bogdanci” nga
Bogdanci. Ai éshté njé punonjés i njohur sportiv, ish-futbollist
dhe trajner i KF “Vardarski” Bogdanci, ish-president i SHRS
“Kostresh” Bogdanci. Merret me peshkim né ményré
rekreative. Flet gjuhén angleze. Eshté i martuar dhe baba i dy
fémijéve. Ka qené anétar i Késhillit té Komunés sé Bogdancit
né periudhén e viteve 2009 - 2013, ndérsa né mandatin vijues
ka gené edhe president i kétij trupi. Né zgjedhjet lokale té vitit
2025, banorét ia besuan funksionin e kryetarit té Komunés sé
Bogdancit pér heré té treté radhazi.
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OnwTtnHa BUTOJ1A

lpaponavantuk: TOHN KOHAHOBCKU

Tonn KowanoBcku e pope Ha 28 janyapu 1962
roguHa Bo burona. Bucokoro obpasoBanue ro
3anoyHal Ha MeguiuHCKuoT —(hakyaTeT BO
benrpan, a ro mpomomkun  Ha MemuIMHCKAOT
daxynrer nmpu YKUM Bo Ckomje, kage mro u
munomupan. Bo 1992 rogwHa ja 3amouan
Kapueparta 8o J3Y 3mpaBctBet oM Bo PeceH, kako
nekap Bo CryxxbaTa 3a MTHA MeIMLMHCKA TIOMOI 1 OMAIITHO
JNIeKyBame, Kajie mTo Oua u aupexktop Bo mepuogor 1997 —
2000 rogmua. Op 2000 roguHa ce BpabOTHI BO TOTAMIHUOT
3aBon 3a 3;pasctseHa 3amTurta. Mcrara, 2000 roguua ja
3amMoyvHal  Crelyjaiu3anyjata Mo enueMroiorja  Ha
WMHctutyTor 3a  enmmpemumonorja, mpu MemuUMHCKMOT
daxynrer Bo Cxomje. [To crewujani3upamero, pakoBoges co
Otcekor 3a Ae3uHbeKimja, Ie3NHCeKIIja 1 IepaT13aliija B
coctaBoT Ha OppeneHneTo 3a enuaemuonoruja npu J3Y 333
burona, xame mTo 6W UPeKTOp BO MEPUOAOT Of] OKTOMBPU
2016 mo asryct 2017 roguna. Bo 2014 rogyHa ce cTexHan co
CTPYYHO 3Bame npuMapuyc. bunm mpercematen Ha
3ApyXKeHHeTo Ha enmaeMuono3n. UneHysa Bo MoBeKe
KOMUCKY, PabOTHM Tpymu ¥ 37py)XeHuja of obnacta Ha
eNuIeMMONIOTHjaTa, XUTHeHaTa 1 3alThTaTa Ha KMBOTHATA
cpefvHa, 0e3begHOCT Ha XpaHaTa ¥ KOHTpOJa Ha
VHTPAXOCIUTANTHY MH(eKIUM ¥ pyro. 300pyBa aHIIMCKH
jasnk. OxkeHer e 1 uMa aiBe fena. Ha nokanuure u3dopu Bo
2025 romHa, moc/iefoBaTeNHo, 10 BTOPNAT, HAaCeleHUeTo My
ja pmano pgosepbata mga ja u3BpmyBa (PyHKIMjaTa
rpafioHavaiHuk Ha Onurtuxa burona.

™ Komuna e MANASTIRIT

Kryetar: TONI KONJANOVSKI

Toni Konjanovski éshté lindur mé 28 janar 1962 né
Manastir. Arsimin e larté e ka filluar né Fakultetin
e Mjekésisé né Beograd dhe ka vazhduar né
Fakultetin e Mjekésisé prané Universitetit “Shén
Kirili dhe Metodi” né Shkup, ku ka diplomuar. Né
vitin 1992 ka filluar karrierén né ISHP Shtépia e
Shéndetit né Resnjé, ku ka qené mjek né
Shérbimin e ndihmés urgjente mjekésore dhe shérimit
shtépiak, ku ka gené edhe drejtor né periudhén prej vitit 1997
deri né vitin 2000. Né vitin 2000 u punésua né Entin e
atéhershém e Mbrojtjes Shéndetésore. Né té njéjtin vit 2000
ka filluar specializimin e epidemiologjisé né Institutin e
Epidemiologjisé prané Fakultetit té Mjekésisé né Shkup. Pas
specializimit ka drejtuar Departamentin pér dezinfektim,
dezinsektim dhe deratizim né kuadér té Departamentit té
Epidemiologjisé né IPSH Enti pér Mbrojtje Shéndetésore,
Manastir, ku ka qené drejtor né periudhén nga tetori i vitit
2016 deri né gusht té vitit 2017. Né vitin 2014 ka marré titullin
profesional primarius. Ka qené kryetar i Shogatés sé
Epidemiologéve. Eshté anétar i disa komisioneve, grupeve
punuese dhe shogatave né fushén e epidemiologjisé, higjienés
dhe mbrojtjes sé mjedisit, sigurisé sé ushqimit dhe kontrollit
té infeksioneve spitalore dhe té tjera. Flet gjuhén angleze.
Eshté i martuar dhe ka dy fémijé. Né zgjedhjet lokale né vitin
2025, pér heré té dyté radhazi, popullata ia ka besuar besimin
pér ta kryer funksionin e kryetarit té Komunés sé Manastirit.

OnwTtnHa BOTOBUHE

lpaponavantuk: PETU ABA3U

Metn Abasu e poeH Ha 25 anpui 1976 roguHa.

OcHoBHO 0bpa3oBaHKe 3aBpuIi Bo borosuibe , a

cpenro yuunnmite Bo Kupnn [lejunHosux® Bo

Teroo.  Crymupan Ha  @akynreror 3a |
apXUTeKTypa, Ha [l0MMTEeXHUUKMOT YHUBEP3UTET p)
B0 Tupana. 3amounan ga paboru Bo 2001 roguxa,

BO MPUBATHUOT ceKTop, kako ausajuep. Op 2006

roguHa  pabotu Bo agMuHMCTpaimjata Ha OnmThHA
borosute, mpBo Kako copabotHuk Bo CekTOpoT 3a
ypbannsam, Bo 2010 roauHa O KOHCYATAHT M OBJACTEH
MHCIeKTop 3a rpanba; Bo 2017 roanHa cTaHal pakoBOAUTE
Ha Cexrtopor 3a ypbanuzam n Bo 2021 ropmHa oBjacTeH
vHenekTop 3a rpagba Bo ommtuHata. Op 2024 ropuua
TMOBTOPHO Ce BPATUJI BO MPUBATHUOT CEKTOP. YUeCTBYBaN Ha
OpojHr cemuHapu, KoH(epeHId ¥ 00YKM 3a JOKaJIHA
camoympasa 1 3a COBPeMeHH CTaHJapau Ha ypOaHUCTUYKO
TaHupawe. Bo TekoT Ha cBojaTa Kapuepa peannsupan
OpOjHM MPOEKTH: MHAMBUAYANHN CTaHOEHH, MHAYCTPUCKH,
KoMepIyjaiHu 1 uHGpacTpykTypHu. OXeHeT e 1 TaTKo Ha

fIBe Jela.

A

Komuna e BOGOVINES

Kryetar: FETI ABAZI

Feti Abazi éshté lindur mé 25 prill 1976. Arsimin
fillor e ka mbaruar né Bogoviné, ndérsa shkollén e
mesme né “Kiril Pejcinoviq’, né Tetové. Ka
studiuar né Fakultetin e Arkitekturés, né
Universitetin Politeknik té Tiranés. Ka filluar té
punojé né vitin 2001, né sektorin privat, si dizajner.
Qé nga viti 2006 punon né administratén e Komunés sé
Bogovinés, fillimisht si bashképunétor né sektorin e
urbanizmit, né vitin 2010 ka gené konsulent dhe inspektor i
autorizuar pér ndértim; né vitin 2017 éshté béré drejtues i
Sektorit té urbanizmit dhe né vitin 2021 inspektor i autorizuar
pér ndértim né komuné. Né vitin 2024 éshté rikthyer pérséri
né sektorin privat. Ka marré pjesé né seminare, konferenca
dhe trajnime té shumta pér vetégeverisjen lokale dhe pér
standardet bashkékohore té planifikimit urbanistik. Gjaté
karrierés sé tij ka realizuar projekte té shumta: individuale
banesore, industriale, komerciale dhe infrastrukturore. Eshté
i martuar dhe baba i dy fémijéve.
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OnwTtnHa BOCWU/TI0OBO

lpaponavantuk: PUCTO MAHYEB

Pucto Manues e pozen Ha 14 jynu 1981 roguta Bo
Crpymutia. OcHOBHO 0bpa3soBaHMe 3aBpIIU BO
MomocmuToBo, a cpeHo Bo CTpymuLia (IprpogHo-
MarteMaTMyka ruMHasuja). Jlunnommpan  Ha
Exonomckuor axynrer Bo [lpunen, Hacoka
CmeTkoBozICTBO, (uHaHcku u peBusuja. Bo 2010
rofiviHa 10011 CTUTeHI1]a o MUHHCTepCTBOTO 3a
HazBopelHyu pabotu Ha Mtanuja, mo mro Bo 2011
TO/IUHA Ce CTeKHaJl CO MacTep UIIOMA 33 BUCOKY eBPOMCKH
crymun Ha Ponpaumjata Ha EBponckuoT konen Bo [lapma
(Fondazione Collegio Europeo di Parma), a Bo 2013 roguna ce
CTEKHal CO TWTyJaTa — MarucTep M0 BUCOKYM E€BPOMCKH
crymun Ha [lpasumor caxyarer Bo [lapma (Facolta di
Giurisprudenza di Parma- Italia). Oz 2005 70 2013 roguna 6un
COTICTBEHMK 1 YTIPABUTE] HA MPETIPH]ATHETO 3a TPAIeXKHUIITBO
v TProBuja co rpagexxuu marepujanu ,H&P Koncrpyxiuja
PTAH*“ Monocnroso. Og 2011 go 2015 roguua 01 wieH Ha
Penybmmuknor coer 3a 6e3bemHocT Ha coobpakajoT Ha
natumrara (PCBCII), ox 2015 roguna o 2019 rogmua ja
u3BpmyBan QyHkuujara cekperap Ha PCBCII, a mnotoa
paboren Bo agmuuucTpanumjata Ha Cosetor. Bo 2014 roauta
on AreHuujata 3a MoAjapuiKa Ha MPeTnpueMHUINTBO Ha PM
O aHra)KMpaH KaKo OBJIAaCTeH KOHCY/ITAHT 3a M3paboTKa Ha
Ou3HMC-TIIAaHOBM 1 00€30e11yBambe Ha KOHCYNTAHTCKHM YCIYTH
32 OM3HWC- TJIAHMpare, MapKEeTHHI, WCTPaXKyBakbe Ha
1Ma3apot, (PMHAHCKCKO TJaHupawe M apyro. Paboren u Ha
npoekTy (huHaHcuckn nopapkanu of UITA-mporpamara 3a
MpeKyrpaHnyHa copadoTka. AKTUBHO I'M KOPUCTH QHIJIMCKMOT
¥ UTaJMjaHCKK ja3uK M MOCefyBa BEIITMHM 3a paboTa Co
KOMITjyTepy 1 KOMIjyTepcku nporpamu. OykeHeT e M TaTKo Ha
mBe  pema. Ha nokanmaure u3bopm Bo 2025 ropuHa,
TMOCJIeI0BATEJIHO, 110 BTOPIIAT, e n30paH 3a rpajjoHayaHiK Ha
Onwtrsa bocuinoso.

BNJVL GAZETE

Komuna e BOSILLOVES

Kryetar: RISTO MANCEV

Risto Mangev éshté lindur mé 14 qershor 1981, né
Strumicé. Arsimimin fillor e ka mbaruar né
Monospitové, ndérsa até té mesém né Strumicé
(gjimnazi natyror-matematik). Ka diplomuar né
Fakultetin Ekonomik né Prilep, né drejtimin e
kontabilitetit, financave dhe auditimit. Né vitin
2010 ka marré bursé nga Ministria e Punéve té
Jashtme té Italisé, pas sé cilés né vitin 2011 ka fituar diplomén
e masterit pér studime té larta evropiane né Fondacionin e
Kolexhit Evropian né Parmé (Fondazione Collegio Europeo di
Parma), ndérsa né vitin 2013 ka marré titullin - magjistér pér
studime té larta evropiane né Fakultetin Juridik né Parmé
(Facolta di Giurisprudenza di Parma - Italia). Nga viti 2005 deri
né vitin 2013 ka qené pronar dhe menaxher i ndérmarrjes pér
ndértim dhe tregti me materiale ndértimore ‘N&R
Konstrukcija RTAN” - Monospitové. Nga viti 2011 deri né vitin
2015 ka qené anétar i Késhillit Republikan pér Siguriné e
Trafikut né Rrugé (KRSTR), nga viti 2015 deri né vitin 2019 ka
ushtruar detyrén e sekretarit té& KRSTR-it, dhe mé pas ka
punuar né administratén e Késhillit. Né vitin 2014 nga
Agjencia pér Mbéshtetje té Sipérmarrjes sé RM-sé u
angazhua si konsulent i autorizuar pér pérgatitjen e planeve
té biznesit dhe sigurimin e shérbimeve konsultative pér
planifikimin e biznesit, marketingun, hulumtimin e tregut,
planifikimin financiar dhe té tjera. Ka punuar gjithashtu né
projekte té mbéshtetur financiarisht nga programi [PA pér
bashképunim ndérkufitar. Pérdor gjuhén angleze né ményré
aktive dhe italiane dhe ka shkathtési pér té punuar me
kompjuteré dhe programe kompjuterike. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré
té dyté radhazi, u zgjodh si kryetar i Komunés sé Bosillovés.

OnwtmnHa BPBEHNLIA

lpaponavanuuk: JOBULA UITUEBCKU

Jouia Mnmescku e posien Ha 3 maj 1968 ropyina Bo
TeroBo. OcHoBHO o00Opa3oBaHMe 3aBpUII  BO
pofiHOTO MecTo Yesomnek, a cpeiHO 0bpa3oBaHue
BO YumnmmTeH MeNWUMHCKM LieHTap ,Hukona
[lTeju” Bo Tetoso. Ox 1999 no nmeHyBamweTo 3a
rpafoHavaiHuK Ha Onurtuda bpsenutia Bo 2021
roguHa, paboren Bo J3Y Knunuuka 6onHuia
Tertoso. Bo mepuogot oz 2013 mo 2017 romusa O uieH Ha
Coseror Ha OmmruHa bpeenniga. ['o caxa coptoT, ocobeHo
dbyabanor, n Oun opraHu3aTop Ha rojem Opoj CHOPTCKM
Hactann. Op 2001 go 2013 roguHa yuecTByBan BO MJau
Kateropuu, Bo pamkure Ha Dynbanckara denepaimja Ha
Makenonuja. On 2013 no 2021 roauna e unen Bo Y21 Mnana
pernpeseHTaluja Bo pamkure Ha DM, a of cpeuHara Ha
2021 ronuHa uneH e u Ha A penpesentanujata Bo GDOM. Op
2016 romuHa e mnotmpercepaten Ha Dypbamckmor cojy3
TetoBo. AKTUBHO 0 KOPUCTHU QHTTIUCKUOT ja3uk. OyKeHeT e 1
TaTKO Ha JIBe JIela.

Komuna e BERVENICES

Kryetar: JOVICA ILIEVSKI

Jovica Ilievski éshté lindur mé 3 maj 1968 né
Tetoveé. Arsimin fillor e ka mbaruar né vendlindjen
e tij Celopek, ndérsa arsimin e mesém né Qendrén
Mjekésore Shkollore “Nikolla Shtejn”, né Tetové.
Nga viti 1999 deri né emérimin e tij si kryetar i
Komunés sé Bérvenicés né vitin 2021, ka punuar
né IPSH Spitalin Klinik Tetové. Né periudhén nga
viti 2013 deri né vitin 2017 ka qené anétar i Késhillit té
Komunés sé Bérvenicés. E do sportin, vecanérisht futbollin
dhe ka gené organizator i njé numri té madh ngjarjesh
sportive. Nga viti 2001 deri né vitin 2013 ka marré pjesé né
kategorité e té rinjve né kuadér té Federatés sé Futbollit té
Magedonisé. Nga viti 2013 deri né vitin 2021 éshté anétar i
pérfagésueses U21 né kuadér té FFM-sé, ndérsa nga mesi i
vitit 2021 éshté anétar i pérfagésueses A né FFM. Qé nga viti
2016 éshté nénkryetar i Lidhjes sé Futbollit Tetové. Pérdor
gjuhén angleze né ményré aktive. Eshté i martuar dhe baba i
dy fémijéve.
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OnwTtunHa BYTE/

l'paponauvantuk: JAPKO KOCTOBCKU lg

[lapxo KoctoBckn e pogen Ha 27 okromspu 1988
roauHa Bo Cxomje. Bo 2011 roguHa auniomMupan Ha
MOJUTUYKK CTYZMK Ha [IpaBHKoT (akyarer npu
YKUM, Bo Cxomje, kafe WITO e MarucTpaHj Ha
Hacokara [IpyMeHeTa MOJWTMKA M TMOMUTUYUKY
cucrem. PaboTHara kapuepa ja 3amounan Bo 2014
rofiviHa, Bo MUHKMCTEPCTBOTO 3a TPY/ M COLMjaHa
TMOJIUTHKA, KaKo COBeTHMK BO KaOMHETOT Ha MUHMCTEpOT,
Kaze mto 6mn 1o 2017 romuHa. KocToBckM e cenexkTop u
TpeHep Ha MakKeJoHCKaTa TEKBOHZO0 —perpe3eHTallyja,
HOCMTE Ha IIPH T10jac TpeT JaH BO OJMMIMCKO TeKBOHZO 1
LIpH Tojac mpB AaH Bo [y#o. [IBe rogmuu Oun gen of
MaKeJIoHCKaTa Y10 penpe3eHTalyja 1 ABanaté ApKaBeH
CeHMOPCKM WaMIMOoH Bo 1yao. Toj € ocHOBau ¥ TpeHep Ha
TeKBOHA0 Kaybot ,byren”. Kako Tpeep, 1ocTurHan BpBHHU
CMOPTCKM  pe3yATaTd €O  MaKefoHCKaTa  TeKBOHZO
penpeseHTalyja, a HajrojieM yCrex Ha perpe3eHTalujara
0110 0CBOjyBambETO Ha CpedpeHnoT Mezas Ha OTMMIMCKUTe
urpn B0 Tokuo, Bo 2021 rogmna. Co opnyka Ha
Apxuermckonor Oxpuacku u Maxemoncku rr. Crechan,
IPaJIcHAYaIHUKOT € OIJIMKYBaH CO OpAeH 3a mocebeH
TPUJIOHEC 33 U3rpagda 1 ykpacyBarme Ha xpamot ,CBety 40
CeBactuckn mauenuuu”. [lokpaj Toa, Toj e HarpafieH of
Lpsenror kpcr Ha PM 3a mocebeH mpupoHec U MuOAHA
copaboTKa. AKTUBHO IO KOPUCTH aHTTIMCKKIOT jasuK. O)KeHeT
e ¥ TaTKo Ha Tpu jewa. Ha nokannure uzbopu Bo 2013 roguna
oun u3bpan 3a wied Ha Coeror Ha OnmruHa byren. Ha
napiamenTapHute n36opu Bo 2020 roguHa cTaHan npaTeHnk
Bo Cobpanmero Ha PCM, mo okromBpu 2021 roamHa, Kora ce
KaHIUAMpan Ha JOKaIHUTe 1300py 3a TpajioHavaIHuK 1 ja
nobun gosepbara 0ff MHO3MHCTBOTO JKuTenu Ha OmumThHA
byren. [ogapuika o xutenuTe mo BTOPHAT A0OMI M Ha
nokanHuTe u3d0pu Bo 2025 rogyHa.

SEJICTNACKIO

Komuna e BUTELIT

Kryetar: DARKO KOSTOVSKI

Darko Kostovski éshté lindur mé 27 tetor 1988 né
Shkup. Né vitin 2011 ka diplomuar né studimet
politike né Fakultetin Juridik prané Universitetit
“‘Shén Kirili dhe Metodi”, né Shkup, ku éshté
magjistrant né degén e politikés aplikuese dhe
sistemit politik. Karrierén e tij té punés e ka filluar
né vitin 2014, né Ministriné e Punés dhe Politikés
Sociale, si késhilltar né Kabinetin e ministrit, ku ka gené deri
né vitin 2017 Kostovski éshté seleksionues dhe trajner i
pérfagésueses sé Magedonisé té taekwondo-sé, mbajtés i
brezit té zi té gradés mjeshtérore té treté né taekwondo
olimpike dhe brezit té zi té gradés mjeshtérore té paré né
xhudo. Pér dy vjet ka qené pjesé e pérfagésueses sé
Magqedonisé té xhudos dhe dy heré kampion shtetéror senior
né xhudo. Ai éshté themelues dhe trajner i klubit té
taekwondo-sé “Butel’. Si trajner, ka arritur rezultate té
shkélqyera sportive me pérfagésuesen e Magedonisé té
taekwondo-sé, ndérsa suksesi mé i madh i pérfaqésueses ka
qené fitimi i medaljes sé argjendté né Lojérat Olimpike né
Tokio né vitin 2021. Me vendim té Kryepiskopit té Ohrit dhe
Magqedonisé, z.z. Stefan, kryetari i komunés éshté nderuar me
urdhér pér kontribut té vecanté né ndértimin dhe zbukurimin
e tempullit “40 Martirét e Shenjté té Sebastesé”. Pérve¢ késaj,
ai éshté shpérblyer nga Kryqi i Kuq i RM-sé pér kontribut té
vecanté dhe bashképunim frutdhénés. Pérdor gjuhén angleze
né ményreé aktive. Eshté i martuar dhe baba i tre fémijéve. Né
zgjedhjet lokale té vitit 2013 éshté zgjedhur anétar i Késhillit
té Komunés sé Butelit. Né zgjedhjet parlamentare té vitit
2020 éshté béré deputet né Kuvendin e RMV-sé, deri né tetor
2021, kur éshté kandiduar né zgjedhjet lokale pér kryetar
komune dhe ka fituar besimin e shumicés sé banoréve té
Komunés sé Butelit. Mbéshtetje nga banorét mori pér heré té
dyté edhe né zgjedhjet lokale té vitit 2025.

OnwtmnHa BAJTAHOOBO

Mpapoxauanuuk: FOKO KAMYEB

['oxo Kamues e pojie Ha 4 oxromspu 1975 ropmsa
B0 BananaoBo. OcHOBHO 0Opa30BaHMe 3aBpIIII BO
POIHOTO MecTo, a cpeaHo Ha  [IpupogHo-
Marematnukarta umkoia Bo ['esremuja. Bo 1994
TOZIMHA AUTIOMUpan Ha [1paBHKOT (akyaTeT npu
YKUM, Bo Ckomje, Hacoka [lonutuuku Hayku. ['o
caka CropToT, 300pyBa 100po aHTIMCKY jasuk. He
e oxener. Bo nepuogor 2005 —2009 roguHa Oun uneH Ha
Coseror Ha OnmTvHa BanaHmoBo, a BO CIeIHMOT MaHAaT
2009 - 2013 roamHa Ou u nipeTcegaTes Ha oBa Tesio. Bpimren
Ha fo/kHOCT, aupektop Ha JII  KomyHanen cepsuc
JKomyHanen Banangoso 6un Bo mepuomor 2007 - 2010
rogiia. Op 2014 mo 2016 u ox 2019 o 2020 ropuuxa Oun
npatennk Bo Cobpanuero Ha PCM. Op 2022 mo 2025 ropyna
oun mupextop Ha lleHTapoT 3a pa3Boj Ha JyroMCTOYHMOT
[Inancku PernoH.

Komuna e VALLANDOVES

Kryetar: GJOKO KAMCEV

Gjoko Kamgev éshté lindur mé 4 tetor 1975 né
Vallandové. Arsimin fillor e ka mbaruar né
vendlindje, ndérsa até té mesém né shkollén
natyrore-matematikore né Gjevgjeli. Né vitin 1994
ka diplomuar né Fakultetin Juridik prané
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi”, né Shkup,
né drejtimin e shkencave politike. E do sportin, flet
miré gjuhén angleze dhe nuk éshté i martuar. Né periudhén e
viteve 20052009 ka gené anétar i Késhillit té Komunés sé
Vallandovés, ndérsa né mandatin vijues 2009-2013 ka gené
edhe kryetar i kétij trupi. Ka gené ushtrues detyre, drejtor i NP
Shérbimi Komunal “Komunalec” Vallandové né periudhén e
viteve 2007-2010. Nga viti 2014 deri né vitin 2016 dhe nga viti
2019 deri né vitin 2020 ka gené deputet né Kuvendin e RMV-
sé. Nga viti 2022 deri né vitin 2025 ka qené drejtor i Qendrés
pér Zhvillimin e Rajonit Planifikues Juglindor.
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BNJVL GAZETE

OnwTtnHa BACUJIEBO

lpaponavanuuk: CJIABE AHAOHOB

CnaBe AHzoHOB e pofeH Ha 5 cenremspu 1986
rogyia Bo Crtpymmia. OCHOBHO o06pa3oBaHue
3aBPIIMI BO POJHOTO Bacmieso, cpemHo BO
CrpymuLia, a co BUCOKO 0Dpa3oBaHme ce CTeKHa
Ha [IpaBuuotr dakynrer npu YKUM, Bo Ckomje.
CBojata mpodpecroHasiHa Kapyrepa ja 3anovyHan Bo
OnmyHa Bacuneso, Bo 2009 roauHa, Kaje mro paboTen Ha
ToBeKe 0/IrOBOPHY MO3ULMM 1 I0OMIT 3HAUNTETHO UCKYCTBO
3a JIOKaJHaTa CcamoympaBa, afMUHUCTPATUBHOTO TPABO M
jaBHaTa a]MUHKICTpaLHja. 300pyBa aHIIMCKM ja3UK, aKTUBHO
TU CJIeJI POrpaMuTe 3a JIOKaJeH 1 PerMoHalIeH pa3Boj u e
MOJP)KYBayu Ha MHOBATUBHUTE MPUCTAMH BO YTIPaBYBABETO
co jaBuute pecypcu. OkeHeT e M TaTKO Ha ABe jeta. Bo
C0O0THOTO BpeMe YyKKBa BO aKTMBHOCTUTE BO MPUPOAA 1
MOMMHYBake BpeMe co cemejctBoTo. Ha noxanture usbopu
B0 2025 rofinHa, mocje0BaTe IHo, 0 BTOPMAT, 011 M30paH 3a
rpafioHavaiHuK Ha OnutiHa Bacuieso.

OnwTtnHa BEBYAHU

lpaponavanuuk: CMACE KOYOBCKU

Cnace KouoBcku e pomeH Ha 2 centemspu 1973
romuia Bo Crpyra. OcHoBHO oOpasoBaHue
3aBpui B0 BeBuaHW, CpeHO  CTPYYHO
oOpasoBanue (MaremaTika ¥ MH(POPMATHKa) BO
rumHasujata  Bo  Oxpup.  [luniomumpan  Ha
dunosodeknor paxyarer npu YKUM, o Cxomje,
Kajie 1To Ce CTEKHAN CO 3Batbe, MIIOMUpaH cotuoor. Bo
2009 roguna 6un Hacrashuk mo Comuonoruja Bo COY ,Huko
Hectop®, a cnegnara rogusa Bo COY [umuasuja ,J-p
WNopaxum Temo“ Bo Ctpyra. YuectByBan Bo moBeke MpoeKTy
of obnacta Ha COLMONOTMjaTA, Mery KOW: MPOEKTOT
,(DYHKIIMOHMPaHeTO Ha JIoKajHaTa camoymnpasa of 1996 o
2000 ropuHa“ Bo n3paboTka Ha MHCTUTYTOT 3a coLuosioruja
B0 CKormje 1 BO MOArOTOBKA Ha cTyaujata ,CymKyaTypara Ha
miagute Bo Ckomje“ Bo u3pabotka Ha MHCTHTYTOT 3a
COLMOJIONIKHM 1 TPABHO-TIOMIMTUYKY MCTPaKyBatba Bo CKorje.
Ha noxanuure uzbdopu Bo 2025 roguna, nocsiefoBaTeHo, no
Bropmar, Own m3bpaH 3a rpajoHayanHMk Ha OmmTHHA
Besuanu.

Komuna e VASILEVES

Kryetar: SLLAVE ANDONOV

Sllave Andonov éshté lindur mé 5 shtator 1986 né
Strumicé. Arsimin fillor e ka mbaruar né
vendlindjen e tij Vasilevé, até té mesém né
Strumicé, ndérsa arsimimin e larté e ka mbaruar
né Fakultetin Juridik prané Universitetit “Shén
Kirili dhe Metodi”, né Shkup. Karrierén e tij
profesionale e ka nisur né Komunén e Vasilevés, né vitin 2009,
ku ka punuar né disa pozita pérgjegjése dhe ka fituar pérvojé
té konsiderueshme né vetéqeverisjen lokale, té drejtén
administrative dhe administratén publike. Flet gjuhén
angleze, ndjek né ményré aktive programe pér zhvillimin lokal
dhe rajonal dhe éshté mbéshtetés i gasjeve inovative né
menaxhimin e resurseve publike. Eshté i martuar dhe baba i
dy fémijéve. Né kohén e liré, ai gézohet me aktivitete né
natyré dhe kalon kohé me familjen. Né zgjedhjet lokale té vitit
2025, pér heré té dyté radhazi, éshté zgjedhur si kryetar i
Komunés sé Vasilevés.

Komuna e VEVCANIT

Kryetar: SPASE KOCOVSKI

Spase Kocovski éshté lindur mé 2 shtator 1973 né
Strugé. Arsimin fillor e ka mbaruar né Vevgan,
arsimin e mesém profesional (matematiké dhe
informatiké) né gjimnazin né Ohér. Ka diplomuar
né Fakultetin Filozofik prané Universitetit “Shén
Kirili dhe Metodi”, né Shkup, ku ka fituar titullin sociolog i
diplomuar. Né vitin 2009 ka qené mésues i sociologjisé né
SHMK “Niko Nestor”, ndérsa vitin vijues né SHMK Gjimnazi
“Dr. Ibrahim Temo” né Strugé. Ka marré pjesé né disa projekte
né fushén e sociologjisé, ndér té cilat: projekti “Funksionimi i
vetégeverisjes lokale nga viti 1996 deri né vitin 20007, i
pérpiluar nga Instituti i Sociologjisé né Shkup dhe né
pérgatitjen e studimit “Subkultura e té rinjve né Shkup’, i
pérpiluar nga Instituti pér Hulumtime Sociologjike dhe
Juridiko-Politike né Shkup. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025,
pér heré té dyté radhazi, éshté zgjedhur si kryetar i Komunés
sé Vevcanit.
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OnwTtnHa BEJIEC

lpaponavaniuk: MAPKO KOJIEB

Mapko Kosies e popen Ha 13 anpun 1984 roayta Bo
Benec. Bucoko obpasoBaHue 3aBpmmi  Ha
[IpuponHo-MaremMaTukioT —hakyaTer, Hacoka
['eorpachuja, mpu YKMM, Cxomje. On oxroMBpu
2009 ropgmHa bun BpaboreH Bo LlenTapor 3a pasBoj
Ha Bappapckuor [1naHcku Peruon, kage wto of
cpeamHara Ha 2013 roguHa 61 Ha3HaueH 3a pakoBoauTen. Bo
CBOjOT MaHfaT peanusupan u ummaementupan Hap 100
TMPOEKTH BO OTIITUHUTE 07 0BOj PETUOH, O] KOM 3HauaeH Opoj
ce MHGPACTPYKTYPHU MPOEKTH CO PETMOHANHO 3Hauee. Bo
CcBOeTO paboTeme oapKyBas biucka copabotka co OU3HMC-
3aeIHUIATa ¥ HEBJA[AMHUOT CEKTOP M 3a YCIEIIHOCTa BO
paboTemeTo, TOj M MHCTUTYLIMUTE CO KOM PAKOBOfEN 00ue
ronem 0poj Harpaau M TpU3HAHWja Off JOMAUIHA W
MefyHapofiHu UHCTUTYLMU. KosieB e Tatko Ha e feta. Ha
nokanHuTe u3dopu Bo 2025 rofmHa, NOCIeI0BATEIHO, MO
BTOPMAT, € n30paH 3a rpagjoHadaniuk Ha OnmruHa Bernec.

OnwTtnHa BUHNLIA

lpapoHayanHuk:
MUTKO KOCTAANHOBCKU

Mutko Koctapmuoscku e pomeH Ha 9 maj 1978
rogyHa Bo LIun. OcHoBHO 1 cpeiHo 0bpa3oBaHue
3aBpIma Bo BuHMIA, @ BUCOKO 0Opa3oBaHue Ha
MefyHapogHMOT ~ CJABjaHCKM  YHMBEP3UTET
,appuno Pomanosuu® Bo CBeru Hukone, xape
IITO Ce CTEKHal CO 3BAWeTO AUIUIOMUPAH €KOHOMUCT -
MeHaizep. PabotHara kapuepa ja 3anounan Bo 2003 romHa Bo
JIT ,ComupapHoct” -~ BuHuia, Kaje mTo OWl aHraXupaH 10
2008 roguna. Bo mepuomor ox 2008 mo 2024 roguna Oun
npodpecoHaaHo MocBeTeH Ha paborata Bo llymckara
nosvuuja mpu JI1 ,Makegoncku mymn®. Bo 2024 ropuna oun
Ha3HayeH 3a HavyanHuk Ha [llymckara nonmimja va PCM cé mo
1300poT 3a TpajoHavanHuK Ha OnmTuHa DBunuia, Ha
nokasnHute n36opu. Bo nepronot ox 2009 10 2017 roauuxa Oun
yyieH Ha CoseroT Ha OmmTrHa Bunuia.

Komuna e VELESIT

Kryetar: MARKO KOLEV

Marko Kolev éshté lindur mé 13 prill 1984 né Veles.
Arsim té larté ka mbaruar né Fakultetin e
Shkencave Natyrore dhe Matematikeés, drejtimin
gjeografi prané Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi”, Shkup. Qé nga tetori i vitit 2009 ka gqené i
punésuar né Qendrén pér Zhvillimin e Rajonit
Planifikues té Vardarit, ku nga mesi i vitit 2013 éshté eméruar
si drejtor. Gjaté mandatit té tij ka realizuar dhe zbatuar mbi
100 projekte né komunat e kétij rajoni, nga té cilat njé numér i
konsiderueshém jané projektet infrastrukturore me réndési
rajonale. Né punén e tij ka mbajtur bashképunim té ngushté
me komunitetin e biznesit dhe sektorin e shogérisé civile dhe
pér suksesin né puné, ai dhe institucionet gé ka drejtuar kané
marré njé numér té¢ madh ¢mimesh dhe njohjesh nga
institucione vendase dhe ndérkombétare. Kolev éshté baba i
dy fémijéve. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté
radhazi, éshté zgjedhur kryetar i Komunés sé Velesit.

Komuna e VINICES

Kryetar:
MITKO KOSTADINOVSKI

Mitko Kostadinovski éshté lindur mé 9 maj1978 né
Shtip. Arsimin fillor dhe até té mesém e ka
mbaruar né Vinicé, ndérsa arsimin e larté né
Universitetin Ndérkombétar Sllavjan “Gavrilo
Romanovi¢” né Sveti Nikole, ku ka fituar titullin
ekonomist i diplomuar - menaxher. Karrierén e tij
profesionale e ka nisur né vitin 2003 né NP “Solidarnost” -
Vinicé, ku ka qené i angazhuar deri né vitin 2008. Né
periudhén nga viti 2008 deri né vitin 2024 ka qené
profesionalisht i angazhuar né punén e Policisé sé Pyjeve
prané NP “Pyjet e Magedonisé”. Né vitin 2024 éshté eméruar
si shef i Policisé sé Pyjeve té RMV-sé deri né zgjedhjen pér
kryetar té komunés sé Vinicés, né zgjedhjet lokale. Né
periudhén nga viti 2009 deri né vitin 2017 ka qené anétar i
Keéshillit té Komunés sé Vinicés.
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OnwTtnHa BPATNYULLTE

lpaponavantuk: UCEH LUABAHU

Wcen [llabanu e popen Ha 2 janyapu, 1987 roauua
Bo ceno ['papetr, Onmrruna Bpamunmite. OCHOBHO
YUMIMIITE  3aBPIMJ  BO  POJHOTO  MECTO,
[MmHasuja Bo [ocTuBap, a AunIoMMpan Ha
VHuBep3uteTor Ha JyroucrouHa EBpoma Bo
Teroo, Ha Exonomckuor dakynrer. [llabanu
OCHOBAM HEKOJKY COTCTBEHM (DUPMHU CO KOM YCIENIHO
paboten. Bo asryct, 2017, bun MmeHyBaH 3a BpUIMTEN Ha
JI0JDKHOCT, AMPEKTOp Ha JpykaBHUOT Ma3apeH MHCTEKTopar,
a ¥icTaTa rofiMHa BO OKTOMBPH, Ce KaHUAMPa Ha TOKaTHUTe
u30opy M OuMn u3bpaH 3a rpajoHavanHuK Ha OmmTHHA
Bpamuumre. [lo Brop mar ja A006ui rpajoHavanHAuKaTa
dynkumja 3a mangaror 20021-2025, a Ha mocnenHuUTE
JokasiHy n36opu rpafanute Ha OmmmiHa [ocTiBap no Tpet
TaT My ja JiaBaar oBep0bata 3a rpajoHauaIHuK 3a MaHAaToT
2025-2029 ropmHa. 360pyBa aHIIMCKY M TePMaHCKHM jasuK.

Komuna e VRAPCISHTIT

Kryetar: ISEN SHABANI

Isen Sabani ka lindur mé 2 janar 1987 né fshatin
Gradec, Komuna e Vrapgishtit. Shkollén fillore e
pérfundoi né vendlindjen e tij, shkollén e mesme
né Gostivar dhe u diplomua né Universitetin e
Evropés  Juglindore né Tetové, Fakultetin
Ekonomik. Shabani themeloi disa kompani té tij me té cilat
punoi me sukses. Né gusht 2017, ai u emérua Ushtrues detyre
Drejtor i inspektoratit shtetéror té tregut dhe né tetor té té
njéjtit vit, ai kandidoi né zgjedhjet lokale dhe u zgjodh Kryetar
i komunés sé Vrapgishtit. Aiuzgjodh kryetar komune pér heré
té dyté pér mandatin 2021-2025 dhe né zgjedhjet e fundit
lokale, qytetarét e komunés sé Gostivarit i dhané besimin e
kryetarit té komunés pér heré té treté pér mandatin 2025-
2029. Ai flet anglisht dhe gjermanisht.

OnwTtnHa FA3 BABA

lpaponavaniuk: BOBAH CTE®KOBCKH

boban CrecbkoBcku e popeH Ha 14 jynn 1984
roomHa  Bo  Ckomje.  [lumnomupan  Ha
dunosodeknor paxynrer npu YKUM, Ckonje, Ha
WHeTuTyToT 3a oa0paHOeHn M MUPOBHY CTY/MH,
onOpaHOeHa Hacoka, Kajie WTO Ce CTeKHa. Co
3BabeTO JUMIOMUPAH mpodecop 1o ogdpaHa u 3amtuta. Bo
nepuogot ox 2010 go 2013 6un Ha MAaruCTepCKy CTYAUM Ha
YKUM, Wucruryr 3a  6esbegHocT opbpaHa u  Mup,
0Oe30eIHOCHA HacoKa M CTaHaj Marucrep mo 6e30eHOCHN
Hayku. Bo mepuogot on 2008 mo 2013 6un copaboTHK BO
Kabuneror Ha pap)kaBHMOT cekperap, MuHucTepcTBO 3a
onbpaHa. [loroa ox 2013 go 2015 bun Bo MunncTepcTBOTO 30
TPYA M CoLujaiHa noanTika Bo CeKTopoT 3a mojpiika Ha
MuHKCTepoT. ClieiHuTe 1B ToAMHY OVl Ip)KaBeH COBETHUK
B0 MuHucTepcTBoTO, Bo CEKTOPOT 3a 3alUTHTA Ha [IeLaTa, a 10
2021 romyHa 6w pykaBeH coBeTHUK BO CEKTOPOT 3a BOJIEHE
Ha MPeKpIIoYHa MocTanka o7 obacta Ha paboTHI OIHOCK 1
besbemHoCT 1 371paBje npu paboTa. OKeHeT e ¥ TaTKO Ha JiBe
neta. Bo nepuogot o 2009 mo 2013 6un unen Ha CoBeToT Ha
Onmrruna a3u baba, a Ha nokansuTe u3dopu Bo 2025 rouxa,
rpafaHnTe TOCJeOBaTeNIHO, 10 BTOpMAT My ja [aje
TMOJIIPIIKATA 32 M3BPIIYBathe Ha (DyHKIMjaTa rpajioHavaIHuIK
Ha OnmrruHa ['a3u baba.
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Komuna e GAZI BABES

Kryetar: BOBAN STEFKOVSKI

Boban Stefkovski éshté lindur mé 14 qershor 1984
né Shkup. Ai ka diplomuar né Fakultetin Filozofik
prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metod”,
Shkup, né Institutin pér Studime Mbrojtése dhe
Paqe, né drejtimin mbrojtés, ku ka fituar titullin
profesor i diplomuar pér mbrojtje dhe siguri. Né periudhén nga
viti 2010 deri né vitin 2013 ka ndjekur studimet master né
“Universitetin Shén Kirili dhe Metodi”, Institutin pér Siguri,
Mbrojtje dhe Page, né drejtimin e sigurisé dhe éshté béré
magjistér pér shkencat e sigurisé. Né periudhén nga viti 2008
deri né vitin 2013 ka gené bashképunétor né Kabinetin e
Sekretarit Shtetéror, Ministria e Mbrojtjes. Mé pas nga viti
2013 deri né vitin 2015 ka punuar né Ministriné e Punés dhe
Politikés Sociale né Sektorin pér Mbéshtetje té Ministrit. Dy
vitet e ardhshme ka gené késhilltar shtetéror né kété Ministri,
né Sektorin pér mbrojtjen e fémijéve, ndérsa deri né vitin 2021
ka gené késhilltar shtetéror né Sektorin pér udhéhegjen e
procedurave kundérvajtése né fushén e marrédhénieve té
punés dhe sigurisé dhe shéndetit né puné. Ai éshté i martuar
dhe baba i dy fémijéve. Né periudhén nga viti 2009 deri né
vitin 2013 ka gené anétar i Késhillit té Komunés Gazi Babé,
ndérsa né zgjedhjet lokale té vitit 2025, qytetarét ia dhané
mbéshtetjen pér heré té dyté radhazi pér té ushtruar
funksionin e kryetarit té Komunés Gazi Babé.
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OnwTtnHa N'EBrEINIA

lpaponavaniuk: AHOOH CAPAMAH0B

Anpon Capamanzos e pozieH Ha 30 Hoemspu 1981
roguua, Bo lesrenmja. ['MMHasuja (mpupopHo-
Maremariuka Hacoka) 3apmma Bo COY ,Jocud
Jocudposcku® Bo poguor rpap. [luniomupan Ha
(MaxynTeToT 3@ 3eMjofIeICKM HaYKM 1 XpaHa Mpy
VKUM, Bo Ckomje. Paboten Tpu rogmHu BO
noapauHata emuunia Ha M3IIB, [esrenwja, a motoa mer
roguHu Oun Bo [IpyKaBHUOT MHCTIEKTOPAT 3a 3eMjOfIeNICTBO.
Yire Bo paHaTta MJafoCT MOKaXkaa rojiema OMmiTeCcTBeHO-
MOJUTHYKA  AHTKMPAHOCT, 0COOEHO €O  YYecTBO BO
KPeMpameTo Ha JIOKAJTHUTe MOMMTHKM 3a MJafuTe, a BO
nepuogorT of 2004 po 2008 paboren Ha mpomouuja Ha
MJIaIuTe apTUCTH, 3ajarajku ce 3a ypbaxa l'eBrenuja. bun
uneH Ha KK ,KoxxyB®, a ejHa ietienuja oui 1 opraHu3aTop Ha
TYPHUPOT BO Kowapka ,['esauon”. Bo nepuogot on 2017 mo
2021 ropmua bun unen Ha CoBetot Ha OmitiHa I'eBresmja. Ha
nokanHute u3bopu Bo 2025 roguHa, MoCAeAOBATEINHO, M0
BTOpIIAT, ja 100M1 oBepbata of rparfaHuTe fia ja M3BPIIyBa
(yHKipmjaTa rpagoHavantnk Ha OmmriHa ['esrenuja.

SEJICTNACKIO

Komuna e GJEVGJELISE

Kryetar: ANDON SARAMANDOV

Andon Saramandov éshté lindur mé 30 néntor
1981, né Gjevgjeli. Gjimnazin (né drejtimin natyror-
matematikor) e ka mbaruar né SHMK “Josif
Josifovski” né qytetin e tij té lindjes. Ka diplomuar
né Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe
Ushgimit prané Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi”, né Shkup. Ka punuar pér tre viet né
njésiné rajonale t& MBPEU-sé, Gjevgjeli, ndérsa mé pas pesé
vjet ka qené né Inspektoratin Shtetéror té Bujgésisé. Qé né
rininé e tij té hershme ka treguar angazhim té madh
shogéror-politik, vecanérisht me pjesémarrjen e tij né krijimin
e politikave lokale pér té rinjté, ndérsa né periudhén nga viti
2004 deri né vitin 2008 ka punuar pér promovimin e artistéve
té rinj, duke u angazhuar pér njé Gjevgjeli urbane. Ka qené
anétar i KB “Kozhuf” dhe pér njé dekadé ka qené edhe
organizator i turneut té basketbollit “Gevdion”. Né periudhén
nga viti 2017 deri né vitin 2021 ka qené anétar i Késhillit té
Komunés sé Gjevgjelisé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér
heré té dyté radhazi, ka fituar besimin e qytetaréve pér té
ushtruar funksionin e kryetarit té Komunés sé Gjevgjelisé.

OnwTnHa TOCTUBAP

lpaponavanuuk: BAJIBOH JIMMAHU

Ban6on Jlumanu e pogen Ha 19 maj, 1980 roguta Bo
[octusap. Bo 2008 roguna pumniomupan Ha
MeauuuHCKMOT hakynTeT mpyu Y HUBEP3UTETOT BO
Tpakuja, a B0 2019 roguna  3aBpuMn
CrielMjaiusanmja 1o eHAOKPUHOJIOIMja  Ha
YHuBep3uTeTCKaTa KIMHIKA 38 eHII0KPUHOJIOTH]a,
mjaberec M MeTabONMUKM HApylIyBama BO
Ckomje. Bo mepuogot 2022-2024 rogyisa bOu aHra)kKupaH Kako
acucTeHT Ha (DakynTeToT 3a MeAMUMHCKA HAYKW TMpU
[IpxaBunor yHusepsuteT Bo TeroBo. Toj e unmen e Ha
HayuHoTo 3ppysxeHue Ha eHI0KPUHOIO3M 1 InjabeTon031 Ha
MakezoHuja, Kako u wieH Ha EBpomckara acouujanmja 3a
npoyuyBathe Ha gujaberec (EASD). AKTHBHO yuecTBYBa i BO
rparaHCcKMoT cekTop, 1 Bo nepuopot 2014-2016 roguna bun
mpeTcefiaTesl Ha YMpaBHMOT ofibop Ha rparaHckata
acoumjaimja ,Moct®, Kako n ujeH Ha ympaBHUOT ofbop Ha
HeBJalHAaTa OpraHu3aiyja ,EBPONCKY 1eHTap 3a pa3Boj,
ToMepaHIKja u copabotka“. Banbow JluMaHu e 0)xeHeT 1 Ma
tpu peta. Ha 26 woemspu, 2021 roguxa Omn u3bpaH 3a
npercefaren Ha Cosetor Ha OnmuHa ['octuBap, dyHKImja
wTo ja u3BpuyBan a0 8 jyau, 2024 roguua, Kora o CTpaHa Ha
CoBeror OWJ M3rnacaH Ha (pyHKIMjaTa BPIIATE] Ha
MOJDKHOCT — rpajioHauaiiuk  Ha  OmmruHa — [octuBap.
['paranute My ja oBepyBaat (yHKIMjaTa rpaloHaYaTHUK Ha
Onmtida [octiBap M Ha MoCAeHUTE JIOKATHU 300Dy 3a
manzatoT 2026-2029 roguna.
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Komuna e GOSTIVARIT

Kryetar: VALBON LIMANI

Valbon Limani ka lindur mé 19 maj 1980 né
Gostivar. Né vitin 2008, u diplomua né Fakultetin e
Mjekésisé né Universitetin e Trakisé dhe né vitin
2019, pérfundoi  specializimin e tij né
endokrinologji né Klinikén Universitare pér
endokrinologji, diabet dhe ¢rregullime metabolike
né Shkup. Né periudhén 2022-2024, ishte i angazhuar si
asistent né Fakultetin e shkencave mjekésore né
Universitetin Shtetéror té Tetovés. Eshté anétar i Shoqatés
shkencore té endokrinologéve dhe diabetologéve té
Magedonisé sé Veriut, si dhe anétar i Shogatés Evropiane pér
studimin e diabetit (EASD). Gjithashtu ka marré pjesé aktive
né sektorin civil dhe né periudhén 2014-2016, ishte kryetar i
bordit drejtues té shogatés civile "Most", si dhe anétar i bordit
drejtues té organizatés jogeveritare "Qendra Evropiane pér
zhvillim, tolerancé dhe bashképunim” Valbon Limani éshté i
martuar dhe ka tre fémijé. Mé 26 néntor 2021, u zgjodh Kryetar
i késhillit té komunés sé Gostivarit, pozité qé e mbajti deri mé
8 korrik 2024, kur Késhilli e votoi pér ushtrues detyre té
Kryetarit té Komunés sé Gostivarit. Qytetarét 'a besuan atij
postin e Kryetarit té komunés sé Gostivarit né zgjedhjet e
fundit lokale pér mandatin 2026-2029.
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PAL CKOTJE

[papoxauanuuk: OPLLE FOPIMEBCKU

Opuie ['opfuesckit e poger Ha 5 asrycr 1987 rognxa
Bo Ckomje. [luromupan Ha [lpaBHuoT (akynrer
npu YKUM, Bo Cxomje, Ha opgenot [lonutuuku
cryaun. Pab0THOTO KMCKYCTBO TO CTEKHa® BO
MPUBATHUOT ~ CEKTOP. AKTMBHO TO KOPUCTH
aHrMCKKOT jasuK. O)KeHeT e M TaTKO Ha eJIHO
nete. Bo mepuogot ox 2017 mo 2021 ropmua 6un uneH Ha
Cosetot Ha OnrtnHa Kucena Bona. Bo mepuogot of 2021 o
2025 roguta bun rpagoHavantuk Ha Onmrina Kucena Bopa.
Bo janyapu 2023 roguna Own u3bpaH 3a mpercepares Ha
VYnpaunor ombop Ha 3EJIC. Ha nokannure usbopu Bo
okromBpu 2025 rofiviHa, ce KaHAWAMPA 3a IpaJloHAYaHUK Ha
I'pag Cxomje m ja mobunm pmosepbata of rpafaHute 3a
M3BPIIYBatbhe Ha 0Baa (yHKIIM]a.

QYTETI | SHKUPIT

Kryetar: ORCE GJORGJIEVSKI

Orce Gjorgjievski éshté lindur mé 5 gusht 1987, né
Shkup. Ka diplomuar né Fakultetin Juridik prané
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi”, né Shkup,
né degén Studime Politike. Pérvojén e punés e ka
fituar né sektorin privat. Pérdor gjuhén angleze né
ményré aktive. Eshté i martuar dhe baba i njé
fémije. Né periudhén nga viti 2017 deri né vitin 2021 ka gené
anétar i Keéshillit té Komunés Kisella Vodé. Né periudhén e
viteve 2021-2025 ka gené kryetar i Komunés Kisella Vodé. Né
janar 2023 éshté zgjedhur kryetar i Bordit Drejtues té BNJVL-
sé. Né zgjedhjet lokale né tetor té vitit 2025, u kandidua pér
kryetar té Qytetit té Shkupit dhe fitoi besimin e qytetaréve
pér té ushtruar kété funksion.

OnwtmHa N'PACKO

lpaponavanuuk: KUPO HALLKOB

Kupo Haukos e pomen Ha 9 cenremspu 1983
roguHa  Bo I'papcko. CpemHo —obpasoBamue
sapmmn Bo  COY ,CB. Kupun n Metoauj“ Bo
Herotuno. [lo 3aBpuiyBameTo Ha CTyaumTe Ha
Dunosodcknor dakynrer Bo Ckomje, paboten
Kako HactaBHuk mo Vcropuja Bo OO0V ,Jlame
['pyes” Bo ['papcko, kaze mro Bo nepuonot of 2015 no 2017
oun gupextop Ha yumammitero. OJKeHeT e 1 TaTKO Ha eHO
nete. bun unen Ha Coseror Ha Ommruna ['pagcko of 2013 1o
2015 ropmua. Ha noxanumre wm3bopu Bo 2025 roamHa,
TOCJIeI0BATENTHO, TI0 BTOPMAT, 01 M30paH 3a rpajjoHavya HuK
Ha OmmTiHa ['pagcko.

Komuna e GRADSKOS

Kryetar: KIRO NACKOV

Kiro Nackov éshté lindur mé 9 shtator 1983, né
Gradsko. Arsimin e mesém e ka mbaruar né SHMK
‘Shén Kirili dhe Metodi” né Negotiné. Pas
pérfundimit té studimeve né Fakultetin Filozofik
né Shkup, ka punuar si mésues historie né SHFK
“‘Dame Gruev” né Gradsko, ku né periudhén nga
viti 2015 deri né vitin 2017 ka qené drejtor i shkollés. Fshté i
martuar dhe baba i njé fémije. Ka qené anétar i Késhillit té
Komunés Gradsko nga viti 2013 deri né vitin 2015. Né
zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté radhazi, éshté
zgjedhur kryetar i Komunés Gradsko.

OnwtmHa AEBPLIA

lpaponavanuuk: 3/JATKO CUJTJAHOCKM

3natko CumaHocku e pofieH Ha 24 asryct 1981
ropuHa Bo ceno JlemaHu. 3aBpmmi  BUCOKO
obpasoBaHye M e JUMIOMUPAaH eKOHOMHUCT. Bo
2005 romuHa ja ocHoBas Kommanujata ,Jlebpia
Excnpec®. [letHaecet rogmum 6un npetcesiaten Ha
3npyxennero Ha npeBo3uuiy ,Coule 1 ['anebu -
Oxpup n [lebpia“. Hekonky rogusu o )KuBOTOT
MUHaN B0 ABCTpasuja, HO Ce BPaTWJI BO POJHUOT Kpaj, Kajie
WTO TPOAOIKUN aKTMBHO [la Y4ecTBYBA BO JIOKaJHATa
3ae[IHAUIIA, BO LIPKOBHUTE MHULMjATUBY 1 BO MOJPIIKATA HA
XYM@HUTApHY, CMOPTCKM ¥ KYJATYPHU aKTUBHOCTH BO
Ommruna [lebpua. bun krurop Ha usrpagbara Ha 1pksata
,CB. [lerka“ Bo ceno Jlemanu. O)xeHet e 1 TaTKo Ha fiBe Jielia.
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Komuna e DEBERCES

Kryetar: ZLLATKO SILJANOSKI

Zllatko Sijanovski éshté lindur mé 24 gusht 1981
né fshatin Leshani. Ka mbaruar arsim té larté dhe
éshté ekonomist i diplomuar. Né vitin 2005 ka
themeluar kompaniné “Debrca Ekspres”. Pér
pesémbédhjeté vjet ka gené kryetar i Shoqatés sé
Transportuesve “Dielli dhe Péllumbat - Ohér dhe
Debarcé”. Disa vite té jetés i ka kaluar né Australi, por éshté
kthyer né vendlindje, ku ka vazhduar té marré pjesé né
ményré aktive né komunitetin lokal, né iniciativat kishtare
dhe né mbéshtetje té aktiviteteve humanitare, sportive dhe
kulturore né Komunén e Debarcés. Ka qené ktitor i ndértimit
té kishés “Shén Petké” né fshatin Leshani. Eshté i martuar dhe
baba i dy féemijéve.




CneunjanHo nsganue 2025-2026

SEJICTNACKIO

OnwTtnHa JEBAP

lpaponavantuk: PUCHUK MENA

Muchuk Mena e pozen Ha 22 jynu 1984 romuna Bo
[lebap. [lunnommpan KOMIjyTepcku Hayku Ha
,Cutit konerr, Ha MeryHapogHIOT (pakynTeT Ha
Vuusepsuteror Ilepung® (I'pumja) Bo 2006
roguHa. Ha uctuor ynusepsurer, 8o 2007 roguna
MarucTpupan mo copTBepcKo MHIKeHepPCTBO M
TeJIeKOMYHMKALMKU. AKTHBHO y4yecTByBal Ha
BOZIeUKHM eBPOMCKY 1 cBeTckn UT-KoH(pepeHimn 1 e ujieH Ha
Bpuranckoro kommjyrepcko apymrtso (British Computer
Society - BCS). Kapuepara ja 3amousaji co aHraxMaHu BO
kommanuu Bo CAJl, Bemika bputanuja, U3paen n MakenoHuja,
Mefy Koy e ameprKaHckara kommnauuja ,lapmax” (Tarmac),
Kajie mTo paboTes Ha MPOEKTH 3a MO3HATH MIAT(OPMHU BO
00pa3oBaHMeTo, ,(PUHTEK CeKTOPOT, IOTUCTUKATA M IUTUTATHITE
yenyr. CopaboTyBan ¥ €O PEHOMMPAHM KOMIMAHUM O
[1IBajuapuja, I'epmanuja n CopeHuja Ha pa3Boj Ha KOMIIEKCHI
IMTUTATHA  CHCTEMM ¥ MOJIEPHM TEXHOJIOWIKM DelleHuja.
[IpochecroHanHOTO KMCKYCTBO [0 HaArpajgyBal M MPeKy
paborara Bo ,Crajc” (Slice), byjopk - Bofieuka amepukascka
niatopMa 3a e-TproBuja Ha Mula-MHAYCTPUjaTa, Kako 1 BO
,beru biokc*(BettyBlocks ), Xonanauja, rnobaen nioxep Bo
no-code Texnonornure. Bo 2021 roguna ja ocHoBan ,Porepa
copreep gmesenonment® (Rottera Software Development),
KOMMaHMja Crelyjaan3upana 3a pa3Boj Ha BeO 1 MOOMIHM
amIMKalKMY, Koja yCremHo copaboTyBa €O MeryHapofHu
napTHepu M craprand. Kako OmmuTecTBEHO OArOBOpeH
rparaHvH, BOJIOHTEPCKM ja  M3BpImyBan  (pyHKIMjaTa
pakosoguten Ha UT-ogmenot Bo MUHCTUTYTOT 3a MOJTUTHYKY 1
meryrapopu cryami (ISPN). On cemreMBpu 10 ieKeMBpH
2024 ropmvHa Omn M3bpaH 3a COBETHMK Ha TeHepaJHUOT
mipekTop Ha MOHZOT 3a 37paBCTBeHO ocurypysare Ha PCM
(ckpareno pabotHo Bpeme). O mexemspu 2024 10 HoeMBpH
2025 6un 3aMeHMK-TeHepajleH OMPeKTop Ha YmpaBaTa 3a
jaBHM mpuxozu, Bo Cxomje.

OnwtrHa AEMUP XN CAP

Ipagonavantuk: HUKONA HAJLOBCKU -

Huxona Hajgoscku e ponen Ha 5 oxtomspu 1983
roguHa Bo butona. [1o obpasoBanme e maructep no
XeMUja, Ha TeMa 3a XeMUCKM Marepujann. Bo
nepuogot of 2009 go 2021 roguua padoren Kako
HactaBHuK 1o xemuja Bo OOY ,loue [lenues,
[lemup Xucap, kaje mwTO efHa rofAuMHa OWI U
IMPEKTOpP Ha YuMIumTeTo. 300pyBa aHrIMCKM jasuk. Ha
nokanHute u3bopu Bo 2025 roguHa, MocaeoBaTeNHo, Mo
BTOpHNAT, rpafaHuTe My ja maze posepbata ma Oupe
rpajoHauanuk Ha OmmriHa lemup Xucap.
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Komuna e DIBRES

Kryetar: FISNIK MELA

Fisnik Mela éshté lindur mé 22 qershor 1984 né
Dibér. Ka diplomuar né shkencat kompjuterike né
“City College”, né Fakultetin Ndérkombétar té
Universitetit Sheffield (Greqi) né vitin 2006. Né té
njéjtin universitet, né vitin 2007 éshté béré
magjistér  pér inxhinieri ~ softuerike  dhe
telekomunikacione. Ka marré pjesé né ményré aktive né TI
konferenca té larta evropiane dhe botérore dhe éshté anétar i
British Computer Society (BCS). Karrierén e nisi me
angazhime né kompani né SHBA, Britaniné e Madhe, Izrael
dhe Magedoni, ndér té cilat éshté kompania amerikane
“Tarmak” (Tarmac), ku ka punuar né projekte pér platforma té
njohura né arsim, sektorin “fintek’, logjistikén dhe shérbimet
digjitale. Ka bashképunuar edhe me kompani té njohura nga
Zvicra, Gjermania dhe Sllovenia né zhvillimin e sistemeve
digjitale komplekse dhe zgjidhjeve moderne teknologjike.
Pérvojén profesionale e ka pérmirésuar edhe duke punuar né
“Sllajs” (Slice), Njujork - platforma lidere amerikane pér e-
tregtiné né industriné e picave, si dhe né “Beti Blloks
(BettyBlocks) Holandé, pionier global né teknologjité no-code.
Né vitin 2021 ka themeluar “Rotera Softver Development
(Rottera Software Development), njé kompani e specializuar
pér zhvillimin e aplikacioneve web dhe mobile, e cila
bashképunon me sukses me partneré ndérkombétaré dhe
startup-e. Si njé qytetar me pérgjegjési shogérore, ka kryer né
ményré vullnetare funksionin e drejtorit té departamentit té
Tl-sé né Institutin pér Studime Politike dhe Ndérkombétare
(ISPN). Nga shtatori deri né dhjetor té vitit 2024 u zgjodh
késhilltar i drejtorit té pérgjithshém té Fondit pér Sigurimin
Shéndetésor té RMV-sé (kohé e shkurtuar pune). Nga dhjetori
i vitit 2024 deri né néntor té vitit 2025 ishte zévendés drejtor
i pérgjithshém i Drejtorisé sé té Ardhurat Publike, né Shkup.

Komuna e DEMIR HISARIT

Kryetar: NIKOLLA NAJDOVSKI

Nikolla Najdovski éshté lindur mé 5 tetor 1983 né
Manastir. Me arsim éshté magjistér kimie, me
temé pér materialet kimike. Né periudhén nga viti
2009 deri né vitin 2021 ka punuar si mésues kimie
né SHFK “Goce Dellcev”, Demir Hisar, ku pér njé vit
ka gené edhe drejtor i shkollés. Flet gjuhén
angleze. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté
radhazi, qytetarét ia kané dhané besimin pér té gené kryetar i
Komunés sé Demir Hisarit
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OnwtnHa JEMUP KATTAJA

l'paponavanuuk: HATAJIWJA AJUMUTPUEBA

Haranuja J[lumurpuena e pogeHa Ha 16 HoemBpu
1977 romuna Bo Herotuno. Taa e mummomupan
npochecop Mo MpefyunIuIIHO 00pa3oBaHue u o
1300poT Ha rpagoHauanHuk paborena so JOY/I
,bopuc Tpajkocku® op [emup Kanuja, kako
npochecop Ha fielia o/ peyunIuiIHa Bo3pact. Bo
nepuogot of 2011 roguxa mo 2018 roguHa ja
Bpuiena (pyHKIMjaTa AMPEKTOP Ha OBaa JieTcKaTa rPpajjuHKa,
KOra 3apajiyl ycremHo pabotere, MHCTUTYIMjaTa Bo 2014
rouHa ro gobuna npusHanuero ,/ Hoemspu“ — JleHoT Ha
Ommruda Jlemup Kanmja. Jlobpo 300pyBa aHTIMCKY jasuk,
Ma)keHa e 1 Majka Ha JBe fielia.

OnwTtmHa AEJTHYEBO

lpaponavanuuk: UBAH TrOLLEBCKU

VBan lonesckn e popeH Ha 23 despyapu 1988
rogyHa Bo I tun. OcHOBHO 1 cpeiHo 0bpasoBaHue
3aBpmn - Bo JlemueBo M MpOJOMKMN  Ha
Exonomcxnor  dakynarer Bo  YHCC, Codpmja
(Dyrapwja), mpm wmWTO Ce CTEKHAN CO 3Barbe
JIMIIOMUPAH eKOHOMMUCT, CITELUjaTHOCT 1 OU3HHMC-
aIMVHUCTPALMja, a MOTOA CTAaHal MarucTep To
OusHuC 1 agMuHKCTpanuja. Hajronemoro paboTHO MCKYCTBO
IO CTEKHAJ BO MPUBATHUOT CEKTOP, KAKO KOMEPLMjAMCT BO
nenuesckara c¢upma ,bPEI'AJI JI00%, a paboren m Bo
LYIOVHE MMY kage mro 6u ogroBopeH 3a ce30HCKaTa
npepaboTKa Ha MI0/I0BY 071 BUIITHA 1 c/iMBa. [lobap no3Hasay
e Ha COCToj0MTe BO 3eMjofIe/ICTBOTO, CO TOJIEM aKIEHT Ha
OBOIITAPCTBOTO, Kajle MaKCMMAJTHO Ce 3ajiara 3a Nojjipiika
Ha 3eMjofieNnuTe, 0c0OeHo 3a OTKYT 1 MIaCMaH Ha OBOLIjETO.
[losHaT e ¥ Kako TojeM XYMaHWUCT W TOAJpPKyBauy Ha
MapruHaIu3MpaHuTe KaTeropuv Ha rparaHu. ['oueBcku e
0)KeHeT M TaTKO Ha fBe felia. [0 caka CHopToT M Tro
nopKyBa aerueBckuor Myndancku kayd ,bperanxuia’,
Kajie YeHyBaJ BO CUTe MIQJIMHCKY KaTeropum Ha Kiy6ot. Bo
nepuogot of 2021 1o 2025 roguna 6un unen Ha CoBeToT Ha
Onmruna [lemyeso.

OnwTtnHa OOJPAH

lpaponavanuuk: UJIMJA TEHTOB

Wnuja Tentos e pogen Ha 1 jynu 1988 rommHa.
['mmuasuja 3apumn Bo COY ,borganuu® Bo
bormanim, a pumnommpan Ha ExoHOMCKMOT
daxynrer npu YKUM, Cxomje. Bo mepuogor o
2011 go 2016 roguHa uman corncrseHa (upma 3a
Typusam u yrocrutenctso. [lotoa paboten Bo
Komepiuja Bo rpagexxara dupma [T HKukon', a og 2019
TOJIMHA MOBTOPHO paboTH BO CONCTBeHa (hpma 3a Typu3aM 1
yroctutenctso. ['o caka ClopToT M maxoT.

BNJVL GAZETE

Komuna e DEMIR KAPISE

Kryetar: NATALIJA DIMITRIEVA

Natalija Dimitrieva éshté lindur mé 16 néntor 1977
né Negotiné. Ajo éshté profesoreshé e diplomuar
né arsim parashkollor dhe deri né zgjedhjen e
kryetares sé komunés ka punuar né IKPKF “Boris
Trajkovski” nga Demir Kapi, si profesoreshé pér
fémijét e moshés parashkollore. Né periudhén nga
viti 2011 deri né vitin 2018 ka ushtruar detyrén e
drejtoreshés sé kétij kopshti té fémijéve, kur pér shkak té
punés sé saj sé suksesshme, institucioni né vitin 2014 mori
¢cmimin “7 Néntori” — Dita e Komunés sé Demir Kapisé. Flet
miré anglisht, éshté e martuar dhe néné e dy fémijéve.

Komuna e DELLCEVES

Kryetar: IVAN GOCEVSKI

Ivan Gocevski éshté lindur mé 23 shkurt 1988 né
Shtip. Arsimin fillor dhe até té mesém e ka
mbaruar né Dellcevé dhe ka vazhduar né
Fakultetin Ekonomik té UEKB-it, Sofje (Bullgari),
ku ka fituar titullin ekonomist i diplomuar, me
specializim né administratén e biznesit, dhe mé
pas éshté béré magjistér pér biznes dhe
administraté. Pérvojén mé té madhe té punés e ka fituar né
sektorin privat, si komercialist né firmén e Dellcevés
“BREGAL DOQ”, dhe ka punuar edhe né “RUDINE MM”, ku ka
qené pérgjegjés pér pérpunimin sezonal té frutave té vishnjés
dhe kumbullés. Ai éshté njohés i miré i gjendjeve né bujgési,
me njé theks té madh né sferén e frutarisé, ku ka béré
pérpjekje maksimale pér mbéshtetje té bujqve, vecanérisht
pér blerjen dhe shpérndarjen e frutave. Eshté i njohur edhe si njé
humanist i madh dhe mbéshtetés i kategorive té margjinalizuara
té qytetaréve. Gocevski éshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.
Ai e do sportin dhe mbéshtet klubin e futbollit té Dellcevés
“Bregallnica”, ku ka gené anétar né té gjitha kategorité e té
rinjve té klubit. Né periudhén nga viti 2021 deri né vitin 2025
ka qené anétar i Késhillit té Komunés sé Dellgevés.

Komuna e DOJRANIT

Kryetar: ILIJA TENTOV

llija Tentov éshté lindur mé 1 gershor 1988.
Gjimnazin e ka mbaruar né SHMK “Bogdanci” né
Bogdanci, ndérsa ka diplomuar né Fakultetin
Ekonomik prané Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi”, Shkup. Né periudhén nga viti 2011 deri né
vitin 2016 ka pasur firmén e tij pér turizém dhe
hotelieri. Mé pas ka punuar né tregti né firmén
ndértimore DGT “Zhikoll”, ndérsa nga viti 2019 punon pérséri
né firmén e tij pér turizém dhe hotelieri. E do sportin dhe
shahun.
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OnwtnHa OOJTHEHU

lpaponavantuk: BJIEPUM UCTIJAMU

Popnen e Ha 21 dpespyapu 1991 roguHa Bo cenoto
[prumamire. [loTekHyBa 071 €KOHOMCKHI MPOCEYHO
CeMejCTBO CO poJUTeN MOCBeTeH Ha eflyKaluja Ha
MIazuTe o1 0B0j Kpaj. OCHOBHOTO 0bpa3oBaHue To
3aBPIIMJT BO POHOTO MECTO, @ CPeJIHO YUMIMIITE
Bo OCY ,Pumunpja - [Tpepopba“ Bo Murome, npu
IITO TIOKAXKaJ BUCOKM Pe3YATATH M OJJINUEH ycrex 1 Oun
efleH Ofl HajUCTaKHATUTe YUeHUIW BO reHeparyja. BucokoTo
o0pa3oBaHue TO MPOAOKMI Ha [IpKAaBHMOT TETOBCKU
yHUBEp3UTET, Ha (DaKyNATeToT 3a MPUPOIHO- MAaTEMATUYKH
HayKu, Hacoka Marematuika. [To 3aBpuIyBameTo Ha CTyAuuTe
ce TOCBETMN Ha Tpodpecujata BO POAHOTO MECTO, KaKo
HACTaBHUK Mo npeMeToT Marematuka. JKeHet e u TaTko Ha

JIBe Jielia.

SEJICTNACKIO

Komuna e DOLLNENIT

Kryetar: BLERIM ISLAMI

Fshté lindur mé 21 shkurt 1991 né fshatin
Cérnilisht. Vjen nga njé familje me té ardhura
mesatare ekonomike, me prind qé éshté i
pérkushtuar pér edukimin e té rinjve nga ky rajon.
Arsimin fillor e ka mbaruar né vendlindje, ndérsa
shkollén e mesme né SHMK “Rilindja - Prerodba’
né Zhitoshé, ku ka treguar rezultate té larta dhe sukses té
shkélgyer, duke gené njé nga nxénésit mé té dalluar té
gjeneratés. Arsimin e larté e ka vazhduar né Universitetin
Shtetéror té Tetovés, né Fakultetin e Shkencave Natyrore dhe
Matematikés, né drejtimin e Matematikés. Pas pérfundimit té
studimeve, iu pérkushtua profesionit né vendlindje si mésues
i léndés matematiké. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.

OnwTuHa FOPYE NETPOB

lpapoHavanuuk:
AJIEKCAHOAP CTOJKOCKH

Anekcanaap Crojkocku e pogied Ha 12 mapt 1982
rogHa.  CpefHO  yumjMmTe 3aBpIIMA  BO
rumHasujata ,Pame JosueBcku Kopuarmn® Bo
Ckomje, a Bo gexempu 2007 ropyiHa, AUTIOMApA
Ha Meguuusckuor cakynrer npu YKUM, Bo
Ckonje. CnefiHata rofuHa 3anuuiaji Crelujaausabuja Mo
paioNorkja, a BO MepuofioT centemBpu — Hoemspu 2012
TOJIMHA Ce YCOBPIIYBAJ BO OBaa 00/1acT Ha Y HUBEP3UTETOT BO
Mutanre (CAJT). Bo 2020 royna sanmma JOKTOPCKI CTY/MK
Ha MemuimHckuor daxynrer Bo Ckomje. Op 2013 roguna
paboten  Kako  creuwjanMct — pagwonror  Bo 3V
YHMBeP3UTETCKM MHCTUTYT 3a PaAMONOTHja M OMIT aCHCTeHT-
noktopaHy Ha MepuuuHckuor daxyarer npu  YKUM.
3bopyBa 100po aHrmmcky jasuk. OkeHeT e 1 TaTKO Ha JiBe
nietia. Xobu My e TIaHiHapere M MPOIIeTKH Bo mpupozara. Bo
nepuogor 2009 — 2014 oun nperceparen Ha CoBeToT Ha
Omurrina ['opue [etpos. O Maj 2014 roguHa 7o fekeMBpn
2016 ja u3pryBan dyHkiujata npareHnk Bo CobpaHueTo Ha
PM. Ha nokanxute n3bopu Bo 2025 roimHa nociejoBaTenHo,
o BTOpMaT, O61un u3bpaH 3a rpajoHavasHiK Ha OmmTHHA
['opue Metpos.
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:
Komuna e GJORGE PETROVIT

Kryetar:
ALEKSANDAR STOJKOSKI

Aleksandar Stojkoski éshté lindur mé 12 mars
1982. Shkollén e mesme e ka mbaruar né gjimnazin
“‘Rade Jovgevski Korcagin® né Shkup, dhe né
dhjetor té vitit 2007, ka diplomuar né Fakultetin e
Mjekésisé prané Universitetit “Shén Kirili dhe
Metod”, né Shkup. Vitin vijues éshté regjistruar pér
specializimin né radiologji, ndérsa né periudhén shtator —
néntor 2012 éshté pérsosur né kété fushé né Universitetin e
Migiganit (SHBA). Né vitin 2020 éshté regjistruar pér studimet
doktorale né Fakultetin e Mjekésisé né Shkup. Qé nga viti 2013
ka punuar si specialist radiolog né IPSH Instituti Universitar
pér Radiologji dhe ka qené asistent doktorant né Fakultetin e
Mjekésisé prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi”. Flet
miré gjuhén angleze. Fshté i martuar dhe baba i dy fémijéve.
Hobi i tij éshté ngjitja né mal dhe shétitjet né natyré. Né
periudhén e viteve 2009 — 2014 ka gené kryetar i Késhillit té
Komunés sé Gjorce Petrovit. Nga maji i vitit 2014 deri né
dhjetor té vitit 2016 ka ushtruar detyrén e deputetit né
Kuvendin e RM-sé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025 éshté
zgjedhur pér heré té dyté radhazi si kryetar i Komunés sé
Gjorce Petrovit.
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BNJVL GAZETE

OnwTtuHa XE/TMHO

lpaponavanuuk: BJIEPUM CEJONY

bnepum Cejouy e pomen Ha 4 centemspu 1985
rogmuHa Bo TeroBo. (OcHOBHO o00OpasoBaHue
3aBpmua Bo yuuiumreTo llamko Baca® Bo
['pymums, a cpeiHo oOpa3oBaHue BO TMMHa3KjaTa
Jupun - [lejunnoBuk®  Bo  Tertoso. [IpaBen
(bakynrer 3aBpmMa  HA YHUBEP3UTETOT Ha
Jyroucrouna EBpomna, Bo TeToBo, a mocTAMMIOMCKUTE CTYAUK
Ha Yuusepauteror ®OH Bo Ckomje, kafie mTo ce CTeKHa o
TUTyJIaTa MarucTep Bo objacTa Ha MpaBHUTE Hayku. Bo
cBojata mpocecoHaHa Kapyuepa paboTe Kako MpaBHUK, a
o u cexperap Ha Dyabanckuor kny6 ,[kenaunja“Bo 2008 -
2011 romuua. Op 2010 mo 2016 roguua 61 med Ha [IpaBHKOT
oazen Ha MeryHapogHMOT OaNKaHCKM YHUBEP3UTET BO
Ckomje. OkeHeT e 1 TaTKO e Ha fiBe jetia. Ha nokanHute
u30opu Bo 2025 roamHa, MOCIENOBATeNHO, IO TPeTIar,
rparaHuTe My ja fae gosepbara a Ouzie rpajoHavYaIHIK Ha
OnmruHa JKemHo.

Komuna e ZHELINES

Kryetar: BLERIM SEJDIU

Blerim Sejdiu éshté lindur mé 4 shtator 1985 né
Tetové. Arsimin fillor e ka mbaruar né shkollén
“Pashko Vasa” né fshatin Grupcin, ndérsa arsimin
e mesém né gjimnazin “Kirill Pejcinoviq” né
Tetové. Fakultetin Juridik e ka mbaruar né
Universitetin e Evropés Juglindore né Tetové,
ndérsa studimet pasuniversitare né Universitetin FON né
Shkup, ku ka fituar titullin magjistér né fushén e shkencave
juridike. Né karrierén e tij profesionale ka punuar si jurist,
ndérsa ka qené edhe sekretar i Klubit té Futbollit “Shkéndija”
nga viti 2008 deri né vitin 2011. Nga viti 2010 deri né vitin 2016
ka qené shef i Departamentit juridik né Universitetin
Ndérkombétar Ballkanik né Shkup. Eshté i martuar dhe baba
i dy femijéve. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té treté
radhazi, qytetarét ia kané dhané besimin pér té qené kryetar i
Komunés sé Zhelinés.

OnwTtnHa SEJIEHKOBO

lpaponavantuk: KOCTA MAHEBCKU

Kocta ManeBcku e pogieH Ha 31 jyau 1986 roguna
Bo Ckomje. OCHOBHO 00pa3oBaHue 3aBpLIMI BO
POIHOTO  3eMeHMKOBO, A CPEIHO M BKCOKO
obpasoBanue 3aBpuan Bo Ckomje u ce cTeKHan
Co 3Batbe MTIOMUPaH €KOHOMMUCT.
[Ipochecronantara Kapuepa ja 3amouHan Ha 18-
roguuiHa Bozpact. Bo 2009 roauna ce Bpabotin Bo Ciyxbata
3a OMIITH U 3aegHMuKy pabotu npu Brmagara va PM. Bo
nepuonoT ox 2009 o 2019 roguHa OMI aHraXKMpaH Kako
copabornuk Bo Kabuuerot Ha [Ipercenarenor Ha Penybsmka
Makeponuja, kaze mro 100U 1 noBeke GiarofapHUIM 3a
0coDeH MpuUOHEC BO TMOATOTOBKA WM peanu3alyja Ha
Mefynapoatara mkona 3a maagu augepu. Op 2019 roguua
Oun BpaboTeH Bo ocebeH opraH Ha ip)kaBHata yrpasa. Yire
0l paHa BO3paCcT AKTMBHO Ce BKJIYYMI BO Tpajiee Ha
MOJUTUKM 33 Pa3Boj Ha CBojaTa ommTHHA. Ha Heropa
VHUL[MjaTHBA Oule CrpoBEleHM MOBeKe XYMaHMTAapHU U
IOHATOPCKY aKIMK, a TOMeM TMpUAOHeC MMal 1 BO
OPTaHM3MPAbETO HAa MHOTY CIOPTCKM W KYJATYPHO-
YMETHUUKY HACTAHM Ha JIOKAIHO HUBO. O)KEHET e M TaTKO Ha
Tpu fela. Ha mocyeHuTe nokaiHu M300pHu, OCIeJ0BaTeIHO,
1o BTOpNAr, ja 00w gosepbara o rparaHuTe 3a GyHKIMjaTa
rpafioHavyaiHuK Ha OnuTiHa 3e1eHUKOBO.
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Komuna e ZELENIKOVES

Kryetar: KOSTA MANEVSKI

Kosta Manevski éshté lindur mé 31 korrik 1986 né
Shkup. Arsimimin fillor e ka mbaruar né
vendlindjen e tij Zelenikové, ndérsa arsimin e
mesém dhe até té larté e ka mbaruar né Shkup dhe
ka fituar titullin ekonomist i diplomuar. Karrierén
profesionale e ka nisur né moshén 18-vjecare. Né
vitin 2009 éshté punésuar né Shérbimin pér céshtje té
pérgjithshme dhe té pérbashkéta prané Qeverisé sé RM-sé.
Né periudhén nga viti 2009 deri né vitin 2019 ka qené i
angazhuar si bashképunétor né Kabinetin e Presidentit té
Republikés sé Maqgedonisé, ku ka marré edhe shumé
mirénjohje pér kontributin e vecanté né pérgatitjen dhe
realizimin e Shkollés Ndérkombétare pér Lideré té Rinj. Qé
nga viti 2019 ka qené i punésuar né njé organ té vecanté té
administratés shtetérore. Qé né moshé té re éshté angazhuar
né ményré aktive né ndértimin e politikave pér zhvillimin e
komunés sé tij. Me iniciativén e tij jané realizuar shumé
aksione humanitare dhe donatorésh, ndérsa ka pasur njé
kontribut té madh edhe né organizimin e shumé ngjarjeve
sportive dhe kulturore-artistike né nivel lokal. Esht@ i martuar
dhe baba i tre fémijéve. Né zgjedhjet e fundit lokale, pér heré
té dyté radhazi, ka fituar besimin e qytetaréve pér funksionin
e kryetarit té Komunés sé Zelenikovés.
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SEJICTNACKIO

OnwtnHa SPHOBLA

lpaponavaniuk: BAH4O MUTEB

Banuo Mutes e poaen e Ha 11 asryct 1980 roguna
B0 Kouann. CpegHoTo 0bpasoBaHue ro 3aBpuiu
Bo [IYDK ,Metoau Mutescku - bputio, Ckonje, a
muromupan Ha  Dakyareror 3a  u3nuka
kyatypa  mpu  YKUM,  Bo  Ckomje.
[IpodbecnonanHara Kapuepa ja 3amouyHan Kako
HactaBHUK no Pusnuka kyarypa Bo OY ,Tomop Apcos” -
3pHosim, Bo 2005 roauna. Bo mepuonot ox 2014 po 2017
paboTe BO MPUBATHUOT CEKTOP, BO KOMIaHMjaTa ,Ekoou” of
Kowann. Og 2018 no 2024 romuna ja n3spurysan (yHKiujaTa
nupexrop Ha [lomra - Kovanu.

Komuna e ZERNOCIT

Kryetar: VANCO MITEV

Vango Mitev éshté lindur mé 11 gusht 1980 né
Kocan. Arsimin e mesém e ka mbaruar né
SHSHKF “Metodi Mitevski - Brico”, Shkup, ndérsa
ka diplomuar né Fakultetin e Kulturés Fizike prané
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup.
Karrierén profesionale e ka nisur si mésues i
Kulturés Fizike né SHF “Todor Arsov” - Zérnoc, né vitin 2005.
Né periudhén nga viti 2014 deri né vitin 2017 ka punuar né
sektorin privat, né kompaniné “Ekooil” nga Kogani. Nga viti
2018 deri né vitin 2024 ka ushtruar detyrén e drejtorit té
Postés - Kogan.

OnwTtnHa WIMHOEH

lpapoHavanuuk:
ANEKCAHOAP rEOPTMEBCKU

Anekcanpap ['eopruescku e poeH Bo jyiu 1984
roguHa Bo Ckomje. [lunnomupan Ha [IpaBHuOT
daxynrer npu YKMM, Bo Ckomje u ce cTekHas co
3Bame AunoMupaH nomutukonor. Bo 2013
roguHa, 00pa3oBaHMETO TO MPOAOKUI  Ha
(MakynTeToT 3a MOAUTUYKK HayKK nipu YHusepauteror GOH
Bo Ckomje W MarumcTpupan Ha Hacokata EBporcka u
MefyHapo/IHa NMOJMTHKA 1 auriomatuja. [Ipodecnonantoro
WICKYCTBO TO Tpajiel BO MoBeke Ap)KaBHU MHCTUTYLK. Bo
nepuogor on 2008 po 2014 roguHa paborenm  BO
MuHMCTEPCTBOTO 3a HaZBOpelH paboTu, MuHuCTepCTBOTO
3a TpaBfia M BO AreHIyjata 3a CTPaHCKM MHBECTULUU U
TMPOMOLIMja Ha M3BO30T, Kajle WITO ja M3BPUIYBa (PyHKIMjaTa
MOMOIIHUK-pakoBoauTen Ha CekTopor 3a yCayru Ha
unsecturopu.  Op 2015  roguHa  mpemuHan  BO
MuHucTepeTBOTO 3a TPYA M COLMjAIHA MOJMTHKA KAKO
pakoBoauten Ha CeKTOPOT 3a eBPOMCKM WHTErpalum u
MeryHapoziHa copaboTka, a motoa, of 2017 1o oxromspu 2021
TOMHA, ja u3BpuIyBan (hyHKIMjaTa pPaKoBOAMTEN Ha
CeKTOpOT 3a CTpaTelKo MiaHupame. Ha nokannuTe n3bopu
B0 2013 romHa bun n36pax 3a unen Ha CoBetot Ha OnmTHHA
Wnunpen, a Bo crnegunor mangat (2017 - 202lroguna) ja
u3BpyBan QyHkuujara npercematen Ha Coseror. Ha
nocnegHute  okanHm - u3bopu  Bo 2025  ropmHa,
MoCJIeJ0BATEIHO, IO BTOpNAT, 011 n30paH 3a rpajjoHavanHIK
Ha OmmrrHa MnuHpex.
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Komuna e ILINDENIT

Kryetar:
ALEKSANDAR GEORGIEVSKI

Aleksandar Georgievski éshté lindur né korrik
1984 né Shkup. Ai ka diplomuar né Fakultetin
Juridik prané Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” né Shkup dhe ka fituar titullin politolog i
diplomuar. Né vitin 2013 ka vazhduar arsimin e tij
né Fakultetin e Shkencave Politike prané Universitetit FON
né Shkup dhe ka magjistruar né drejtimin e Politikés
Evropiane dhe Ndérkombétare dhe Diplomacisé. Pérvojén
profesionale e ka ndértuar né disa institucione shtetérore. Né
periudhén nga viti 2008 deri né vitin 2014 ka punuar né
Ministriné e Punéve té Jashtme, Ministriné e Drejtésisé dhe
Agjenciné pér Investime té Huaja dhe Promovimin e
Eksportit, ku ka kryer funksionin e ndihmés-udhéheqésit té
Sektorit pér shérbime té investitoréve. Né vitin 2015 ka kaluar
né Ministriné e Punés dhe Politikés Sociale si drejtor i
Sektorit pér Integrime Evropiane dhe Bashképunim
Ndérkombétar, ndérsa mé pas, nga viti 2017 deri né tetor té
vitit 2021, ka kryer funksionin e udhéheqgésit té Sektorit pér
Planifikim Strategjik. Né zgjedhjet lokale té vitit 2013 éshté
zgjedhur anétar i Késhillit té Komunés sé [lindenit, ndérsa né
mandatin vijues (vitet 2017 - 2021) ka mbajtur funksionin e
kryetarit té Késhillit. Né zgjedhjet e fundit lokale té vitit 2025,
pér heré té dyté radhazi, ai éshté zgjedhur kryetar té Komunés
sé llindenit.
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OnwTtmHa JET'YHOBLE

lpapoHavanHuk:
AUMUTAP KOCTAAMHOCKHU

[lumuTap KoctagmHocku e popieH Ha 26 ampun
1977 ropuua, Bo Tetoo. OcHOBHO 0Opa3oBaHue
3aBpuin Bo llemioso, a cpegHo yunuuite BO
CCOY ,Moma [lujage* Bo Teroso. Ha Bucokoto
oOpa3oBaHue ce CTeKHas CO 3Bae MMIOMUPAH
mpochecop no MaKkeJoHCKH ja3uK ¥ JIMTepaTypa, a 3aBpuIul 1
CTIENWjaCTHYKA CTYMA — JUIMJIOMUPAH eKOHOMMCT. b
BPabOTEH KaKo a]MUHUCTPATUBEH CJy)KOeHnK Bo OminTiHa
Jerynosue og 2008 roguna o 2021. OkeHeT e 1 TaTKO Ha f1Be
meua. Ha nokamaure wm3bopm  Bo 2025  roamHa,
TMOCJIefl0BATeIHO, M0 BTOPMAT, TpafaHuTe My ja AoBepue
rpajioHavaH1uKarta pyHKimja 3a OnmimTiHa JeryHoBe.

OnwTtnHa KABAOAPLIN

lpaponavaniuk: MUTKO JAHYEB

MuTko JaHues e pozier Ha 1 HoemBpu 1981 roguna.
[lunnomupan Ha Yuusepsureror ,lote [lenyes”
B0 LlITIm, Kajie mTo Iyt 3aBpIII ¥ MarkCTepCKuTe
CTYIMM, HA OTCEKOT HAa TEXHUUKUTE HaAYKHU,
TeTpoJIoruja, MuHepasoruja u reoxemuja. Bo 2022
TOfIUHA IOKTOpUMPAN Ha Tema ,EKojomka xerika
TOuKa — JenoHuja 3a mHpycrpucku ormap ,XWB Benect,
MUHEPaJIOLIK], Te0XeMICKY M paiOXeMUCKM NCTPaKyBamba'“
11 Ce CTeKHAJI CO HAYYHOTO 3Bake JOKTOP Ha TeXHUUKW HAYKH.
ConctBennk e Ha [JIITY ,Koxysuanka® opm Kasamapim,
KOMIaHMja 3a MPOM3BO/CTBO Ha BOfIa, Kajie (pyHKIMjaTa Ha
ynpaBuTen ja mpe3en Ha 23-TOAWNIHA  BO3pAcT, IO
HeHajlejHaTa CMPT HAa HETOBUOT TaTKo, KOj OWI Hej3uH
ocHoBay. OcoOeHo e ropj ITO ja MMaJ NpUBKIErKjaTa a buze
Ha3HaueH 3a mpetcefares Ha WHuiujatMBHUOT obop 3a
u3rpazba Ha tpksarta ,Cseta [lerka“ Bo KaBagapim, kaje mro
ce jaByBa M Kako efieH O TOTOJeMUTe MHBECTUTOPU Ha
cBetnot xpam. Bo 2018-tara roguta ja ocHoBan (hoHpalmjata
,HuKoma JaHues®, koja ro HOCM MMETO Ha HETOBMOT TATKO, CO
el Ja MM ToMara Ha JyfeTo TpeKy XyMaHUTapHU
aKTMBHOCTY M Kajle MTO CeKoj Mecel] ja mpedpia u cBojata
rpajioHavaH1yKa riara. 3aegHo co Coperot Ha OmmTrHaTa
ycrean Jia peanM3upa HuU3a MPOEKTH 3a MogoOpyBame Ha
YCJIOBHTE 3@ KMBOT ¥ Ha YCJIYTUTE Ha rparaHuTe, a 0c00eHo e
TOpA, Ha YCMEmHOTO peanu3uparbe Ha mpoekror ,Moj
OMIITHHAP" TPEKY KOj OMIITHHATA € BO MOCTOjaH HeMoCcpeieH
KOHTAaKT co rpafanute. Ha nokanxure usbopu Bo 2025
rOJIMHA, MOCIeI0BATEIHO, 10 TPETNAT, KUTeJUTe ro n3bpane
3a rpafioHayanHuk Ha OmmruHa Kapagapiy.
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BNJVL GAZETE

Komuna e JEGUNOVCIT

Kryetar:
DIMITAR KOSTADINOSKI

Dimitar Kostadinovski éshté lindur mé 26 prill
1977 né Tetoveé. Arsimimin fillor e ka mbaruar né
Shemshové, ndérsa shkollén e mesme né SHMKP
“Mosha Pijade” né Tetové. Né arsimin e larté ka
fituar titullin profesor i diplomuar i gjuhés dhe
letérsisé magedonase, ndérsa ka mbaruar edhe studime
specialistike - ekonomist i diplomuar. Ka punuar si punonjés
administrativ né Komunén e Jegunocit nga viti 2008 deri né
vitin 2021. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2025, qytetarét ia kané besuar pér heré té dyté
radhazi funksionin e kryetarit té Komunés sé Jegunocit.

Komuna e KAVADARIT

Kryetar: MITKO JANCEV

Mitko Jancev éshté lindur mé 1 néntor 1981. Ka
diplomuar né Universitetin ,Goce Dellcev” né
Shtip, ku ka mbaruar edhe studimet e magjistrit,
né drejtimin e shkencave teknike, petrologjiseé,
mineralogjisé dhe gjeokimisé. Né vitin 2022 éshté
béré doktor shkencash me temén “Pika e nxehté
ekologjike - deponia pér mbeturinat industriale “HIV Veles”,
hulumtimet minerologjike, gjeokimike dhe radiokimike” ka
fituar titullin shkencor doktor i shkencave teknike. Eshté
pronar i SHPTSH “Kozhuvcanka” nga Kavadari, kompania pér
prodhimin e ujit, ku funksionin e drejtuesit e ka marré né
moshén 23 vjegare, pas vdekjes sé papritur té babait té tij, i cili
ka gené themeluesi i saj. Eshté vecanérisht krenar qé ka pasur
privilegjin té emérohet pér kryetar té Bordit iniciativ pér
ndértimin e kishés “Shén Petka” né Kavadar, ku paragitet edhe
si njé nga investitorét mé té médhen;j té tempullit té shenjté.
Né vitin 2018 ka themeluar fondacionin “Nikolla Jangev’, qé
mban emrin e babait té tij té ndjeré, me géllimin e vetém pér
té ndihmuar njerézit pérmes aktiviteteve humanitare dhe ku
pér ¢do muaj transferon pagén e tij té kryetarit té komunés.
Sé bashku me Késhillin e komunés ka arritur té realizojé njé
séré projektesh pér pérmirésimin e kushteve té jetesés dhe té
kushteve té qytetaréve dhe éshté vecanérisht krenar pér
realizimin e suksesshém té projektit “Népunési i komunés
sime” pérmes té cilit komuna éshté né kontakt té
drejtpérdrejté me qytetarét. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025,
pér heré té treté radhazi, banorét e kané zgjedhur até pér
kryetar té Komunés sé Kavadarit.
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SEJICTNACKIO

OnwTtnHa KAPBEMHLIA

lpaponauantuk: BAKTOP MNAYHOB

Buxrop [laynos e pogen Ha 30 anpun 1990 roguxa
Bo [ltun. [unnomupan Ha @akynaretor 3a
My3MuKa YMETHOCT Ha YHuBep3uteTor ,lore
Jlenue® Bo Illtun. Ha wucrtuor daxynrer e
MArucTpaHy Ha My3uyka Teopuja U Mefaroruja.
[loceranHoTo paboTHO MCKYCTBO IO CTEKHANM BO
TMPUBATHUOT CEKTOP, BO 001acTa Ha TPAHCTOPT U
noructuka. Paboren 3a repmackara kommanuja ,Majep-
Majep* (Mayer&Mayer) 3a opranusaumja Ha MefyHapojeH
TpaHcnopt 3a Tynuc u Mapoko, HO 1 3a HEKOJIKY eBpONCKH
3eMjn. Bo TekoT Ha paboTemeTo ce CTEKHaN €O MOBeKke
MefyHapoaHu cepridukati. 300pyBa OJMYHO aAHTTUCKM
jasuk. Ha  nmokamuure wm3bopu  Bo 2025 ropmHa,
TMOCJIeIOBATEIHO, TI0 BTOPMAT, JKUTEIUTE MY ja 0Bepue
rpajjoHavanHnukara yskipja 3a Onmruna Kaponsiy.

Komuna e KARBINCIT

Kryetar: VIKTOR PAUNOV

Viktor Paunov éshté lindur mé 30 prill 1990 né
Shtip. Ka diplomuar né Fakultetin e Artit Muzikor
né Universitetin ,Goce Dellgev” né Shtip. Né té
njéjtin fakultet éshté magjistrant i teorisé sé
muzikés dhe pedagogjisé. Pérvojén e deritanishme
té punés e ka marré né sektorin privat, né fushén e
transportit dhe logjistikés. Ka punuar né
kompaning gjermane “Majer-Majer” (Meyer&Meyer) pér
organizimin e transportit ndérkombétar pér Tunizi dhe
Maroko, por edhe né disa vende evropiane. Gjaté punés ka
fituar njé numér té madh certifikatash ndérkombétare. E flet
miré gjuhén angleze. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré
té dyté radhazi, banorét ia kané besuar funksionin e kryetarit
té Komunés sé Karbincit.

OnwTuHa KAPIOL

lpaponavanuuk: COTUP JTYKPOBCKH

Cotup Jlykposcku e pogieH Ha 15 jyn 1973 roguna
B0 Ckomje. CpeaHo obpa3oBanue 3aBpiumi Bo 1992
TOMHA BO €KOHOMCKOTO yuwmmmte ,Moma
[Tujape” Bo Cxomje, a Bo 2014 roguHa gumiomupan
Ha Yuusepsuretot ,loue [enues” Bo llltum, Ha
OTCEKOT 110 eKoHoMHUja. [ToceayBa opraHu3armcKku
CTMOCOOHOCTH IITO MTPAKTUYHO T'Y MMILIEMEHTHPAT
KaKo MeHalep 3a npojaxba ¥ MapKeTuHr Bo chupMmarta
,Memaxyc xenn” Bo nepuozot og 2000 go 2010 roguna. Op
2010 o 2025 ropiHa OW1 TOMOITHMK-TUPEKTOP 33 MAPKETHHT
¥ pogaxou, Bo komnanujara ,Ankanous KOHC* - Ckomje. Bo
JIeI0BHA KOHBep3allija OIMYHO 300pyBa aHTTIMCKY ja3uK.

Komuna e KARPOSHIT

Kryetar: SOTIR LLUKROVSKI

Sotir Llukrovski éshté lindur mé 15 korrik 1973 né
Shkup. Arsimin e mesém e ka mbaruar né vitin
1992 né shkollén ekonomike “Mosha Pijade” né
Shkup, ndérsa né vitin 2014 ka diplomuar né
Universitetin “Goce Dellgev” né Shkup, né degén e
ekonomisé. Ai ka aftési organizative qé i ka
zbatuar praktikisht si menaxher pér shitje dhe
marketing né kompaniné “Medikus Help” né periudhén nga
viti 2000 deri né vitin 2010. Nga viti 2010 deri né vitin 2025 ka
qené ndihmés-drejtor pér marketing dhe shitje né kompaniné
‘Alkaloid KONS™ - Shkup. Né konverzacionin afarist flet
gjuhén angleze né ményré té shkélqyeshme.

OnwTtnHa KOYAHU

lpaponavanuuk: BITAQKO NrPO3[1AHOB

Bnagko ['po3pmanoB IUTIIOMHUpaJ Ha
MemuiHekuor — dakynrer, Ha  Tpakmckuor
yuusepsuter Bo Crapa 3aropa (Dyrapuja).
[lomouHa mobun crenyjanm3anja ¥ 3aBpIIi
KaKo TpB  CHeLUWjaJucT Mo TMHEKOJOTnja U
aKywmepcTBo ofl YHuBep3uTetot I ote [enues” Bo
[lun. Kako nekap co Hag 20 roguHI KCKYCTBO BO
MeJIMIMHATa, TMHEKOJOoThjaTa ¥ aKyIepcTBOTO, CeKorall
Hyzien1 ipocpecroHalieH M XyMaH TpycTan. Y COBpIIyBare 0
obmacTa Ha TMHEKOJMOTMjaTa M aKymEpCTBOTO MMal BO
Crnosenuja, byrapuja u ['epmanuja. Unen e Ha Jlexapckarta
Komopa Ha Makezonuja, bankanckoTo Jiekapcko ApymiTBO 1
Ha 37pY)XeHMeTO Ha TMHEKONMO3W ¥ akymepu. 360pysa
aHTIMCKM jasuk. DamusijapeH YoBeK e 1M TaTKO Ha JiBe fielia.
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Komuna e KOCANIT

Kryetar: VLLADKO GROZDANOV

Vlladko Grozdanov ka diplomuar né Fakultetin e
Mjekésisé, né Universitetin Trakian né Stara
Zagora (Bullgari). Mé voné ka marré specializimin
dhe ka pérfunduar si specialisti i paré né
gjinekologji dhe obstetriké nga Universiteti “Goce
Dellgev” né Shkup. Si mjek me mbi 20 vjet pérvojé
né mjekési, gjinekologji dhe obstetriké, gjithmoné
ka ofruar njé qasje profesionale dhe humane. Ka pérmirésuar
njohurité e tij né fushén e gjinekologjisé dhe obstetrikés né
Slloveni, Bullgari dhe Gjermani. Eshté anétar i Dhomés sé
Mjekéve té Magedonisé, Shogatés Mjekésore Ballkanike dhe
té Shogatés sé Gjinekologéve dhe Obstetérve. Flet gjuhén
angleze. Eshté njé njeri familjar dhe baba i dy fémijéve.
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OnwtmnHa KNCEJTA BOOA

lpapoHavanuux:
BETU CTAMEHKOCKA - TPAJKOCKA

bern Cramenxocka-Tpajkocka e pogeHa Ha 19
anpun 1977 ronuna Bo Ckomje. Bo 2001 roguHa, Ha
Wucturytot no reorpacuja npu YKVM, Ckomje ce
CTEKHasla CO 3Babe JUIIOMUpPaH mpodecop Mo
reorpacuja. buna npodpecop Bo HEKOJIKY OCHOBHH
¥ cpefHu yunauninta Bo CKomje, Kajie IITo MoKpaj
HacTaBata Ounia ToOCBeTeHa ¥ Ha peajiu3alija Ha
MefyHapoJIHU TPOEKTH W CMpOBeflyBame Ha eKOJOUIKH
AKTMBHOCTY ¥ TIPOEKTH HACOYEHU KOH JIOKA/IHATa 3aeHAMIIA.
Ce ncrakHyBaia Bo paboTaTa Ha OMIMHTBAJHUTE aHTJIMCKY 1
(paniycku mapanenkum Bo rumuasujara ,Opue Hukosnos®,
Kajie IMTO AaKTMBHO Y4YeCTBYBala BO MeIYHApOAHU U
(bpaHKoOHCKM VHUIMjaTMBA ¥ BO Pa3BUBABETO Ha
COBPEMEHU HACTaBHY aKTMBHOCTH. ABTOp e Ha y4eOHULIM 10
reorpachuja, ogobpenn og MOH, xako u aBTop, yuecHUK
KoopauHaTop Bo Epazmyc+ npoexTu. YuecTByBasa Ha nopeke
npocpecroHaHu 06yku Bo DpaHiiuja n AHIHMja, CO aKIIEHT Ha
MOJIepHM3alljaTa Ha HAcTaBaTa ¥ TOJWTHYBame Ha
o0pa3oBHuTe CTaHAApAM. AKTMBHO 300pyBa aHTJIMCKM W
dpaniyckn jasuk. Op 2020 go 2025 ropuxa 6una npaTeHnk
Bo CobGpanmero Ha PCM. Ha 22 janyapum 2025 ropmua,
(paHIiyckata ambacazia Bo Hamara 3eMmja ja OfIMKyBaja o
BUCOKOTO TpU3HaHWe ,Bute3 of pefoT Ha aKkaAeMCKuTe
naaMu’, 3a HEj3MHUOT WCKIYUMTENeH MPUOHEC BO
TMPOMOBUPAETO Ha (paHIlycKara KyaTypa, 00pa3oBaHeTo
1 (ppaHKopOHCKaTa 3aeIHMLIA, KAKO 1 3@ Hej3MHATa aKTHBHA
yiora Kako TpaTeHMyka UM TpeTcefiaTenka
(dpanKodoHCKaTa ceKiuja BO apiaMeHToT.

OnwTtnHa KNYEBO

lpapoHavanuuk:
ANEKCAHOAP JOBAHOBCKH

Ha

Arnekcanpap JoaHoBcku e pofieH Ha 1 anpun 1976
ropuia.  Op HajMIQAM TOJMHM,  MOKAXKyBas
VHTEPEC 3a OMIITECTBEHUTE MPOLECH M MMal
AKTMBEH TpafaHCKM aHTaKMaH, a 3a 7100poTo Ha
3ae[JHULIATa 3HAUMTENHO MPUIOHEN 1 CO CBojaTa
npochecuja kako nexap. Biucokoto obpasosaHiie ro
cTeKHan Ha MeaMIMHCKIOT (aKyaTeT npu YHUBEP3UTeTOT
,CB. Kupun u Meroguj* Bo Ckonje, Kafie wto gumniomupa Ha
orcekor Onurra MeguuuHa. [1o 3aBpiyBameTo Ha CTyuuTe,
B0 2006 rozmHa, ce BpaboTu Kako mpodecop o MeMLMHCKH
nipeameTyt Bo cpeHoTo yumaminte OCY ,Mupko Munecku” Bo
Kuueso. Bo 2013 roguua, cBojata kapuepa ja mpofoKuI BO
MpuBaTHaTa 37paBCTBeHa ycTaHoBa ,/lpara Memuka“. [onem
JbyOuTeN e Ha My3MKaTa 1 Kako MJajl, 3aefiHO CO CBOjoT Opar,
ocHoBane My3uuku ben. Toj e hamumjapeH YoBek 1 TaTKo
Ha TpH ielia.
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Komuna e KISELLA VODES

Kryetar:
BETI STAMENKOSKA - TRAJKOSKA

Beti Stamenkoska-Trajkoska éshté lindur mé 19
prill 1977 né Shkup. Né vitin 2001, né Institutin e
Gjeografisé prané Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi”, Shkup, ka fituar titullin profesoreshé e
diplomuar e gjeografisé. Ka gené profesoreshé né
disa shkolla fillore dhe té mesme né Shkup, ku
pérve¢ mésimdhénies ka qené e angazhuar né realizimin e
projekteve ndérkombétare dhe zbatimin e aktiviteteve dhe
projekteve ekologjike té orientuara ndaj komunitetit lokal.
Eshté dalluar né punén e klasave bilinguale né anglisht dhe
fréngjisht né gjimnazin “Orce Nikollov”, ku ka marré pjesé né
ményré aktive né iniciativa ndérkombétare dhe frankofone
dhe né zhvillimin e aktiviteteve moderne mésimore. Eshté
autore e teksteve shkollore pér gjeografi, té miratuara nga
MASH-i, si dhe autore, pjesémarrése dhe koordinatore e
projekteve Erasmus+. Ka marré pjesé né shumé trajnime
profesionale né Francé dhe Angli, me theks né modernizimin
e mésimdhénies dhe ngritjen e standardeve arsimore. Flet
gjuhén angleze dhe franceze né ményré aktive. Nga viti 2020
deri né vitin 2025 ka gené deputete né Kuvendin e RMV-sé. Mé
22 janar 2025, Ambasada franceze né vendin toné e nderoi me
¢mimin e larté “Kalorés nga radhét e Palmave Akademike”,
pér kontributin e saj té jashtézakonshém né promovimin e
kulturés franceze, arsimit dhe komunitetit frankofon, si dhe
pér rolin e saj aktiv si deputete dhe presidente e Seksionit
Frankofon né parlament.

Komuna e KERCOVES

Kryetar:
ALEKSANDAR JOVANOVSKI

Aleksandar Jovanovski éshté lindur mé 1 prill 1976.
Qé nga mosha e re, ka shfaqur interes pér proceset
shogérore dhe ka pasur angazhim aktiv qytetar,
duke kontribuar ndjeshém pér mirégenien e
komunitetit edhe me profesionin e tij si mjek.
Arsimin e larté e ka mbaruar né Fakultetin e
Mjekésisé prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” né
Shkup, ku ka diplomuar né degén Mjekési e Pérgjithshme. Pas
pérfundimit té studimeve, né vitin 2006, éshté punésuar si
profesor i léndéve mjekésore né shkollén e mesme SHMK
“Mirko Mileski” né Kércové. Né vitin 2013, karrierén e tij e ka
vazhduar né institucionin privat shéndetésor “Draga Medika’.
Eshté njé adhurues i madh i muzikés dhe si i ri, sé bashku me
véllain e tij, kané themeluar njé grup muzikor. Ai éshté njé
njeri familjar dhe baba i tre fémijéve.
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SEJICTNACKIO

OnwTtnHa KOHYE

lpaponavanuuk: 3/JATKO PUCTOB

3natko PuctoB e pozeH Ha 1 mapT 1978 roguta Bo
Paposum. JKusee Bo ceno Pakurern, OnumrruHa
Konue. CpegHo obpasoBanue 3aspuiin Bo 3[1VI]
,Jumutap Bmaxos® - Crpymuiia, a BHCOKO, Ha
Esponickuor yHusepsurer - Ckomje, Kaje mTo
MMTIOMUpa’ Kako JIeTeKTUB - KPUMUHAJMCT.
[IpocbecuonanHara kapuepa ja 3amounan Bo APM, kako
npodecoHaneH BOJHMK - BogHuK Bo emuhmiata ECH
LJBomu (2001 - 2008). [otoa npemunan Bo MBP, kage o
paboren kako mommiucky cayxberuk Bo EBP (2008 - 2014),a
nogouHa 1 kako nomaz uxcrnexrop mo OHTIOOM (2014 -
2021) 1 oMtz MHCIIEKTOp 110 onmT KpuMuHamuretr Bo OBP
Paposum. O)xeHeT e ¥ TaTKO Ha TPU fIE1, CUITHO MOCBETEH Ha
CeMejHUTe ¥ OMIITeCTBeHUTe BpefHocTH. Ha mokanHuTe
130opu Bo 2025 rojyHa, MoCae0BaTeHO, 10 BTOpIAT OMII
u30paH 3a rpagoHavatHuk Ha Omirisa Kowye.

V2

Komuna e KONCES

Kryetar: ZLLATKO RISTOV

Zllatko Ristov éshté lindur mé 1 mars 1978 né
Radovish. Jeton né fshatin Rakitec, Komuna
Konge. Arsimin e mesém e ka mbaruar né QSHBU
“Dimitar Vlahov” - Strumicé, ndérsa até té larté né
Universitetin Evropian - Shkup, ku ka diplomuar
si detektiv - kriminalist. Karrierén profesionale e
ka nisur né ARM, si ushtar profesionist - nénoficer né njésiné
NJQS “Ujqit” (2001-2008). Mé pas ka kaluar né MPB, ku ka
punuar si oficer policor né NJSHSH (2008-2014), ndérsa mé
voné edhe si inspektor i ri né ONTDOOM (2014 - 2021) dhe
inspektor i ri pér krimin e pérgjithshém né SPB Radovish.
Eshté i martuar dhe baba i tre femijéve, thellésisht i
pérkushtuar ndaj vlerave familjare dhe shogérore. Né
zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté radhazi, éshté
zgjedhur kryetar i Komunés Konge.

OnwTtnHa KPATOBO

lpapoHayanHuk:
TOAOPYE HMKOJIOBCKH

Topopue Hukonoscku e popen Ha 29 jynu 1981
roguHa Bo Kpatoso. [lunmomupan Ha [IpasHuor
(akynTer, mnpaBocyaHA Hacoka, a TMOToA T0
TIOJIOKWJT M TIPABOCYAHMOT UCTIUT. Bo meprozoT of
2005 mo 2008 romuna paboren Bo IlpaBHaTa
cnyxba Ha [IpymTBoTO 3a BpIIeHe Ha afMUHUCTPATUBHO-
CMETKOBOZICTBEHM 1 JIPYTH 1eJIOBHI aKTUBHOCTH, 3aeHIYKH
cnyxbu Bo JIOOEJT Kparoso, mpu PUK CUJIEKC AL
Kpatoso, a Bo mepuomor ox 2008 mpo 2012 rogmna Owmn
ynpaBuTen Ha [pymTBoTo 3a 00e30e/yBare Ha JIMia U UMOT
CUJIDOP IOOEJT KparoBo, ocHoBaHo off uctata pupma. O
2014 o 2018 ropmHa 61 UPeKTOp Ha JaBHOTO NpeTIpujaTe
Xugpocucrem 3neroBuia’ [TpobumrTym. Bo
agMuHMcTpalmjata Ha Onmtuda KpatoBo paboren Kako
pakooauren Ha OpieleHHeTo 3a MpaBHU, OMIITH PAbOTH 1
jaBHu ejHocTi Bo meprofot o 2012 1o 2014 m op 2018 mo 2021
roguHa. [o6po 300pyBa aHIIMCKY ja3KK, 03KEHeT e 1 TaTKo Ha
me geua. Ha nokamumre usbopu Bo 2025 roamHa,
TOCJIeI0BATeNHO, TI0 BTOpIIAT, 01 130paH 3a rpajioHauaIHUK
Ha OnurruHa Kpatoso.
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Komuna e KRATOVES

Kryetar:
TODORGE NIKOLLOVSKI

Todorge Nikollovski éshté lindur mé 29 gershor
1981 né Kratové. Ka diplomuar né Fakultetin
Juridik, né drejtimin e jurisprudencés, ndérsa mé
pas ka kaluar edhe provimin e jurisprudencés. Né
periudhén nga viti 2005 deri né vitin 2008 ka
punuar né Shérbimin Juridik té Shogatés pér kryerjen e
aktiviteteve administrative-kontabile dhe aktiviteteve té
tjera afariste, shérbime té pérbashkéta né SH.PKNJP.
Kratové, prané RIK SILEKS SHA. Kratové, ndérsa né
periudhén nga viti 2008 deri né vitin 2012 ka qené drejtues i
Shoqatés pér sigurimin e personave dhe pronés SILFOR
SH.PK.NJ.P. Kratové, e themeluar nga e njéjta firmé. Nga viti
2014 deri né vitin 2018 ka gené drejtor i Ndérmarrijes Publike
Hidrosistemi Zletovicé né Probishtip. Né administratén e
Komunés sé Kratovés ka punuar si udhéhegés i
Departamentit pér ¢éshtje juridike, puné té pérgjithshme dhe
veprimtari publike né periudhén nga viti 2012 deri né vitin
2014 dhe nga viti 2018 deri né vitin 2021. Flet miré anglisht,
éshté i martuar dhe baba i dy fémijéve. Né zgjedhjet lokale té
vitit 2025, pér heré té dyté radhazi, u zgjodh kryetar i
Komunés sé Kratovés.
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OnwTtnHa KPUBA MNMAJIAHKA

lpaponavantuk: CALLKO MUTOBCKU

Camko MuToBcku e pofieH Ha 14 maj 1987 roguna
Bo Kpupa [lamanka. Bucoxo  obpasoBanue
3aBpUI HA YHUBEP3UTETOT 3a Typu3am MU
menament Bo Ckomje (YTMC), Ha ExonomckioT
akynrer, kage mwro aunnomupai Bo 2018 roguxa,
Bo obmacta Ha eKOHOMHMjaTa. YiTe BO
CPeHOMKONCKUTE JIeHOBYM OpraHu3upain OpojHu
KOHLIEPTH, 3a0aBH, KYATYPHA M CHOPTCKM MaHMecTalmy,
TYpPHUPU BO Man by a0, KoM ro NpuBieKyBaje BHUMAHUETO
Ha MJIa[IuTe, HO M Ha MoImMpoKata jasHocT. Bo mepuogot 2004
- 2006 rommHa Omn  TpercejaTeNl Ha HeBJaJMHATA
opraHu3aimja ,PernoHaneH 1eHTap 3a pasBoj’, MPeKy Koja
Oune peann3upaHy MOBeKe MPOEKTH IITO NPUAOHeNe 3a
nozi00pyBatbe Ha JoKajHaTa 3aefIHALIA M OTTUKHYBabe Ha
MJIQIMHCKMOT aKTMBM3aM. BegHam mo 3aBpuIyBameTo Ha
cpefiHOTO  00pa3oBaHMe 3amoyHajl MpuBaTeH OM3HMC,
oTBOpMJI OyTHK 3a MalKa 0bJieKa 1 mevyaTHuIa 3a peKJiaMeH
v npomotuBeH Mmatepujan. Bo 2010 ropuna craHan
concTBeHMK Ha Hauvonanuuot pectopaH ,Bopenutia 3¢ a Bo
2014 roguua ro ocHosan ,Select Caffe’ Bo mepuogor 2016 -
2018 romuna ympaBysan 1 co ,[lnia bap Select’. Oxxerer e u
TaTKo Ha Tpu zena. Ha noxamxnre usbopu Bo 2025 roamHa,
TMOCJIeIOBATENIHO, TI0 BTOP TaT, ja jobua poBepbarta of
rpafaHuTe 3a rpajjoHavansuk Ha Onurruna Kpusa [Tananka.

OnwTtnHa KPUBOTALLTAHA

lpaponavantuk: UTOP KAPABUJTOCKU

Wrop Kapasunocku e poge Ha 21 maj 1980 roguna
B0 Kpusorarranu. CpesiHo 06pa3oBaHe 3aBpIiuI
BO MOJMLMCKOTO yuuuiite Enncue [lTomoscku
Mapko® Bo Ckomje - XXII knaca. Bucokoro
obpasosanue ro nmpogomkui Ha YKJI0 — butoa,
npu Exonomckuor hakynrer Bo [lpusen, kaze
ITO JAUIJIOMMPAN Ha CTyAMCKaTa mporpama ExoHoMuja Ha
npernpujatuja. [IpochecroHanHara kapuepa ja 3amoyHan Bo
1999 roguHa Bo MuHMCTEPCTBOTO 32 BHATpEIIHN PaboTH, Ha
noBeKe pakoBOAHM (HYHKLIMY, MeFy KOM: 3aMeHNK-KOMaH/up
Ha MOJUIMCKA CTaHMIQ, WHCTEKTOP 3a MpeBeHlIyja,
KOM@H/MP Ha MOJMMLUCKO OfiefieHe, CaMOCTOeH U TJiaBeH
VHCTIEKTOP 3a eKOHOMCKYM KPUMMHAIMTET M HAvyaJHUK Ha
Opnenenneto 3a BHarpertu pabotut. Bo 2020 n 2024 roguxa,
32 BpeMe Ha mapiameHTapHuTe M300pu e MMeHyBaH 3a
NOMOJIHUTENIeH  3aMeHuK-HavyanHuk Ha OBP - [lpunen,
COTTIACHO €O M30OPHUTE M 3aKOHCKUTE mpotieaypu. Bo TekoT
Ha cnykbeHaTa Kapuepa  yduecTByBan Ha  OpojHu
Crieljanu3upanit 00yKM 1 mpodecoHaIHi YCOBPIIyBata
BO 3eMjaTa ¥ CTPAHCTBO, BO 00aCTH KAKO: eKOHOMCKM 1
KOMITjyTepCKM  KpUMHHAMNTET, 0Oe30eHOCHM ~CTpaTeruu,
aHTUTEpOpK3aM, MpeBeHllja BO JIOKalHATA 3aefHUIA W
MeHaIMpambe CO Y0BEYKU PECypPCH.
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BNJVL GAZETE

Komuna e KRIVA PALLANKES

Kryetar: SASHKO MITOVSKI

Sashko Mitovski éshté lindur mé 14 maj 1987 né
Kriva Pallanké. Arsimimin e larté e ka mbaruar né
Universitetin pér Turizém dhe Menaxhim né
Shkup (UTMS), né Fakultetin Ekonomik, ku ka
diplomuar né vitin 2018, né fushén e ekonomisé.
Qé né ditét e shkollés sé mesme ka organizuar
numér té madh koncertesh, argétimesh, manifestimesh
kulturore dhe sportive, turnesh né futboll té vogél, té cilat
kané térhequr vémendjen e té rinjve, por edhe té opinionit mé
té gjeré. Né periudhén e viteve 2004 - 2006 ka qené president
i organizatés jogeveritare “Qendra rajonale pér zhvillim”,
pérmes sé cilés jané realizuar disa projekte qé kané kontribuar
né pérmirésimin e komunitetit lokal dhe nxitjen e aktivizmit
té té rinjave. Menjéheré pas pérfundimit té arsimit té mesém
ka filluar njé biznes privat, ka hapur njé butik pér veshje pér
burra dhe njé shtypshkronjé pér materiale reklamore dhe
promovuese. Né vitin 2010 éshté béré pronar i Restorantit
Kombétar “Vodenica 3”, ndérsa né vitin 2014 ka themeluar
“Select Caffe’. Né periudhén e viteve 2016 - 2018 ka
menaxhuar gjithashtu me “Pica bar Select”. Eshté i martuar
dhe baba i tre fémijéve. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér
heré té dyté, ka fituar besimin e qytetaréve pér kryetar té
Komunés Kriva Pallanké.

Komuna e KRIVOGASHTANIT

Kryetar: IGOR KARAVILLOSKI

Igor Karavilloski éshté lindur mé 21 maj 1980 né
Krivogashtan. Arsimin e mesém e ka mbaruar né
shkollén policore “Elisie Popovski Mark” né Shkup
- klasa XXII. Arsimin e larté e ka vazhduar né
Universitetin “Shén Klimenti i Ohrit” - Manastir,
né Fakultetin Ekonomik né Prilep, ku ka
diplomuar né programin e studimeve Ekonomia e
Ndérmarrijeve. Karrierén profesionale e ka nisur né vitin 1999
né Ministriné e Punéve té Brendshme, né disa pozita
udhéheqése, ndér té cilat: zévendés-komandant i stacionit
policor, inspektor pér parandalim, komandant i departamentit
policor, inspektor i pavarur dhe kryesor pér krimin ekonomik
dhe shef i Departamentit té Punéve té Brendshme. Né vitet
2020 dhe 2024, gjaté zgjedhjeve parlamentare, éshté eméruar
si zévendés-shef i SPB-sé - Prilep, né pérputhje me
procedurat zgjedhore dhe ligjore. Gjaté karrierés sé tij
shérbimi ka marré pjesé né numér té madh trajnimesh té
specializuara dhe pérmirésimeve profesionale né vend dhe
jashté, né fusha si: krimi ekonomik dhe kompjuterik,
strategjité e sigurisé, antiterrorizmi, parandalimi né
komunitetin lokal dhe menaxhimi i resurseve njerézore.
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OnwTtmnHa KPYLLUEBO

lpaponavaniuk: HUKO YOHECKU

Huko Yonecku e pogen Bo 1979 roguua Bo [puner.
Bucoko obpasoBanue 3aspumn Ha YKMM, Bo
Cxomje, kape mto gumaoMupan Ha Guno3opckuor
daxynrer, orcek [lemarornja, a mnotoa u
MarucTpupas  Bo  objacta  Ha - BOCIUTHO-
00pa30BHMOT TIPOLIEC M YMPaBYBambeTO BO
obpasosanuero. On 2002 mo 2009 rogmua paboTen Kako
Hacrasauk Bo OOY ,Hukoma Kapes® - Kpymeso, a Bo
nepuogot 2009 - 2013 roguHa OW1 AMPEKTOP HA YUMTUIITETO.
Opn 2017 roguHa e COTCTBEHUMK M YIpaBUTeN Ha (pupmarta
,larac bankaHn‘, bpeHp co mosra Tpaauuuja Bo Kpymieso.
AxTuBHO 300pyBa aHTJMCKY, (PPAHIYCKY ¥ BJIAIIKY jA3MK.
Cn060HOTO BpeMme To MOoCBeTyBa Ha pr00JIOB, CIMKAPCTBO 1
racrpoHomuja. OxxeHer e 1 TaTko Ha gge meua. Ox 2013 mo
2017 roguua oun mperceparen Ha Coseror Ha OmuTiHA
Kpymweso. Bo cBojata jaBHa W [enoBHA aAKTUBHOCT IO
mpoMoBMpa KoHuentot ,EcHaccko Kpymeso* - cumbon Ha
3Q€IHUIITBO, MOAAPUIKA ¥ BPEJHYBaWwe Ha JOKajHATa
TpafivLiuja M 3aHALTUUCTBO.

Komuna e KRUSHEVES

4 Kryetar: NIKO CONESKI

Niko Coneski éshté lindur né vitin 1979 né Prilep.
Arsimin e larté ka mbaruar né Universitetin “Shén
Kirili dhe Metodi” né Shkup, ku ka diplomuar né
Fakultetin Filozofik, degén Pedagogji, ndérsa mé
pas ka magjistruar né fushén e procesit arsimor-
edukativ dhe menaxhimit né arsim. Nga viti 2002
deri né vitin 2009 ka punuar si mésues né SHFK “Nikola
Karev” - Krushevé, ndérsa né periudhén e viteve 2009 - 2013
ka gené drejtor i shkollés. Qé nga viti 2017 éshté pronar dhe
drejtues i firmés “Tagas Ballkan”, njé marké me tradité té gjaté
né Krushevé. Flet gjuhén angleze, franceze dhe vllahe né
ményré aktive. Kohén e liré ia kushton peshkimit, pikturimit
dhe gastronomisé. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve. Nga
viti 2013 deri né vitin 2017 ka qgené kryetar i Késhillit té
Komunés sé Krushevés. Né aktivitetin e tij publik dhe afarist
promovon konceptin “Krusheva e esnafit” - simbol i
bashkésisé, mbéshtetjes dhe vlerésimit té tradités lokale dhe
zZejtarisé.

OnwTtnHa KYMAHOBO

lpapoHavanuuk:
MAKCUM IUMUTPUEBCKU

Maxcum Jlumutpuescku e pojieH Ha 29 HoeMBpU
1975 roguna Bo KymanoBo. OCHOBHO ¥ CpefjHO
oOpa3oBaHye 3aBpuIMI BO POJHMOT TIpaj, a
nuriomupan Ha [lpasuuor dakynrer Bo Ckorije.
Bo 2011 roguua ro nybamkyBan TpyaoT Ha Tema
,BKYMHM Aanounu npuxoau u pacxoau 8o EJIC co ocBpT Ha
Onmtina Kymanoso®. Maructpupan Bo 2021 roguHa Ha Tema
,yJorata Ha JoKaJHaTa caMoympaBa BO BOHPe/IHA 1 KpU3Ha
cocTojba, BO YCJIOBM Ha emujeMuja co ocBpT Ha OmmTuHA
KymanoBo®. Mma monrorogmmHo pab0THO MCKYCTBO KaKo
TpKUBaTeH CTOMAHCTBeHUK. Toj e 0xkeHeT u uMa Tpu fiena. Bo
2008 roguHa craHan uwieH Ha Coseror Ha OmmTHHA
Kymanoso, a Bo mepuogor 2012 — 2016 roauHa u npetcepaten
Ha Coseror. [lonmTnukata kapuepa ja TMpOAOKMA KaKo
npatenuk Bo Cobpanuero Ha PCM u Gun npetcenaren Ha
Komucujara 3a ogopana u be3begroct. Ha nokanure n3bopu
B0 oKToMBpHM 2025 rojiuHa mociefloBaTe Ho, Mo TPeTmar, oui
u30paH 3a rpagoHavatiuk Ha Omirixa Kymanoso.
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Komuna e KUMANOVES

Kryetar:
MAKSIM DIMITRIEVSKI

Maksim Dimitrievski éshté lindur mé 29 néntor
1975 né Kumanové. Shkollén fillore dhe até té
mesme e ka mbaruar né qytetin e vendlindjes,
ndérsa ka diplomuar né Fakultetin Juridik né
Shkup. Né vitin 2011 ka publikuar punimin me
temén “Té hyrat dhe té dalat totale tatimore né NJVL me theks
né Komunén e Kumanovés”. Ka magjistruar né vitin 2021 me
temén ,Roli i vetégeverisjes lokale né gjendje té
jashtézakonshme dhe krize, né kushte té njé epidemie né
lidhje me Komunén e Kumanovés’ Ka pérvojé pune
shumévjecare si biznesmen privat. Eshté i martuar dhe ka tre
femijé. Né vitin 2008 éshté béré anétar i Késhillit té Komunés
sé Kumanovés, ndérsa né periudhén e viteve 2012-2016 edhe
kryetar i késhillit. Karrierén politike e ka vazhduar si deputet
né Kuvendin e RMV-sé dhe ka qené kryetar i Komisionit té
mbrojtjes dhe sigurisé. Né zgjedhjet lokale né tetor té vitit
2025, pér heré té treté radhazi, éshté zgjedhur pér kryetar té
Komunés sé Kumanovés.
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OnwTtuHa JIMMNKOBO

lpaponavanuuk: EPKAH APUDU

Epkan Apuchu e pomer Ha 19 oxktomspu 1984
roauHa Bo KymaHoBo, a >kuBee Bo ceno Marejue.
['umHasuja 3aspun Bo Jlunkoso, a [lpaBeH
Gbakynrer Ha  YHuBepsurtetroT Bo  TeToBo.
MarwucTpypan Ha IpaBHY HayK¥ (rparaHCcKo MpaBo)
Ha Yrusepsureror DOH. Oz 2004 rogyna paboten
BO Jp)KaBHaTa afMUHKMCTpalymja: B0 MuHMCTEPCTBOTO 3a
TPAHCMOPT 1 Bpcky 1 Bo OmtuHa JInnkoso. YuecTByBasn Ha
roneM 6poj oOyku M cemmHapu ¥ OMJ  KOOpPAMHATOD 3a
peanu3aija Ha MPOEKTH 3a MpeKyrpaHnyHa copaboTka of
WA conmosute. Oxerer e n uma ae geua. Ha nokansure
130opy Bo 2025 roguHa, MOCAE[OBATeIHO, 110 TPETMaT, ro
10011 MaHZATOT 3a rpafioHavaiHuK Ha OmirriHa JIMKoBo.

Komuna e LIKOVES

Kryetar: ERKAN ARIFI

Erkan Arifi éshté lindur mé 19 tetor 1984 né
Kumanové, ndérsa jeton né fshatin Matec.
Gjimnazin e ka mbaruar né Likové, ndérsa
Fakultetin Juridik né Universitetin Shtetéror té
Tetovés. Qé nga viti 2004 ka punuar né
administratén shtetérore né Ministring e
Transportit dhe Lidhjeve dhe né Komunén e Likovés. Ka marré
pjesé né njé numér té madh trajnimesh dhe seminaresh dhe
ka qené koordinator pér realizimin e projekteve pér
bashképunim ndérkufitar nga fondet [PA. Eshté i martuar dhe
ka dy fémijé. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér herén e treté
radhazi, e ka marré mandatin pér kryetar té Komunés sé
Likovés.

OnwTnHa JIO30BO

lpaponavantuk: BOLUKO LLBETKOBCKU

bouiko [[BeTkoBCKM € pozieH Ha 2 Maj 1985 roguHa
Bo Benmec, a xuBee Bo Jlo3oBo. CpemHo
obpasosanue 3aspimn Bo CYI'C ,Bnago Tacesckiu®
- [ITT Bo Ckomje, kage wTo ce KBaTU(UKyBa BO
JIBE CTPYYHM HACOKH 1 Ce CTEKHAJI CO INTITIOMM 38
[ITT  rtexHmyap ¥  eJeKTPOTEXHMYAp  3a
eIeKTPOHKKA M TeleKOMYHMKaLuK. Brcokoto o0pasoBaHue
ro cTekHan Ha Yrusepsutetot loue [enues” - [ltum, Ha
CcTyaMcKaTa mporpama [IpuMereTa moMTHKa M AUIIOMATHa,
Moy EBporcko TmpaBo, Kafe WITO AWTIOMUpAn Kako
npaBHuk co 180 EKTC kpegutu. AkageMcKoTo 00pa3oBaHue
o MpOAO/KMA Ha YHUBEp3uTeToT ,l'aBpuiao PomaHoBMY -
[lepsxasun” Bo CBety Hukose, Ha Koj ce CTeKHaM CO 3Bame
[IMIIOMIPAH MPaBHUK 0/ 00J1acTa Ha Ka3HeHoTo mpaso (240
EKTC). [lpocdecuonannata Kapuepa ja rpagen BO
MuHucTepcTBOTO 3@ MH(OPMATMUKO  OMIITECTBO W
agmunuctpaipmja. OffMYHO TW TMO3HABA AHTJIMCKUOT M
PYCKMOT ja3uK, a ¥Ma TMO3HaBata ¥ Off WIMAHCKUOT W
(paHiyckuoT jasuk. Pacmomara co WMpOK crekTap Ha
3Haewa of] MH(OpPMATHIKaTa TEXHOMOTHjA M UTUTATHUTE
komnerertmn. Bo nepuogot 2013 - 2017 roguna 01n uieH Ha
Coseror Ha Ontna JlosoBo. Ha nokanxure n3bopu Bo 2025
TO/IUHA, TIOCJIeIOBATEIIHO, 110 BTOPNAT, ja 1001 loBepbaTa of
rpafaHuTe 3a (yHKUMjaTa rpafgoHavatHuK Ha OmmThHA
Jlo3oBo.
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Komuna e LLOZOVES

Kryetar: BOSHKO CVETKOVSKI

Boshko Cvetkovski éshté lindur mé 2 maj 1985 né
Veles, ndérsa jeton né Llozové. Arsimin e mesém e
ka mbaruar né SHMQSH “Vllado Tasevski” - PTT
né Shkup, ku éshté kualifikuar né dy drejtime
profesionale dhe ka fituar diploma si PTT teknik
dhe elektroteknik  pér elektroniké  dhe
telekomunikacione. Arsimin e larté e ka mbaruar né
Universitetin “Goce Dellgev” - Shtip, né programin e
studimeve Politika e Zbatuar dhe Diplomaci, moduli e Drejta
Evropiane, ku ka diplomuar si jurist me 180 kredité ECTS.
Arsimin akademik e ka vazhduar né Universitetin “Gavrillo
Romanovi¢ - Derzhavin” né Sveti Nikole, ku ka fituar titullin
jurist i diplomuar né fushén e sé drejtés penale (240 ECTS).
Karrierén profesionale e ka ndértuar né Ministriné pér
Shogériné Informative dhe Administratén. E njeh shumé miré
gjuhén angleze dhe ruse, dhe ka njohuri edhe pér gjuhén
spanjolle dhe franceze. Disponon me njé gamé té gjeré
njohurish né teknologjiné informative dhe kompetencat
digjitale. Né periudhén e viteve 2013 - 2017 ka qené anétar i
Keéshillit té Komunés sé Llozovés. Né zgjedhjet lokale té vitit
2025, pér heré té dyté radhazi, ka fituar besimin e qytetaréve
pér funksionin e kryetarit té Komunés sé Llozovés.



CneunjanHo nsganue 2025-2026

OnwtnHa MAKEAOHCKA KAMEHNLIA

lpaponavaniuk: COHbA CTAMEHKOBA

Coma CramenkoBa e pozena Ha 11 espyapu 1968
roauHa Bo ceno Caca, BO Pymapcko CemejCcTBo.
CpegHoTo — obpasoBaHMe T0  3aBpIIia  BO
rumHasujata ,Metomuja MureBcku-  bpuiio”,
HacoKa bwomorwja u Xemmja, a ToTOA Ce
IIKOJTyBaJjia BO CPEIHOTO MEIUIIMHCKO YUMJIUIITe
Beibko Braxosuk” (nenec ,Jane Cangancku) o lltum, kage
ce cTeKHasa co 3BaweTo MemuumHcka cectpa. Ox 2009 mo
2012 romuHa cTymmpana mcuxonoruja Ha MerfyHapomHHOT
cnaBjaHcky yHuBepauTeT Bo CBetu Hukone u ce cTekHana co
3BaeTO AUMIOMUpaH meuxosor. [Ipodecnonantara kapuepa
ja sanounana Bo J3Y lome [lenmuer” Bo MaxkemoHcka
Kamenuia, kage mro paborena ox 1987 mo 2006 roamHa.
[Totoa, Bo mepuogot ox 2006 po 2017 roguua paboTena Bo
npuUBaTHaTa 37paBCTBeHa ycraHosa [l-p [parn Mamunn
Memuka®. Bo nepuogot ox 2010 go 2014 romuua, 3aBpiiia
UeTUPUIOAMIIHA eflyKaliuja 1o rewTait ncuxorepanuja. Bo
nepuonoT of 2022 po 2025 roguna, paboTh Kako 00pa3oBeH
ACHCTEHT BO JIOKanHuTe yunnmita Bo MakenoHcka Kamenuia
1 [lenmyeBo. MasxeHa e v Majka Ha effHo fiete. Bo mepuoaoT of
2013 po 2017 roguna 6una wiex Ha Coseror Ha OmmTHHA
Makeponcka Kamennia, a Bo mangator 2017 -2021 roguxa
Oua rpajoHavYaTHMK Ha onmTHaTa. Ha noxanture nuzbopu
B0 2025 rojiHa, 1o BToprar ja jobua joBepbata off rparaHuTe
3a rpagoHavantuk Ha OnmtuHa Makegoncka Kamennia.

OnwTtmHa MABPOBO - POCTYLLE

lpaponavantuk: OHEP JAKYIMOCKU

Owep Jakynocku e poaeH Ha 3 maj, 1979 roguna Bo
['octusap. [lunnomupan Ha ExoHoMCKM (akynTeT
npu YKUM Bo Ckomje. Marucrepckut CTyauu Bo
obmacTa Ha eKojorujaTa M pypasHUOT TypU3am
3appmua Ha Yuusepsutetor MUT Bo Ckomje,
Kajie ce CTeKHan co gumiomMa - Maructep mo
MEHAIIMEHT Ha eKOJIOWKK ¥ pypaseH TypusaMm. OxeHeT e u
TaTKo Ha aBe peua. [lobpo 30opysa anrmucky jasux. On 2003
- 2007 roguHa Oun ynpaBuUTeN HAa CeMejHa MpUBaTHA
kommnanuja HOBUTET TTIPUHT [IOOEJ - Ckyapute. [Totoa
on 2007 - 2017 romuna bun mupextop Ha Y Haumonanes mapk
Masposo, M. Auosu. O 2018 - 2025 roguHa ocHoBan
TPUBATHA CeMejHa KOMMaHuMja 3a TPOM3BOCTBO HA XapTHEHH
onakoBku 1 kaptoHcka ambanaxa bOC [TAKMHI 100 -
Cxympume. O 2009 no 2017 rogmua 6w uieH Ha YnpaBHAOT
onbop Ha Acouujanpujata Ha HaupoHanHum napkoBu off
Jyroucrouna EBpona u motmperceaaTen Ha acolyjaidjata
KaKo Hal[OHaIeH npeTcTaBHuk Ha MakemoHuja.

25

SEJICTNACKIO

Komuna e MAKEDONSKA KAMENICES

Kryetar: SONJA STAMENKOVA

Sonja Stamenkova éshté lindur mé 11 shkurt 1968
né fshatin Sasa, né njé familje minerare. Arsimin e
mesém e ka mbaruar né gjimnazin “Metodija
Mitevski - Brico’, drejtimi biologji dhe kimi,
ndérsa mé pas ka mésuar né shkollén e mesme
mjekésore “Veljko Vlahovi¢” (sot “Jane Sandanski’)
né Shkup, ku ka fituar titullin infermiere. Nga viti 2009 deri né
vitin 2012 ka studiuar psikologji né Universitetin
Ndérkombétar Sllavian né Sveti Nikole dhe ka fituar titullin
psikolog i diplomuar. Karrierén profesionale e ka nisur né
IPSH “Goce Dellgev” né Makedonska Kamenicé, ku ka punuar
nga viti 1987 deri né vitin 2006. Mé pas, né periudhén nga viti
2006 deri né vitin 2017 ka punuar né institucionin privat
shéndetésor “Dr. Dragi Famili Medika”. Né periudhén nga viti
2010 deri né vitin 2014 ka mbaruar njé edukim katérvjecar né
psikoterapiné gestalt. Né periudhén nga viti 2022 deri né vitin
2025 punon si asistent arsimor né shkollat lokale né
Makedonska Kamenicé dhe Dellcevé. Eshté e martuar dhe
néné e njé fémije. Né periudhén nga viti 2013 deri né vitin 2017
ka gené anétare e Keéshillit té Komunés sé Makedonska
Kamenicés, ndérsa né mandatin e viteve 2017-2021 ka gené
kryetare e komunés. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré
té dyté ka fituar besimin e qytetaréve si kryetare e Komunés
sé Makedonska Kamenicés.

Komuna MAVROVE — ROSTUSHE

Kryetar: ONER JAKUPOSKI

Oner Jakuposki éshté lindur mé 3 maj, 1979 né
Gostivar. Ka diplomuar né Fakultetin Ekonomik
prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” né
Shkup. Studimet e magjistraturés né fushén e
ekologjisé dhe turizmit rural i ka pérfunduar né
Universitetin MIT né Shkup, ku ka fituar diplomén
- Master pér menaxhimin e turizmit ekologjik dhe rural. Eshté
i martuar dhe baba i dy fémijéve. Flet miré gjuhén angleze.
Nga viti 2003 deri né vitin 2007 ka qené drejtues i kompanisé
private familjare NOVITET PRINT DOOEL - Skudrinje. Mé pas
nga viti 2007 deri né vitin 2017 ka qené drejtor i NP Parku
Kombétar Mavrovo, Hanet e Mavrovés. Nga viti 2018 deri né
vitin 2025 ka themeluar njé kompani private familjare pér
prodhimin e paketave té papirave dhe ambalazheve kartonike
BOS PAKING DOO - Skudrinje. Nga viti 2009 deri né vitin
2017 ka qené anétar i Bordit Drejtues té Asosacionit té
Parkeve Kombétare nga Evropa Juglindore dhe nénkryetar i
asosacionit si pérfagésues kombétar i Magedonisé.
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BNJVL GAZETE

OnwtnHa MAKEOOHCKW BPO/[,

l'paponauantuk: XXAPKO PUCTECKU

JKapko Pucrecku e pogen Ha 15 jynn 1975 roguna
[Tpunen. Bo 2000 roguHa paumniommpan Ha
dunosodckunor daxynrer npu Y KUM o Ckomje u
ce CTeKHal CO 3Bame JIWMJOMMpaH COLujajeH
pabotHuk. Maructpupan Ha Tema ,[lorpebure u
KamaluTeTuTe Ha 3TPUKYBAUKUTE CEMejCTBa,
KaKO OCHOBEH YOBEYKM pPEeCypc BO TMpOLECOT Ha
IeMHCTUTYIMOHaMM3aujaTa’. Ha YHIBep3uTeToT 3a Typrsam
1 MeHaiiMeHT Bo Ckorje, Bo 2011 roinHa, craHa MarucTep 1o
MeHAIIMEeHT Ha YoBeuky pecypcu. CBoeto paboTHO HCKYCTBO
ro 3anouxan Bo 2002 roauxa Bo MuHMCTepCTBOTO 3a TPYA U
couyjanHa nonutnka, [1IE Maxemoncku bpoa, a om 2005
rozmHa pabores Bo JY MefyonuTHHCKY LieHTap 3a ColyjaiHa
pabota - Maxegoncku bpoa, kage mro Bo nepuogor o 2011
po 2017 rommHa Oun Ha PaKoBOAHA MO3MIMja Ha
urcrutymjata. Og 2015 no 20017 6un unen Ha JpykaBHUOT
COBET 3a NPeBeHI[|ja Ha 1eTCKO MPeCTamHUIITBO. YuecTByBa
Ha MEIYHapOJHYM HAYYHO-CTPYUHM KOH(epeHLUuy 0 oBaa
obnacr (mpeBeHIMja Ha 1€TCKO MPECTAMHMIITBO), KAKO 1 Ha
OpojHM  cemuHapu M 00yKkM BO obnacta Ha COlMjaiHaTa
paboTa, 3a WTo ce 37001 co Hu3a cepTrduxaTi. OKeHer e u
tartko Ha ase geta. Oz 2005 go 2009 1 op 2017 mo 2021 roguHa
oun unex Ha Coseror Ha OmutnHa MakegoHcku bpog, a Bo
nepuozot of 2008 mo 2009 u mpetcemaren Ha Cosetor. Ha
nokanuuTe u3bopu Bo 2025 roguHa, MociaesoBaTeHo, Mo
BTOpmar, Omn u3bpaH 3a rpajoHavanHuk Ha OnmThHA
Maxkenoncku bpog.
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Komuna e MAKEDONSKI BRODIT

Kryetar: ZHARKO RISTESKI

Zharko Risteski éshté lindur mé 15 gershor 1975
né Prilep. Né vitin 2000 ka diplomuar né
Fakultetin Filozofik prané Universitetin “Shén
Kirili dhe Metodi” né Shkup dhe ka fituar titullin
punétor i diplomuar social. Ka magjistruar me
temén “Nevojat dhe kapacitetet e familjeve
kujdestare, si burim themelor njerézor né procesin e
deinstitucionalizimit”. Né Universitetin e Turizmit dhe
Menaxhimit né Shkup, né vitin 2011 éshté béré magjistér né
menaxhimin e resurseve njerézore. Pérvojén e tij té punés e ka
filluar né vitin 2002 né Ministriné e Punés dhe Politikés
Sociale, NJR Makedonski Brod, ndérsa nga viti 2005 ka punuar
né IP Qendra Ndérkomunale pér Puné Sociale - Makedonski
Brod, ku né periudhén nga viti 2011 deri né vitin 2017 ka gené
né pozité drejtuese té institucionit. Nga viti 2015 deri né vitin
2017 ka qené anétar i Késhillit Shtetéror pér Parandalimin e
Kriminalitetit té Fémijéve. Ka marré pjesé né konferenca
ndérkombétare  shkencore-profesionale né kété fushe
(parandalimi i kriminalitetit té fémijéve), si dhe né seminare
dhe trajnime té shumta né fushén e punés sociale, pér té cilat
ka fituar njé séré certifikatash. Eshté i martuar dhe baba i dy
fémijéve. Nga viti 2005 deri né vitin 2009 dhe nga viti 2017 deri
né vitin 2021 ka qgené anétar i Késhillit té Komunés sé
Makedonski Brodit, ndérsa né periudhén nga viti 2008 deri né
vitin 2009 edhe kryetar i Késhillit. Né zgjedhjet lokale té vitit
2025, pér heré té dyté radhazi, éshté zgjedhur pér kryetar té
Komunés sé Makedonski Brodit.

OnwtnHa MOTJ1A

lpapoHavanuuk:
OPATAHY0O CABOTKOBCKH

[lparanuo CabotkoBcku e pozet Ha 11 jynu 1989
roauta Bo burona. [To npochecuja e gunnomupan
eKOHOMHUCT. PaboTen kako areHT 3a mpopakba Ha
OCHTYpyBame M MOCETyBal MHOTY OOyKM 3a
TMPETIPUEMHHUIITBO,  (DMHAHCUCKO — paboTerbe,
MpeXKeH MapKeTHHT 1 00yku o obacTa Ha mpogaxkdara u
ocurypysameto. [lopapkysau e Ha ronem 0Opoj CHOpTCKY
HACTaHW BO OMIITHHATA U MMa OPTaHU3MUPAHO MHOTYOPOjHM
XyMaHuTapHu akiuu. OykeHet e 1 nma e fetia. AKTHBHO 1o
KOPUCTM aHTTIMCKMOT jasuk. Ha nokanuure nsbopu Bo 2025
roJMHa, TI0C/IeI0BATENHO, TI0 BTOPIAT, ja 710011 MOpIIKaTa
3a rpajjoHavanHuk Ha Onurrna Moruna.
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Komuna e MOGILLES

Kryetar:
DRAGANCO SABOTKOVSKI

Draganco Sabotkovski éshté lindur mé 11 qershor
1989 né Manastir. Me profesion éshté ekonomist i
diplomuar. Ka punuar si agjent pér shitjen e
sigurimeve dhe ka ndjekur shumé trajnime pér
sipérmarrje, puné financiare, marketing né rrjet
dhe trajnime né fushén e shitjes dhe sigurimeve. Eshté
mbéshtetés i njé numri té madh ngjarjesh sportive né komuné
dhe ka organizuar shumé aksione humanitare. Fshté i
martuar dhe ka dy fémijé. Pérdor gjuhén angleze né ményré
angleze. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté ka
marré mbéshtetje pér kryetar té Komunés sé Mogillés.
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SEJICTNACKIO

OnwTtnHa HETOTUHO

lpaponavanuuk: MAPUJA HALIEBA

Mapuja Haresa e pomena Ha 28 oxtomspu 1986
roznHa Bo Benec. OcHOBHO 1 cpeiHO 06pa3oBaHue
3apmmia Bo Herotuto, a co Bucoko obpasosanue
ce CTeKHala Ha EKOHOMCKMOT (hakyareT BO
[Ipunen, npu VYuusepsureror ,CB. Kamment
Oxpupackn®, butona. On 2012 rogmua mo 2022
roauHa paborena Bo Onzenenrero 3a puHaHcuy u OyreT Ha
Onmrruna Herotuso. Bo mapr 2023 ropmHa, 61a uMeHyBaHa
3a cekpetap Ha Onmtuxa Herotuxo. Of cTpaHcKuTe jasuiu
300pyBa aHTTUCKH, PPAHIYCKH M CPIICKH.

OnwTtnHa HOBALIN

lpaponavanuuk: CTEBYE CTEBAHOBCKMU

Creue CreBaHoBcku e popeH Ha 30 maj 1978
rof;uHa Bo butona, a sxusee Bo ceno [lobpommpy,
Onmrusa Hosauu. CpegHoto obpasoBaHue ro
3aBPIIVII BO 3eMjO/IeICKOTO YUMIUIITe BO Butosna.
[lunnomupan Ha DakynTeToT 3a 3eMjofecKy
HayKK 1 XpaHa, (monezencka Hacoka) mpu YKVM
B0 CKorje 1 ce CTeKHaJ CO 3Batbe JUMIOMUPAH 3eMjofieNICKu
VH)XeHep, —arpoHom. MarucTpaHs e Ha  Hacokata
[Ipon3BozcTBO Ha TyTYH Ha HayuyHMOT MHCTMTYT 3a TYTYH,
[Ipunen mpn YKJIO — burona. PabotHoTO MCKYCTBO TO
sanouHan Bo 2004 roamHa, BO 3emjofieickaTta anteka
LAnrosg”, butona, Kako COBETHUK 3a XeMMCKa M OMOJIONIKA
3alTUTa U UcxpaHa Ha pacrenujata. Bo 2008 3amounan
COMCTBeH OM3HMC 3a 3emjogencko mpousBogcTBo. Op 2015
rofuHa paboTM BO OMIITMHCKATa aMMHKUCTpalja Ha
Onmmrusa  HoBam, kako — coBeTHMK 3a  JIOKAJHA
MH(pacTpyKkTypa, coobpakaj ¥ 3aliTMTa Ha JKMBOTHATA
cpemiHa. Bo cBojot paboTeH Bek Omn umeH Ha YnpaBHMOT
onbop Ha AreHuujata 3a TOTTHKHYBabe ¥ Pa3Boj Ha
semjopenctBoto (AIP3), Ha  3mpyxennero Ha rparaHm
JIPEIIA® n unen Ha Hagsopunor ogbop Bo Xoten ,Monmka*
Ha A/l Enexrpann Ha Makeponuja, Ckonje. AkTuBHO paboren
Ha nipoextn ox UTTA donposute Ha EY. bun npetcenaren Ha
3npy’KeHNeTo 3a yHanpeyBambe 1 Pa3Boj Ha 3eMjofieICTBOTO
,HoBa 6pasza“ Hoaiu. OsxeHeT e 1 TaTKo Ha Tpu fetia. Ha
nokanHute u3bopn Bo 2025 roguHa, MocaeoBaTeNHo, 1o
Bropnar, 6un m3bpaH 3a rpajoHavanHuk Ha OmmTiHa
Hoparu.
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Komuna e NEGOTINES

Kryetar: MARIJA NACEVA

Marija Naceva éshté lindur mé 28 tetor 1986 né
Veles. Arsimin fillor dhe até té mesém e ka
mbaruar né Negotiné, ndérsa ka mbaruar arsimin
e larté né Fakultetin Ekonomik né Prilep, prané
Universitetit “Shén Klimenti i Ohrit”, Bitola. Nga
viti 2012 deri né vitin 2022 ka punuar né
Departamentin pér financa dhe buxhet né Komunén e
Negotinés. Né mars té vitit 2023, éshté eméruar sekretare e
Komunés sé Negotinés. Nga gjuhét e huaja flet anglisht,
fréngjisht dhe serbisht.

Komuna e NOVACIT

Kryetar: STEVCE STEVANOVSKI

Stevce Stevanovski éshté lindur mé 30 maj 1978 né
Manastir, ndérsa jeton né fshatin Dobromiri,
Komuna e Novacit. Arsimin e mesém e ka mbaruar
né shkollén bujqésore né Manastir. Ka diplomuar
né Fakultetin e Shkencave Bujgésore dhe
Ushgimit (dega bujqésore) prané Universitetit
“‘Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup dhe ka fituar titullin
inxhinier i diplomuar bujqésor, agronom. Eshté magjistrant né
degén Prodhimi i duhanit né Institutin Shkencor té Duhanit,
Prilep prané Universitetit “Shén Klimenti i Ohrit” — Manastir.
Pérvojén e punés e ka filluar né vitin 2004, né farmaciné
bujgésore “Algozd”, Manastir, si késhilltar pér mbrojtjen
kimike dhe biologjike dhe ushgimin e biméve. Né vitin 2008
ka filluar njé biznes té tij pér prodhimin bujqésor. Qé nga viti
2015 punon né administratén komunale té Komunés sé
Novacit, si késhilltar pér infrastrukturén lokale, garkullimin
dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor. Gjaté karrierés sé tij ka gené
anétar i Bordit Drejtues té Agjencisé pér Nxitjen dhe
Zhvillimin e Bujqésisé (ANZHB), i Shoqatés sé qytetaréve
‘PREDA” dhe anétar i Bordit Mbikéqyrés né hotel “Molika” té
SHA Elektraneve té Magedonisé, Shkup. Ka punuar né
ményré aktive né projekte nga fondet [PA té BE-sé. Ka gené
kryetar i Shogatés pér pérmirésimin dhe zhvillimin e
bujqésisé “Nova brazda” né Novac. Eshté i martuar dhe baba i
tre fémijéve. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté
radhazi, éshté zgjedhur si kryetar i Komunés sé Novacit.
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BNJVL GAZETE

OnwTtnHa HOBO CEJIO

Ipaponavantuk: FOPIE BOXMHOB

['opfe BosxuHoB e pozeH Ha 16 asryct 1992 rogusa
Bo Hoso Ceno. [ummomupan Ha ExoHOMCKHOT
dakynrer, a Bo 2013 Tmpomo/mkMn  Ha
TMOCTAUMIOMCKM CTYIMK 3@ OM3HUC-MEHAIMEHT,
Kajie WTo ce CTeKHas co TuTyaata Marucrep. Hus
cBoeTo  obpasoBaHMe  ToceTyBan  OpojHU
MeFyHapOIHU MIKOJI 33 eKOHOMMja, Ou3HMC 1 noanTika. Bo
2014 ropnna yuectsysan Ha [llkonara 3a ma3ap Ha kanuTain 1
(unancuckn cucremu Bo Lerume (Lpna opa)a. Bo 2015
TOIMHA CTaHan fien of MefyHapofiHaTa MKoJa 3a MJAau
JUfiepu  TOJ  TIOKPOBUTENCTBO Ha [Ipercematenor Ha
Peny6mixa Maxenonuja, mpodh. a-p opre Mpanos. Bo 2022
TOIMHA y4ecTByBan Ha MefyHapoaHata mikoja 3a MJau
noautuuky auzepu Bo Bammnrron, CAJl, opranusupana of
AMepUKaHCKMOT COBET 3a MJIafi TOJUTUYKK JIUEPH, TIO
mperopaka Ha aMeprKaHcKaTta ambacazia Bo Hamara 3emja.
Bo 2024 roguHa yuecTtByBasi u Ha MefyHapozHara mKoja 3a
MJIafIM TIOJIUTHYKYM JIMZIEpM OpraHu3upaHa of EBpomckara
Vhuja, Bo bpucen. JKeHer e u tatko Ha efHo fAere. Ha
nokanute  u3bopu  Bo  okromBpu 2025  ropmuHa,
TMOCJIeI0BATeNHO, 10 BTOpMAT ja mo0un moBepbata of
rparaHuTe 3a BpIIeHhe Ha (PYHKIMjaTa rpajjoHAYajHNK Ha
Onwrrisa Hoso Cero.

Komuna e NOVO SELLES

Kryetar: GJORGJE BOZHINOV

Gjorgje Bozhinov éshté lindur mé 16 gusht 1992 né
Novo Sellé. Ka diplomuar né Fakultetin e
Ekonomisé, ndérsa né vitin 2013 ka vazhduar
studimet pasuniversitare pér menaxhimin e
biznesit, ku ka fituar titullin magjistér. Gjaté
arsimimit té tij ka ndjekur shumé shkolla
ndérkombétare pér ekonomi, biznes dhe politiké. Né vitin 2014
ka marré pjesé né Shkollén pér tregun e kapitalit dhe sistemet
financiare né Cetinje (Mal i Zi). Né vitin 2015 éshté béré pjesé
e Shkollés Ndérkombétare pér Lideré té Rinj nén patronazhin
e Presidentit té Republikés sé Magedonisé, prof. dr. Gjorgje
Ivanov. Né vitin 2022 ka marré pjesé né Shkollén
Ndérkombétare pér Lideré Politike té Rinj né Uashington,
SHBA, e organizuar nga Késhilli Amerikan pér Lideré té Rinj
Politiké, sipas rekomandimit té Ambasadés Amerikane né
vendin toné. Né vitin 2024 ka marré pjesé gjithashtu né
Shkollén Ndérkombétare pér Lideré té Rinj Politike, té
organizuar nga Bashkimi Evropian né Bruksel. Eshté i
martuar dhe baba i njé fémije. Né zgjedhjet lokale té tetorit
2025, pér heré té dyté radhazi, ka fituar besimin e qytetaréve
pér té ushtruar funksionin e kryetarit té Komunés sé Novo
Sellés.

OnwtnHa OXPU

lpaponavanuuk: KWPUJ NELAKOB

Kupun [leuakos e pogen Ha 6 jymm 1985 Bo Oxpug.
OcHoBHO W cpefiHO 0Opa3soBaHMe 3aBPUIM BO
Oxpup, a co BUCOKO 0Opa3oBaHme ce CTeKHal Ha
Cromaronomkuotr chakyarer ,CB. [lantenejmon”
npu YKUM, Ckomje. Creumjanusupan Ha
CromaronomkioT hakyarer U ce CTeKHal Co
3Bathe  CMElujalucT 1o feTcka M MPeBeHTHUBHA
cromatonoruja. O)keHeT e M TaTKO Ha e Aeta . Bo mpa
manzara (2009 - 2013 u 2017 - 2020) Gun unen va CoBeror Ha
Onmrruna Oxpug, a Bo mepuogot o 2020 mo 2021 roguna bun
nipatenuk Bo Cobpanneto Ha PCM. Ha nokanxure nzbopu Bo
2025 ropmHa, MoCIeoBaTeNIHO, MO BTOPMAT, € M3bpaH 3a
rpaioHavaiHuK Ha Ommrrisa Oxpug,
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Komuna e OHRIT

Kryetar: KIRILL PECAKOV

Kiril Pecakov éshté lindur mé 6 korrik 1985 né
Ohér. Arsimin fillor dhe até té mesém e ka
mbaruar né Ohér, ndérsa arsimin e larté né
Fakultetin Stomatologjik “Shén Pantelejmon”
prané Universitetin “Shén Kirili dhe Metodi”,
Shkup.  Ka  specializuar né  Fakultetin
Stomatologjik né Shkup dhe ka fituar titullin specialist né
stomatologji té fémijéve dhe até preventive. Né dy mandatet
(nga viti 2009 deri né vitin 2013 dhe nga viti 2017 deri né vitin
2020) ka gené anétar i Késhillit té Komunés sé Ohrit. Nga viti
2020 deri né tetor 2021 ishte deputet né Kuvendin e RMV-sé.
Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté radhazi,
éshté zgjedhur pér kryetar té Komunés sé Ohrit.



CneunjanHo nsganue 2025-2026

SEJICTNACKIO

OnwtmHa NMETPOBEL],

lpaponavaniuk: BOPYE MUTEBCKU

bopue Mutescku e pozen Ha 6 aBryct 1961 roguna.
JKusee Bo ommtinara [letposert. [lo mpodecuja e
exoxomuct. [IpBoto pabotHo Mmecto Bo 1980
TO;MHa My OMJI0 MapKeTWHT KOHTpoja Bo A]l
,3EM Ilpomet* , a motoa 10 2008 roguxa paboren
Bo JITAY Makenonuja - Aepogpom ,Anekcanaap
Benku“ kako med Ha cayxbara 3a HU3MUKO
obesbenyBame. Kako mopaHemeH crmopTuct, ci000HOTO
BpeMe T0 KOPUCTH 3a CMOPTCKO peKpenpame, 0cobeHo 3a
urpame Komapka. Ha nokanaure usbopu Bo 2025 roamHa,
JKUTeIUTE Ha OMIITUHATA, TOCe0BATeNHO, [0 MeTTH Nat, My
ja nmosepuie (yHKIMjaTa rpajioHavYaiHMK Ha OminTvHa
[Terposer,

Komuna e PETROVECIT

Kryetar: BORCE MITEVSKI

Borge Mitevski éshté lindur mé 6 gusht 1961. Jeton
né Komunén e Petrovecit. Me profesion éshté
ekonomist i diplomuar. Pérvoja e tij e paré e punés
né vitin 1980 ka gené kontrolli i marketingut né
SHA. “ZEM Promet”, e mé pas deri né vitin 2008
né NPSHA Magedoni - Aeroporti “Aleksandri i
Madh’, si shef i shérbimit té sigurisé fizike. Si ish-sportist,
kohén e liré e shfrytézon pér rekreacion sportiv, vecanérisht
pér té luajtur basketboll. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025,
banorét e komunés, pér heré té pesté radhazi, ia kané besuar
funksionin e kryetarit té Komunés sé Petrovecit.

OnwTtmHa NEXYEBO

lpaponauanuuk: AJIEKCAHOAP KUTAHCKU

Anexcannap Kurancku e pomen Ha 25 jymu 1978
romyia B0 Kouanu. OcHoBHO obpa3oBaHue
3aBpimn Bo [lexueBo, a cpeHo 0bpa3oBaHue Bo
CYIC ,bpaka Mwunaguxosuu® - Ckomje Kako
BeTepUHapeH  TexHwdyap. [lumiomupan  Ha
(MaxynTeToT 3a BeTepuHapHa MeauimHa — CKorje
1 Ce CTeKHaJ CO 3Bame J0KTOp M0 BeTepuHapHa
MemuiuHa. PaboTHOTO MCKYCTBO BO CBojaTa mpodecuja, of
2011 romuua ma ce go 2021 roguua, ro peanusupan o JJ00
Berepunapha cranuia ,be - Ber* beposo. YuecTByBan Ha
TMOBeKe CeMHMHApM M KYpCeBM M aKTMBHO TIM KOPHUCTH
VH(OPMATHIKO-KOMYHUKALMCKITE TeXHOIorMN. Toj e ceMeeH
YOBEK, COMpYT 1 TaTKo Ha efHo gete. Ox 2017 mo 2021 roauHa
oun unen Ha Coseror Ha OnmTuHa [lexueo. Ha nokanuure
u3bopu Bo 2025 roayHa, MoCIe0BaTeNHO, MO BTOPMAT, ja
pobun posepbara o rparaHuTe 3a rpajoHAYANHAYKATA
dynkumja 3a Onmrrnna [lexueso.

Komuna e PEHCEVES

Kryetar: ALEKSANDAR KITANSKI

Aleksandar Kitanski éshté lindur mé 25 korrik
1978 né Kocan. Arsimin fillor e ka mbaruar né
Pehgevé, ndérsa arsimin e mesém né SHMQSH
“Véllezérit Miladinovci” - Shkup si  teknik
veterinar. Ka diplomuar né Fakultetin e Mjekésisé
Veterinare - Shkup dhe ka fituar titullin doktor pér
mjekési veterinare. Pérvojén e punés né
profesionin e tij, nga viti 2011 deri né vitin 2021, e ka realizuar
né SHPK Stacioni Veterinar “Be - Vet” Berové. Ka marré pjesé
né shumé seminare dhe kurse dhe pérdor teknologjité
informatike-komunikuese né ményreé aktive. Ai éshté njé njeri
familjar, bashkéshort dhe baba i njé fémije. Nga viti 2017 deri
né vitin 2021 ka gené anétar i Keéshillit té Komunés sé
Pehgevés. Né zgjedhjet lokale té vitit 2025, pér heré té dyté
radhazi, ka fituar besimin e qytetaréve pér funksionin e
kryetarit té Komunés sé Pehgevés.

OnwTtnHa NMNJACHULA

lpaponavanuuk: AJINJA JAOCKU

Anuja Jaocku e pozen Ha 10 janyapm 1968 rogyna
B0 ceso [1nachuiia. OCHOBHO yUMIMINTE 3aBPLIMIT
BO POZIHOTO MECTO, & IMTIOMKIPaT Ha EKOHOMCKIOT
akyirer. 300pyBa MoBeke CTPaHCKY jasuLiy, Mery
KOM TYPCKM W repMaHcku. CroOpTyBameTo My e
OMMJIeHa pekpeanyja. Ha BoHpemHuTe J0KaaHU
u300py 3a oBaa onmThHa, Ha 13 gexemspu 2020
OJMHA, 3a TpBMaT O M30paH 3a TrpajioHauYaIHUK Ha
ommruHata. [ToBTOpHO ja j0bmn 1oBepbaTa of HaceIeHNeTo
3a MaHzaToT 3a rpagonavantuk (2021 — 2025 roguna), Kako u
no tpermnar, 3a Mmanaator 2025 - 2029 roguna.
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Komuna e PLLASNICES

Kryetar: ALIJA JAOSKI

Alija Jaoski éshté lindur mé 10 janar 1968 né
fshatin Pllasnicé. Shkollén fillore e ka mbaruar né
vendlindje, ndérsa ka diplomuar né Fakultetin
Ekonomik. Flet disa gjuhé té huaja, duke pérfshiré
turgishten dhe gjermanishten. Sporti éshté
rekreacioni i tij i preferuar. Né zgjedhjet e
jashtézakonshme lokale pér kété komungé, mé 13
dhjetor 2020, u zgjodh pér heré té paré kryetar i komunés.
Pérséri ka fituar besimin e popullsisé pér mandatin si kryetar
(vitet 2021 — 2025), si dhe pér heré té treté, pér mandatin e
viteve 2025 - 2029,
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OnwTtuHa NMPUJIEN

lpaponavanuuk: EJAH MPOAAHOCKH

[lejan [lpomanocku e popen Ha 14 ampun 1981
rofuHa Bo [Ipuien, kajie 1To 3aBpLInI OCHOBHO 1
cpenHo  obpasosanve. (e mKonmyBan — Ha
Texunukuor cakynret, npu Yuusepsureror ,CB.
Kmament Oxpupcku®, burona u o 2006 romxa ce
CTEKHA CO 3BabeTO JMIIOMUpaH coobpakaeH
uHxenep. PaboTHOTO McKycTBO ro 3anouHan Bo 2008 roamHa,
Bo [lpkasunor apxus Ha Penybnuka Makemonuja —
Oppenenne [Ipunen. Bo nepuogor ox 2012 po 2017 rogunxa
oun pakosoguten Ha OnieneHneTo Ha [[pyKaBHUOT apXuB Ha
Makegonuja Bo [lpunen. 3060pyBa aHIMCKM M TePMaHCKM
jasuk. OyKeHeT e ¥ TaTKo Ha TpM Aela. AKTMBHO y4eCTBYBa
BO OMIITECTBEHNOT JKMUBOT HA JIOKAJHO HUBO, @ BO TEPUOZOT
2017 - 2021 roguua Oun uren Ha CoseroT Ha OnmTHHA
[Tpunen. Bo nepuopot 2021 - 2024 roanxa 6un npetcenaren
Ha Coseror Ha OniTKHara.

BNJVL GAZETE

Komuna e PRILEPIT

Kryetar: DEJAN PRODANOSKI

Dejan Prodanoski éshté lindur mé 14 prill 1981 né
Prilep, ku ka mbaruar arsimin fillor dhe até té
mesém. Ai ka studiuar né Fakultetin Teknik prané
Universitetit “Shén Klimenti i Ohrit”, Manastir
dhe né vitin 2006 ka fituar titullin inxhinier i
diplomuar pér trafik. Pérvojén e punés e ka filluar
né vitin 2008, né Arkivin Shtetéror té Republikés sé
Magedonisé — Departamenti Prilep. Né periudhén nga viti
2012 deri né vitin 2017 ka gené udhéheqés i Departamentit té
Arkivit Shtetéro té Magedonisé né Prilep. Flet gjuhén angleze
dhe gjermane. Eshté i martuar dhe baba i tre fémijéve. Ka
marré pjesé né ményré aktive né jetén shogérore né nivel
lokal, ndérsa né periudhén e viteve 2017 - 2021 ka qené anétar
i Késhillit té Komunés sé Prilepit. Né periudhén e viteve 2021
- 2024 ka qené kryetar i Késhillit té Komunés.

OnwTtuHa NMPOBULLTUN

lpaponavaniuk: TOHU TOHEBCKU

Tonn Tonenckm e pomed Bo [Ipobumrrum.
[lunomupan Ha Pynmapcko-reosiomknor
takynrer npu Yuusepsuteror ,loue [Jenuen” -
[ltun, Bo 1997 romuua. CBojara kapuepa ja
3anoyHaj Kako Py/iapCKyl MHXEHep BO PYAHUKOT
3@ 0JIOBO U LIMHK ,371eToB0, Kaje mTo Bo 2002
TO/IUHA CTAHall TeHepaieH AMpeKTop Ha Kommanujata. On
2006 mo 2008 romuna bun npercegaren Ha YnpaBHUOT 0100p
1 ipoekT-MeHarep Bo JI1 ,Xugpocucrem 3neToBuia’, a noroa
O mupekTop Ha YmpaBara 3a BOZOCTONAHCTBO TPH
MuHucTepeTBOTO 32 3eMjofiecTBO,  IMYMapcTBO M
BopocTonancTBo. Bo 2024 roguHa 6y Ha3HaueH 3a IMPEKTop
Ha kommanujata ,bynmak 2016°, kage mro paboren Ha
pasBOjHA W WHAYCTPUCKM VHULMjaTUBK TOBP3aHU  CO
PYZIApCTBOTO M JIOKAJHMOT — €KOHOMCKM  Pa3Boj.
[Tpodpecnonanto ce  ycoBpmyBan —crefiejkn  ToBeke
CTielvjann3upani 00yKM 3a MeHAIMEeHT ¥ XUZ[POJIOTHja BO
Dpanipmja 1 Yemka. AKTMBHO 300pyBa AHIJIMCKM jasuK.
OsxeHer e u TaTko Ha ABe fetia. Bo mepuonot ox 2009 mo 2013
v op1 2013 1o 217 ropmHa, BO [1Ba MaHaTa, Ouj rpajoHavYa UK
Ha Ommruna [Ipobumun. [ToBTopHO ce kaHammupan Ha
nokanHuTe n3bopu Bo 2025 rofuHa M Mo TpeTnar ja gooun
noBepbata oji rparaHuTe.
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Komuna e PROBISHTIPIT

Kryetar: TONI TONEVSKI

Toni Tonevski éshté lindur né Probishtip. Ka
diplomuar né Fakultetin pér Miniera dhe Gjeologji
prané Universitetit “Goce Delchev” - Shkup, né
vitin 1997, Karrierén e tij e ka filluar si inxhinier
minerar né minierén pér plumb dhe zink “Zletovo”,
ku né vitin 2002 éshté béré drejtor i pérgjithshém
i kompanisé. Nga viti 2006 deri né vitin 2008 ka qené kryetar
i Bordit Drejtues dhe menaxher projekti né NP “Hidrosistem
Zletovica’, ndérsa mé pas ka gené drejtor i Drejtorisé pér
Ekonominé e Ujérave prané Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé
dhe Ekonomisé sé Ujérave. Né vitin 2024 éshté eméruar
drejtor i kompanisé “Bulmak 20167, ku ka punuar pér iniciativa
zhvillimore dhe industriale té lidhura me minierat dhe
zhvillimin ekonomik lokal. Profesionalisht éshté pérmirésuar
duke ndjekur mé shumé trajnime té specializuara pér
menaxhimin dhe hidrologjiné né Francé dhe Ceki. Flet gjuhén
angleze né ményré aktive. Eshté i martuar dhe baba i dy
fémijéve. Né periudhén nga viti 2009 deri né vitin 2013 dhe nga
viti 2013 deri né vitin 2017, né dy mandate, ka gené kryetar i
Komunés sé Probishtipit. Pérséri u kandidua né zgjedhjet
lokale té vitit 2025 dhe pér heré té treté ka fituar besimin e
qytetaréve.
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SEJICTNACKIO

OnwTtmnHa PAOOBNLL

lpaponavanuuk: JbYNYE MOYUBANEL,

Jbynue [lounsaner; e pogeH Ha 23 asryct 1981
roguna Bo Pagosum. Co Bicoko obpasoBaHue ce
crekHan Ha [lpasHuor cakynrer ,JycTuHujaH
[Ipsu” nipu Yuusepsureror ,C. Kupun u Metoauj*
Bo CKomje M cTaHam [MIUIOMUpPAH TpPaBHUK.
[Ipodpecnonantara kapuepa ja 3amouyHan co
craxupame Bo OCHOBHMOT cyA Bo PamoBuin, kame mro ce
CTeKHaJ CO MPAKTHUYHU MCKYCTBA BO MPYMeHa Ha 3aKOHUTE 1
(YHKIMOHMPAHeTO Ha MPaBOCYAHMOT —cucTeM. [lotoa
paboTen Bo AreHiujaTa 3a KaTacTap Ha HeJIBMYKHOCTH, T BO
JaBHoto mpernpujatne ,MakenoHCKM wymK®, Kaje WTO ja
M3BpIIyBan 1 (PYHKIIMjaTa PaKOBOJAMTEN HA MOAPYKHULATA
[MIC ,IMnaukoBuua“. AKTMBHO 300pyBa aAHIIUCKU jasuIK.
OsxeHet e 1 TaTKo Ha ziBe Aeta. Bo 2021 roguna oun usbpau
3a uned Ha CoBeToT Ha OnurtHa PagoBuin, a ncrata rognHa
OWJT MMeHyBaH 1 3a cekpetap Ha OnmTiHa Pagosui,

OnwTtmnHa PAHKOBLIE

lpaponavanuuk: JAHUE NMABTOBCKU

[lanuen [TaBnoscku e posien Ha 27 maj 1994 roguna
Bo Kpupa [lananka. OcHoBHOTO 0bpa3soBaHue ro
3aBpmui Bo PaHkoBue, a cpegHoTo Bo Kpusa
[lananka. [Junnomupan Ha [lpaBHuOT dakynrer
Jyctunmjan  [lpsu® npu YKUM, xage mro
3aMMIIan ¥ MarkcTpaTypa HacoueHa KOH a]MMHICTPATUBHOTO
TMpaBo M jaBHaTa ajMUHUCTpalyja. PaboTHata kapuepa ja
3aroYyHaj BO MPUBATHUOT CEKTOP, a MOZI0LIHA ce BPabOTHII BO
LapuHcka yrpasa, Kazie wto npohecloHaIHo Ce yCOBPIIYBaj
BO 001acTa Ha CTOKOBMOT MPOMET M aMUHUCTPATUBHUTE
npouecu. Bo nepuogot og 2021 go 2025 rognHa bun uieH Ha
Cosetot Ha OnmrriHa Pankosiie. Bo cio601H0 Bpeme caka fia
UMTa KHUTH 1 J]a CTeKHYBA HOBYM 3Haetha 1 JINYeH HarpeIoK.

c
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Komuna e RADOVISHIT

Kryetar: LJUPCE POCIVALEC

Ljupge Pocivalec éshté lindur mé 23 gusht 1981 né
Radovish. Arsimin e larté e ka mbaruar né
Fakultetin Juridik “Justiniani i Paré” prané
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup
dhe éshté béré jurist i diplomuar. Karrierén
profesionale e ka filluar me praktiké né Gjykatén Themelore
né Radovish, ku ka fituar pérvojén praktike né zbatimin e
ligjeve dhe funksionimin e sistemit gjyqésor. Pastaj ka punuar
né Agjenciné pér Kadastrén e Pasurive té Paluajtshme, pastaj
né Ndérmarrjen Publike “Pyjet e Magedonisé”, ku ka ushtruar
edhe funksionin e udhéheqésit té degés DEP “Pllackovicé”.
Flet gjuhén angleze né ményré aktive. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve. Né vitin 2021 éshté zgjedhur anétar i
Keéshillit té Komunés sé Radovishit, ndérsa né té njéjtin vit
éshté eméruar gjithashtu sekretar i Komunés sé Radovishit.

Komuna e RANKOVCES

Kryetar: DANIELL PAVLLOVSKI

Daniell Pavllovski éshté lindur mé 27 maj 1994 né
Kriva Pallanké. Arsimin fillor e ka mbaruar né
Rankovcé, ndérsa até té mesém né Kriva Pallankeé.
Ka diplomuar né Fakultetin Juridik “Justiniani i
Paré” prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi”,
ku éshté regjistruar pér magjistraturé né drejtim
té sé drejtés administrative dhe administratés publike.
Karrierén e tij profesionale e ka nisur né sektorin privat,
ndérsa mé voné éshté punésuar né Drejtoriné e Doganave, ku
éshté specializuar né fushén e tregtisé sé mallrave dhe
proceseve administrative. Né periudhén nga viti 2021 deri né
vitin 2025 ka qené anétar i Késhillit té Komunés sé
Rankovcés. Né kohén e liré i pélgen té lexojé libra dhe té fitojé
njohuri té reja dhe pérparim personal.
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OnwTtnHa PECEH

lpaponavantuk: JOBAH TO3UEBCKU

Joan TosueBcky e pozeH Ha 4 centemspu 1983
roauHa o burosna. Toj e gunioMupan eKOHOMUCT
CO ZI0JITOTOZIUIIHO MCKYCTBO BO jABHUOT CEKTOP
JokanHata camoympasa. CBojata Kapuepa ja
3amoyYHas Kako BOJIOHTep BO MUHMCTepCTBOTO 32
3eMjO/IeJICTBO, IIYMApPCTBO M BOJOCTONAHCTBO —
mozipavyHa epmHuia Pece, a motoa paboren Bo JaBHOTO
KoMyHaiHO mipetnpujatie [lponerep® - PeceH. AKTMBHO
300pyBa aHrmcKy jasuk. HeroBo xo0u e ckujameTo. OxkeHeT
e 1 TaTKo Ha Tpu fetia. Bo mepuogot ox 2013 mo 2021 roguxa,
o unen Ha Coserot Ha Onrrnta Pecen. Ha noxantmre u3bopu
B0 oxtomBpu 2025 roauHa, MocaeioBaTeNHo, M0 BTOPMAT, ja
nobun mosepbara of rparfaHuTe a ja  M3BpIIyBa
rpajioHavaHukara gpyHkimja Ha OmmriHa Pecen.

BNJVL GAZETE

Komuna e RESNJES

Kryetar: JOVAN TOZIEVSKI

Jovan Tozievski éshté lindur mé 4 shtator 1983 né
Manastir. Ai éshté ekonomist i diplomuar me
pérvojé té gjaté né sektorin publik dhe
vetégeverisjen lokale. Karrierén e tij e ka filluar si
vullnetar né Ministriné e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Ekonomisé sé Ujérave - njésia rajonale Resnjé,
ndérsa mé pas ka punuar né Ndérmarrjen Publike Komunale
“Proleter” - Resnjé. Flet gjuhén angleze né ményré aktive.
Hobin e tij e ka skijimin. Eshté i martuar dhe baba i tre
fémijéve. Né periudhén nga viti 2013 deri né vitin 2021 ka gené
anétar i Késhillit té¢ Komunés sé Resnjés. Né zgjedhjet lokale
té tetorit 2025, pér heré té dyté radhazi, ka fituar besimin e
qytetaréve pér té ushtruar funksionin e kryetarit té Komunés
sé Resnjés.

OnwTtmHa POCOMAH ‘

IpagoHauanuuk: FOPIU KPCTEBCKU

T'opru Kpcrescku e posien Ha 5 mapt 1989 rofusa.
Toj e pumuoMupaH MAalMHCKU WH)KEHep U
MarucTep 1o MHAYCTPUCKM MeHayMeHT. CBojaTa
npochecoHaTHa Kapuepa ja 3amovHan Bo OmiTiHa
Pocoman, Bo 2011 roguna, Kage mto paboten Bo
OppieneHneTo 3a JOKaaeH eKOHOMCKM pa3Boj. Bo
0BOj MEPUOZ AKTUBHO YUeCTBYBaJ BO MOATOTOBKA
¥ peanuM3aiuja Ha OpojHM MpoeKTH of obnracta Ha
VH(PACTPYKTYpaTa, 3eMjofeMeT0 W OAPIKIMBUOT JOKaJeH
pa3Boj. Bo mepuogor op 2022 o 2024 rogyua bun aHra)xmpan
Bo OnmrrHa Herotuno, kako copeTHUK B0 OngeneHueTo 3a
JoKaJeH eKkoHoMcky pa3Boj. On 2024 o 2025 ropmxa 6w e
on Kanuenapujara Ha [Ipercemarenor Ha Bnagata Ha Pernydimika
CesepHa Makenonuja, kajie 1To ja M3BpIIyBan hyHKIMjaTa
COBETHUK 3a JIOKaiHa camoynpaBa. OJkeHeT e M TaTKO Ha eJ{HO
zeTe.

OnwTtnHa CBETU HUKOJIE

lpaponavanuuk: IEJAH BJTAJEB

[lejan Bnazes e pogen Ha 10 jynu 1975 romuna Bo
CBetn Hukome. [lummomupan Ha  [IpaBHuor
daxynrer,Jycrurmjan [psu* mpu YKUM, Bo Cxomje.
CBojara mpodecroHasHa Kapyepa ja 3anovyHasn Bo
TMIPUBATHUOT CEKTOP, KAaKO MpPaBHMK, @ MOOIHA
paboTen Kako pakoBoguTen Bo AreHiujara 3a
BpaboTyBame Bo CBetn Hikose. AkTuBHO 300pyBa
QHTJINCKY U CPIICKH jasuk. Bo cnobogHOTO BpeMe yxuBa Bo
CTOPTOT, UNTAHETO U MelavereTo. OykeHeT e ¥ TaTKo Ha fBe
neta. Ha nokanxure n36opu Bo 2025 roguHa, mocseoBaTesHo,
Mo BTOpmar ja mobmn foBepbaTa on HACeJIeHMeTo 3a
rpagoHavanuuk Ha OnmmtiHa Ceetn Hukone.
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Komuna e ROSOMANIT

Kryetar: GJORGJI KERSTEVSKI

Gjorgji Kérstevski éshté lindur mé 5 mars 1989. Ai
éshté inxhinier i diplomuar mekanik dhe
magjistér pér menaxhimin industrial. Karrierén e
tij profesionale e ka nisur né Komunén e
Rosomanit né vitin 2011, ku ka punuar né
Departamentin pér zhvillimin ekonomik lokal.
Gjaté késaj periudhe ka marré pjesé né ményré
aktive né pérgatitjen dhe realizimin e shumé projekteve né
fushén e infrastrukturés, bujqésisé dhe zhvillimit té
qéndrueshém lokal. Nga viti 2022 deri né vitin 2024 ka qené i
angazhuar né Komunén e Negotinés, si késhilltar né
Departamentin pér zhvillimin ekonomik lokal. Nga viti 2024
deri né vitin 2025 ka gené pjesé e Zyrés sé Presidentit té
Qeverisé sé Republikés sé Maqedonisé sé Veriut, ku ka
ushtruar funksionin e késhilltarit pér vetéqeverisjen lokale.
Ai éshté i martuar dhe baba i njé fémije.

Komuna e SVETI NIKOLLES

Kryetar: DEJAN VLLADEV

Dejan Vlladev éshté lindur mé 10 qershor 1975 né
Sveti Nikollé. Ka diplomuar né Fakultetin Juridik
“Justiniani i Paré” prané Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi”, né Shkup. Karrierén e tij profesionale
e nisi né sektorin privat, si jurist, ndérsa mé voné
ka punuar si udhéheqés né Agjenciné pér Punésim
né Sveti Nikollé. Flet gjuhén angleze dhe serbe né
ményré aktive. Né kohén e liré ai gézohet me sport, lexim dhe
ecje. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2025, pér heré té dyté radhazi, ka fituar besimin
e popullatés si kryetar i Komunés sé Sveti Nikollés.
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OnwTtnHa CAPAJ

lpaponavaniuk: MYXAME[ EJIMA3U

Myxamen Enmasu e pogen Ha 31 mapt 1989 roguna.
3aBpmmn  CPeHO  eKOHOMCKO  YUMJIMIITE  BO
Ckomje, a moToa gumaoMupan Ha EKOHOMCKMOT
daxynrer Ha [IpxaBHUOT yHUBEP3UTET BO TETOBO.
O’keHeT e M TaTKO Ha meT fena. bum uneH Ha
Coseror Ha Onmruna Capaj Bo nepuogot og 2017
10 2021 ropuHa, a motoa Bo nepuoaoT o 2021 no 2024 rogyina
oun unen Ha CosetoT Ha I'pag Ckomje. Bo 2024 roguHa ja
mpeses  (DyHKIMjaTa Ha TeHepajeH  JUPeKTOp Ha
AKI[MOHepCKOTO [IPYIITBO 3a BPIIeHe eHepreTcka fejHoCT,
nipeHoc Ha mpupoger rac HOMAT'AC, kape mto paborer cé 10
1300pOT 3a TpafioHAuaNHUK, Ha JIOKAJTHUTe M300ph BO
oktomBpu 2025 roguHa.

Komuna e SARAJIT

Kryetar: MUHAMED ELMAZI

Muhamed Elmazi éshté lindur mé 31 mars 1989. Ka
mbaruar shkollén e mesme ekonomike né Shkup,
ndérsa mé pas ka diplomuar né Fakultetin
Ekonomik té Universitetit Shtetéror té Tetovés.
Eshté i martuar dhe baba i pesé fémijéve. Ka qené
anétar i Késhillit té Komunés sé Sarajit né
periudhén nga viti 2017 deri né vitin 2021, dhe mé pas né
periudhén nga viti 2021 deri né vitin 2024 ka qené anétar i
Késhillit té Qytetit té Shkupit. Né vitin 2024 ka marré
funksionin e drejtorit té pérgjithshém té Shogatés aksionare
pér ushtrimin e veprimtarisé energjetike, transmetimin e
gazit natyror NOMAGAS, ku ka punuar deri né zgjedhjen pér
kryetar té komunés né zgjedhjet lokale té tetorit té vitit 2025.

OnwTnHa COMNLUTE

lpaponavanuuk: JAHE MULLEBCKU

Jane Munesckn e pozmeH Ha 26 mexemspu 1988
ropmHa.  [lo  3aBpuIyBameTo Ha  BMCOKOTO
obpasoBaHue  MPOJOKMA €O CTPYYHO
YCOBPIIYBabE ¥ CTaHAJ MAaruCTep 1Mo MeHalIMeHT
Ha YOBEUKH pecypcu. 300pyBa akTMBHO aHTIUCKH
jasuk. Bo mepuogot o 2013 o 2017 roausa Oun
unen Ha Cosetor Ha OmmrtyHa ConmiTe, a moToa
Bo nepuogor op 2017 po 2021 rogmHa Oumnm M Heros
nipetcesiatent. Kaprepara ja mpofioJKu BO jaBHUOT CEKTOP 1
6w HasHauew 3a aupexrop Ha JI1 [leronnja ,Apucia‘ (2021 —
2022). Bo mepuogor og 2023 10 2024 ropuua ja u3BpuryBai
dyHkimjara aupexTop Ha LlenTapor 3a pa3Boj Ha CKOMCKUOT
[InaHckn PeruoH, co akijeHT Ha perMOHAIHUOT pa3Boj,
CTpATENIKO TIaHUPahe 1 KOOPAMHALMjA Ha TIPOEKTUTE O]
pervoHasHo 3Hauere. Ha mapramentapuure n3dopu o 2024
rogyuHa Omn u3dpan 3a nparennk Bo Cobpanuero Ha PCM,
Kajie ITo aKTMBHO yJecTBYBaj BO paboTara Ha Komucujata
3a (huHaHcKpare u 0yrier 1 Komucujara 3a okaHa camoyTpasa.

Komuna e SOPISHTIT

Kryetar: JANE MICEVSKI

Jane Micevski éshté lindur mé 26 dhjetor 1988. Pas
mbarimit té arsimit té larté, ka vazhduar me
specializim profesional dhe éshté béré magjistér
pér menaxhimin e resurseve njerézore. Flet gjuhén
angleze né ményreé aktive. Né periudhén nga viti
2013 deri né vitin 2017 ka gqené anétar i Késhillit té
Komunés sé Sopishtit, ndérsa mé pas né
periudhén nga viti 2017 deri né vitin 2021 ka gené edhe kryetar
i saj. Karrierén e ka vazhduar né sektorin publik dhe éshté
eméruar drejtor i NP Deponia “Drisla” (2021 — 2022). Né
periudhén nga viti 2023 deri né vitin 2024 ka ushtruar
funksionin e drejtorit té Qendrés pér Zhvillimin e Rajonit
Planifikues té Shkupit, me theks né zhvillimin rajonal,
planifikimin strategjik dhe koordinimin e projekteve me
réndési rajonale. Né zgjedhjet parlamentare té vitit 2024 u
zgjodh deputet né Kuvendin e RMV-sé, ku mori pjesé né
ményré aktive né punén e Komisionit pér financim dhe buxhet
dhe Komisionit pér vetéqeverisje lokale.

OnwTtnHa CTPYMULIA

lpaponavanuuk: METAP JAHKOB

[Terap Jankos e pozen Ha 13 janyapu 1976 roanxa
Bo CTpymuila, Kajie ITO 3aBPUIMA OCHOBHO U
cpegHo  obpasoBanue.  [lumnommpan  Ha
(MakynTeToT 3a TypuU3aM 1 yrocTuTencTso - Oxpup
nipu Yuusepauteror ,Cetn Knavment Oxpupacku’,
B0 bUTO/1a, KaKo MeHaliep Mo LapuHa W meauimja.
Opn 2007 roguua paboren Bo LlapuHckara yrpasa
Ha mo3uuuja Bull tapunuk. Bo 2018 roguHa ja HamymTun
jaBHaTa ciyxba 1 NpofoKMA Aa paboT BO TPUBATHUOT
cextop. O’KeHeT e 1 TaTKO Ha JiBe Jiela.

Komuna e STRUMICES

Kryetar: PETAR JANKOV

Petar Jankov éshté lindur mé 13 janar 1976 né
Strumicé, ku ka mbaruar arsimin fillor dhe até té
mesém. Ka diplomuar né Fakultetin e Turizmit dhe
Hotelerisé - Ohér prané Universitetit “Shén
Klimenti i Ohrit”, né Manastir, si menaxher pér
dogané dhe transport mallrash. Qé nga viti 2007 ka
punuar né Drejtoriné e Doganave né pozita si
doganier i larté. Né vitin 2018 e ka léné shérbimin publik dhe
ka vazhduar té punojé né sektorin privat. Eshté i martuar dhe
baba i dy fémijéve.
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OnwTnHa CTAPO HATOPUNYAHE

lpapoHavanuux:
MUPOCJIAB CJIABKOBCKHU

Mupocnas Cnaskoscku e pogien Ha 20 ampun 1985
roauHa, Bo KymaHoBo, a usee Bo ceno Mnamo
Haropnuane. CpegHo obpaszoBaHue 3aBpiini BO
CYI'C ,Bnapo Tacescku® Cxomje. [lummomupan Ha
Texunukuor daxynrer Bo burtona, Bo 2009 romuua, u ce
CTEKHAJl CO 3Babe AMIIOMUpaH cooOpakaeH WHIKEHep.
lemor paboren Bex, o 2009 roguna 0 u360poT 3a
rpafioHavyaiHuk  ro momuHan Bo  OmmruHa  Crapo
Haropuuate, Bo Opzienennero 3a ypbanusam. Fima ocHOBHO
N03HaBae Ha aHIMMCKUOT jasuk. He e oxkener. [Toseke op 10
TOZIUHM YUeCTBYBaJ BO XyMaHUTAPHY aKL[UY Ha 31pYXKeHHja,
a 0coDeHo OWJ aKTMBEH TpM OpraHM3Mpame  Ha
KPBOJAPUTENCKYM aKIMKM BO OMIITHHATA, BO COpaboTKa co
[IpBen kpct Kymanoso.

Komuna e NAGORICIT TE VJETER

Kryetar:
MIROSLLAV SLLAVKOVSKI

Mirosllav Sllavkovski éshté lindur mé 20 prill 1985,
né Kumanové, ndérsa jeton né fshatin Nagoricin e
Ri. Arsimimin e mesém e ka mbaruar né SHMQSH
“Vllado Tasevski” né Shkup. Ka diplomuar né
Fakultetin Teknik né Manastir, né vitin 2009 dhe ka fituar
titullin inxhinier i diplomuar pér trafik. Té gjithé jetén e tij
profesionale, nga viti 2009 deri né zgjedhjen e tij pér kryetar
komune, e ka kaluar né Komunén e Nagoricit té Vjetér, né
Departamentin e Urbanizmit. Ka njohuri bazé pér gjuhén
angleze. Nuk éshté i martuar. Mé shumé se 10 vjet ka marré
pjesé né aksione humanitare té shogatave dhe vecanérisht ka
qené aktiv né organizimin e aksioneve té dhurimit té gjakut
né komung, né bashképunim me Kryqin e Kuq té Kumanovés.

OnwTuHa CTPYTA

Mpapoxauanuuk: MEHOM KYPA

Mengu Kypa e pogen Ha 19 hespyapu, 1960 rogyna
Bo cenoto  buyeso, OnmrtunHa  Crpyra.
[lunnomupan Ha DakynTeToT 3a 3€MjOENCTBO
npu  YHusepsuteror Bo [lpumrtuHa, a
TMOCTAUIIOMCKUTE CTYZIMY T 3aBpIIv BO 3arpep.
Bo TekoT Ha cBojaTa Kapuepa W3BpLIYBal 3HAYajHU
paxoBofHu hyHKIMK. Dl upeKTop Ha XoTesoT ,M3rpes” Bo
Crpyra, Kako M Ha OCUIYpUTeJHaTa KOMIaHuja ,Signa
Insurance’. Bo OM3HMC-CEKTOPOT Ce WCTAaKHAT ¥ KaKo
KOOCHOBaY M uieH Ha (CeanbaHCKMOT eKOHOMCKM (hopyM.
EqHa on Haj3HavajHUTe DYHKIMY € O3WLMjaTa npeTcefaTe
Ha Cromanckata komopa Ha CeBepo-3amagHa MakepoHuja.
[lokpaj aHra)KMaHOT BO OM3HKC CEKTOPOT, MO3HAT € U M0
CBOETO AKTMBHO YYeCTBO BO OMIITECTBEHM M CHOPTCKHM
npoexty. Toj e ocHoBau u mpetcepaten Ha D.K. ,Crpyra“. Kypa
€ MCTO TaKa 0CHOBAY M M3BPLIEH MPEKTOP Ha KOMIaHMjara
,Irim & Lum®, octosay Ha xotenot u CI1A-tienrapor ,Embla’,
a on 2 HoemBpu 2025 roguHa ja M3BpuIyBa (pyHKIMjaTa
rpajoHavaniuk Ha Ommrusa Crpyra. [To3Hat e u mo cBojot
(uaHTPONCKM aHraKMaH 1 MOJIPIIKATa Ha OHUe Ha KO MM
e HajmoTpedHO, 0COOEHO HA CemejcTBaTa Off PaHIMBH
COLIMjaJIHN KaTeropyu M Ha fieriara co noceOHu morpeom.
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Komuna e STRUGES

Kryetar: MENDI QYRA

Mendi Qyra éshté lindur mé 19 shkurt 1960 né
fshatin Bixhové, Strugé. Ka diplomuar né
Fakultetin e Agronomisé prané Universitetit té
Prishtinés, ndérsa ka pérfunduar edhe studimet
pasuniversitare né Zagreb.Né karrierén e tij ka
mbajtur pozita té réndésishme udhéheqése: ka qené drejtor i
Hotelit “Izgrev” né Strugé dhe i kompanisé sé sigurimeve
“Signa Insurance”. Né sektorin e biznesit éshté dalluar edhe si
bashkéthemelues dhe anétar i Forumit Ekonomik Mbaré
Shgiptar. Funksionin mé té réndésishém e konsideron até té
Kryetarit té Odés Ekonomike té Maqgedonisé Veri-
Peréndimore Pérve¢ angazhimit né biznes, éshté i njohur
edhe pér pjesémarrjen e tij aktive né projekte shogérore dhe
sport. Ai éshté themelues dhe President i KF “Struga’. Qyra
éshteé gjithashtu themelues dhe drejtor ekzekutiv i kompanisé
“Irim & Lum’”, themelues i Hotel & SPA “Embla” dhe qé nga 2
néntori 2025, Kryetar i Komunés sé Strugés. Ai éshté i njohur
pér kontributin e tij filantropik dhe mbéshtetjen e qytetaréve
né nevojé, sidomos familjeve nga kategorité sociale té rénda
dhe fémijéve me nevoja té vecanta.
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OnwtnHa CTYOEHNYAHU

lpaponavanuuk: EJYT ABA3U

Ejyn A6asu e ponen Ha 4 anpui 1976 rogmHa, Bo
Crynennyanu. Co  3BameTo Marucrep o
¢bunosoduja Ha pemnurmjata ce CTeKHaa Ha
Yuusepsuretot ,Ynympar® Bo bypca, Typuuja. Bo
nepuogor 2004 - 2009 roguHa paboten Kako
coposior Bo COY. ,Haum Opamepn® Bo ceno
Crypennuanu. O 2010 go 2021 roguna Owmn
pakoBoguren Ha OffieleHHeTO 3a YOBEUKM PECYPCH BO
Onmruna Crymenwyany, a og 2022 rogmua paboTen Bo
VHcnekTopatoT 3a ynotpeba Ha jasuiure, MOBTOPHO KaKO
paxoBozuTen Ha OfifieIeHHeTo 3a YOBEUKY PECYPCHL.

Komuna e STUDENICANIT

Kryetar: EJUP ABAZI

Fjup Abazi éshté lindur mé 4 prill 1976, né
Studenican. Titullin magjistér pér filozofiné e
religjionit e ka fituar né Universitetin “Uludag” né
Bursé, Turgi. Né periudhén e viteve 2004 - 2009 ka
punuar si sociolog né SHMK “Naim Frashéri” né
fshatin Studenican. Nga viti 2010 deri né vitin 2021
ka qgené drejtor i Departamentit té resurseve njerézore né
Komunén e Studenicanit, ndérsa nga viti 2022 ka punuar né
Inspektoratin pér pérdorimin e gjuhéve, pérséri si udhéheqés
i Departamentit té resurseve njerézore.

OnwTtnHa TEAPLE

lpaponavanuuk: JAYT MEMULLIU

Jlayr Memumm e pogen Ha 13 despyapu, 1990
roguHa, Bo ceno Cmarura. Bo 2020 ropuna
murioMupan  Omsuuc-agmuuucTpauja.  Of
despyapu 2015 roguna no jyma 2021 roguna 6w
ynpaBuTeN Ha mpuBatHa Kommanuja. Of
cespyapu 2021 roguna o okromspu 2023 royHa
oun samennk-mupekrop Ha JKII ,Teroso‘, Teroso. Op
oxtomBpu 2023 ropmua 110 jyau 2024 romuHa Oui 1upexTop Ha
OMmTUHCKOTO TIPeTTpUjaTe 3a YhpaByBawe CO OTMaj
,Caybepmaxep®, Teroo. Op jymu 2024 po oxromBpu 2025
rogyiHa Omn mupexTop Ha DMPOTO 3a pervoHaneH pasBoj.
3060pyBa 0JIMYHO aHTIMCKY ja3uK. O)KeHeT e 1 TaTKO Ha JBe
neta. Bo cobogHOTO BpeMe caka ja matyBa, a CKuja 1 j1a
UnTa.

Komuna e TEARCES

Kryetar: DAUT MEMISHI

Daut Memishi éshté lindur mé 13 shkurt 1990 né
fshatin Sllatiné. Né vitin 2020 ka diplomuar né
degén administraté e biznesit . Nga shkurti i vitit
2015 deri né korrik té vitit 2021 ka gené menaxher
i njé kompanie private. Nga shkurti i vitit 2021 deri
né tetor té vitit 2023 ka qené zévendésdrejtor i
NKP “Tetova’, Tetové. Nga tetori i vitit 2023 deri né korrik té
vitit 2024 ka qené drejtor i Ndérmarrjes Publike pér
Menaxhimin e Mbeturinave “Saubermaher”, Tetové dhe nga
korriku i vitit 2024 deri tetor 2025 ka qéné drejtor i Byrosé pér
Zhvillim Rajonal. Flet gjuhén angleze né ményré té
shkélqyeshme. Eshté i martuar dhe baba i dy fémijéve. |
pélgen té lexojé, té skijojé, té udhétojeé.

OnwTtnHa YYYEP CAHOEBO

lpaponavantuk: 30PAH BAJOBCKM

3opaH bajoBckn 0cHOBHO 00pa3oBaHMe 3aBPIIA
Bo Cangeso, cpegHo Bo CMYIC ,[-p [lanue
Kaparfo3os® Bo Ckomje, a mortoa cTaHan
MMIOMUPAH PaJIMONONIKH TeXHOJIOT.
CenymHaecet romuay paboren Ha Knmunukara 3a
pamuoTepanija 1 onkonoruja. Bo 2024 romuna bun
Ha3HaueH 3a aupekTop Ha [lMpekimjata 3a pajmjarmoHa
curypHoct. Bo nepuogor 2013 — 2017 rogusa Oun uneH u
npercenaren Ha Coetotr Ha OmirruHa Uyuep CaHzeBo, a uieH
Ha Cosetor 6w 1 Bo mepuogor 2021 — 2024 roguHa.
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Komuna e CUCER SANDEVES

Kryetar: ZORAN BAJOVSKI

Zoran Bajovski e ka mbaruar arsimin fillor né
Sandevé, até té mesém né SHMMQSH “Dr. Pance
Karagjozov” né Shkup, dhe me pas ka fituar titullin
teknolog i diplomuar ne radiologji. Ka punuar pér
shtatémbédhjeté vjet né Klinikén pér radioterapi
dhe onkologji. Né vitin 2024 éshté eméruar drejtor
i Drejtorisé pér siguriné radiologjike. Né periudhén e viteve
2013 — 2017 ka gené anétar dhe kryetar i Késhillit té Komunés
sé Cucer Sandevés, ndérsa anétar i Késhillit ka gené edhe né
periudhén e viteve 2021 — 2024.
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OnwTtnHa TETOBO

lpaponavantuk: BUIbAJT KACAMU

buman Kacamu e pogen Ha 31 jymu 1975 roguna Bo
Tertoso. Bo 2000 roanHa auniommpan ekoHoMH1ja
Ha Yuusepsureror ,CB. Kupun u Metomuj* Bo
Ckomje. Ha uctnor Yuusepsuter, Bo 2011 roguna
M 3aBPIIMA IOKTOPCKUTE CTY/MM, CO WITO Ce
CTEKHaJ CO TWUTYJaTa JIOKTOP HA EKOHOMCKU
nayku. Op 2000 mo 2004 roguna paboren Bo Llapunckara
ynpasa Ha PCM. Bo nepuogot oz 2005 1o 2006 roguna 6un
pXKaBeH cekpetap B0 MUHMCTEPCTBOTO 3a eKOHOMHja Ha
PCM, op xage, mo 3aBpuiyBameTo Ha MaHaaToT Bo 2006
TOfIMHa, Ce BpaTua Ha paboTHOTO MecTo Bo LlapuHckara
ynpasa Kazie octanaz cé 10 2008 rogmua. Op 2009 mo 2014
ropua  Oun mpocdecop Ha bankaHckuoT MeryHapopeH
VHUBEP3WTET, 10 HITO Ce TOBNEKOJ 3a fia i Ce MOCBeTH Ha
nonutukata. CBojata akajieMcka Kapyiepa ja mpoJoJiKu of
2017 romuHa, KaKo npochecop Ha MoBeKe YHUBEP3UTETH BO
Penybmuka KocoBo, a aHraXMaHoT ro MpoOJOIKMI KaKo
penoseH npochecop Ha YHuBepsutetor Jlapaanuja‘. Oxxener
e ¥ TaTko Ha Tpu felia. Ha mapmamentapHute u300pu Bo
nekempu 2016 roguHa Own m30paH 3a TPaTeHMK BO
Cobpannero Ha PM, cé go 2017 roguna Kora noJHes 0CTaBKa
3a Jla ce KaHauaupa 3a rpafioHavaiiik Ha OmmrrHa TeToso.
Ha npeaBpemenute napiamentaptu u3bopu, Ha 15 jym 2020
rozyiHa, oun u3dpa 3a nparennk Bo Cobpannero a PCM. Ha
nokanHuTe  u3bopu  Bo  okromBpu 2025  ropuHa,
TMOCJIeIOBATENHO, TI0 BTOPMAT, HACEJIEHWeTO My ja fano
noBepbarTa f1a ja M3BPIIYBa rpajjoHavaIHAYKaTa (DYHKIMja 3a
Onurruna Tetoso.

Komuna e TETOVES

Kryetar: BILALL KASAMI

Bilall Kasami éshté lindur mé 31 korrik 1975, né
Tetové. Né vitin 2000 ka diplomuar né Fakultetin
Ekonomik té Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” né Shkup. Né té njéjtin universitet, né
vitin 2011 ka mbaruar studimet e doktorit duke
fituar titullin doktor i shkencave ekonomike. Né
periudhén prej vitit 2000 deri né vitin 2004 ka punuar né
Drejtoriné e Doganave té RMV-sé. Né periudhén nga viti 2005
deri né vitin 2006 ka gené sekretar shtetéror né Ministriné e
Ekonomisé e RMV-sé, prej nga, pas pérfundimit té mandatit
né vitin 2006 éshté kthyer né vendin e punés né Drejtoriné e
Doganave, ku ka mbetur deri né vitin 2008. Nga viti 2009 deri
né vitin 2014 ka qené profesor té Universitetit Ballkanik
Ndérkombétar dhe pastaj éshté térhequr pér t'iu kushtuar
politikés. Karrierén e tij akademike e ka vazhduar né vitin
2017, si profesor i mé shumé universiteteve né Republikén e
Kosovés, ndérsa angazhimin e tij e ka vazhduar si profesor i
rregullt né Universitetin “Dardania”. Eshté i martuar dhe baba
i tre fémijéve. Né zgjedhjet parlamentare né dhjetor té vitit
2016 éshté zgjedhur pér deputet né Kuvendin e RM-sé, ku ka
qéndruar deri mé vitin 2017, kur ka dhéné doréhegje pér t'u
kandiduar pér kryetar té Komunés sé Tetovés. Né zgjedhjet e
parakohshme parlamentare mé 15 korrik 2020 éshté zgjedhur
pér deputet né Kuvendin e RMV-sé. Né zgjedhjet lokale té
tetorit té vitit 2025, pér heré té dyté radhazi, popullata ia ka
dhéné besimin pér té ushtruar funksionin e kryetarit té
Komunés sé Tetovés.

OnwtnHa LIEHTAP

lpaponavantuk: FTOPAH TEPACUMOBCKH

['opan 'epacumoBcku e pogieH Ha 9 janyapu 1982
rogvHa. [lumnommpan CouMosiorkja, a MoToa
MarvcTpupan MeHalIMeHT Ha YOBEYKM Pecypei,
CTeKHYBajKu HaMnpeHy 3Haera BO
OPTaHM3aLMCKU Pa3Boj M YIIpaByBame CO jaBHU
uHeTuTymn.  [lpodecronantara Kapuepa ja
3anoyHan Bo [IpkaBHMOT 3aBOf 3@ CTATUCTHMKA
(2006 - 2008), xame mro paboTen Ha  MOATOTOBKA M
KOOpAMHALMja Ha cTaTMcTHUkM uerpaxkysama. Op 2009 mo
2017 romuHa OMM aKTMBEH BO TIPUBATHMOT —CEKTOP,
yIpaByBajKku Co MPOEKTH 0jf 0671aCTa Ha jaBHM NCTPAKyBaba,
aHanuThKa M KomyHukaruu. Bo 2017 roanxa bun HazHaueH 3a
3aMeHMK- IUPeKTOp, @ MOZOLHA U AUPEKTOP Ha [lpyKaBHUOT
3aBOJ 32 MHAYCTPUCKA cOMCTBEHOCT. OKeHeT e M TaTKo Ha
mBe fela. 30opyBa MoBeke CTPAHCKM jasulld, 0COOEHO
aHrIMcku. ['o caka croprot m npupoaata. Ha noxannure
u36opu Bo 2025 romyHa, MOCAeOBATEIHO, MO0 BTOPMAT, IO
10011 MaHIATOT 3a rpajjoHavyatHnK Ha OnmrmiHa Lenrap.
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Komuna QENDER

Kryetar: GORAN GERASIMOVSKI

Goran Gerasimovski éshté lindur mé 9 janar 1982
né Shkup. Ka diplomuar pér sociologiji, ndérsa ka
magjistruar  pér menaxhimin e resurseve
njerézore, duke fituar njohuri té avancuara né
zhvillimin ~ organizativ. dhe menaxhimin e
institucioneve publike. Karrierén e tij profesionale
e ka filluar né Entin Shtetéror té Statistikés (2006 - 2008), ku
ka punuar pér pérgatitje dhe koordinim té hulumtimeve
statistikore. Nga viti 2009 deri né vitin 2017 ka qené aktiv né
sektorin privat, duke udhéhequr projekte té sferés sé
hulumtimeve publike, analitikes dhe komunikimeve. Né vitin
2017 éshté eméruar zévendés-drejtor, ndérsa mé pas edhe
drejtor i Entit Shtetéror pér Pronési Industriale. Eshté i
martuar dhe baba i dy fémijéve. Flet mé shumé gjuhé té huaja,
sidomos anglisht. E do sportin dhe natyrén. Né zgjedhjet
lokale té vitit 2025, pér heré té dyté radhazi, e ka fituar
mandatin pér kryetar té Komunés Qendér.
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SEJICTNACKIO

OnwTtmnHa LIEHTAP XKYTIA

lpaponavanuuk: APUJAH UBPAUM

Apujan Mbpanm e pogen Bo 1972 rogmHa Bo ceno
['onem [lampaguux. Tatko My Oui mevanbap Bo
[1IBajuapuja. OcHOBHO 0bpa3oBaHue 3aBpUIMI BO
[lentap yma, a cpegHO MeJMLMHCKO BO
yunnumrero Hukona [lrejn* Bo  Tertoso.
[lumnommpan Kako eKOHOMUCT Ha [lpKaBHUOT :
yuusep3utet Bo Adjou (Penybmuka Typuuja). Maructpupan
Ha McraHOynackuor yHuBep3uteT, Hacoka MeryHapomHO
npaBo. Ce MCTAKHYBa Kako MOOOPHMK BO 00pa30BaHKETO Ha
MajuuH, Typcku jasuk Bo Llenrtap Kyna, kage mto paboren
mBe roamuu. [lo Hekonky roamun mevanba Bo Urtamuja, ce
BpATWJI 1 3aM0YHA aKTUBHO fla Ce 3aHMMaBa o MOJMTHKA. 3a
rpagoHavansuk Ha Onmrruxa Llenrap Kyna 6un u3bpan Bo
tpunocnenosarenty mangati: 2013 -2017; 2017- 20211 2022
- 2025 ropyHa 1 cera Ha IOKaTHUTE U300PH, IO YETBPTH TaT
rpafaHuTe My ja I0BepyBaar rpajjoHavaHiuKaTa (pyHKImja
3a mangatot 2026-2029 roguHa.

Komuna e QENDRES ZHUPE

Kryetar: ARIJAN IBRAIM

Arian Ibraim lindi né vitin 1972 né fshatin Golem
Papradnik. Babai i tij ishte punétor emigrant né
Zvicér. Shkollén fillore e pérfundoi né Qendér
Zhupé, ndérsa shkollén e mesme mjekésore né
shkollén "Nikolla Shtejn" né Tetové. U diplomua si
ekonomist né Universitetin Shtetéror té Afjonit
(Republika e Turqisé). Titullin pér Master e mori né té Drejtén
Ndérkombétare nga Universiteti i Stambollit. U dallua si
mbéshtetés i arsimit né gjuhén amtare turke né Qendér
Zhupé, ku punoi pér dy vjet. Pas disa vitesh né migrim me
puné né Itali, u kthye dhe filloi té angazhohej aktivisht né
politiké. U zgjodh kryetar i Komunés Qendér Zhupé pér tre
mandate radhazi: 2013 - 2017; 2017-2021 dhe 2022-2025 dhe
tani né zgjedhjet lokale, pér heré té katért, qytetarét i besojné
atij postin e kryetarit té komunés pér mandatin 2026-2029.

OnwtnHa YANP

lpaponavantuk: USET MELINTU

M3er Meyutu e pogen e Ha 8 despyapu 1977
roguia Bo Ckomje. CpegHoto obpasoBame ro
3aBpIIMI BO TMMHa3ujata ,3ed Jbym Mapky“ Bo
Ckomje. Crymupan Ha EKOHOMCKMOT hakyaTeT npu
Yuusepsuretot ,C. Kupun u Metoauj* Bo Ckormje,
HacoKa (DuHaHCKCKN MEHAIIMEHT i
CMETKOBOZICTBO, Kajie OT0A ¥ MarucTpypa of 00JiacTa jaBeH
MeHarMeHT. [Ipes 1efocHo fa ce BKJIYYM BO MOJMTMKATA
paboren Kako mpocecop MO eKOHOMMja BO CPeHOTO
yunnumre ,Apcern Joskos® Bo meprogot 2001-2003 roauHa.
On 2003 mo 2005 romuua O HasHAuYeH 3a EKOHOMCKU
coseTHuK BO [lomrara Ha PM. Oxenet e n uma tpu fena. Op
2005 no 2017 romuua, mocnefoBaTeNHO BO TPU MAHJATH,
HAaCeJleHWeTo My ja pJamo fosepbaTa fa ja M3BpuIyBa
¢byukupjata rpagoHavaniuk  Ha Onmruda  Yawp. Ha
napaamentaphute n3bopu Bo 2020 roguHa 6un u3bpaH 3a
nipatenuk Bo Cobpanneto Ha PCM. Bo meprogot 2024 - 2025
roguna, 6un nps Buienpemuep Ha PCM u muHucTep 3a
)KMBOTHA CpeJIiHa M MPOCTOPHO MiaHupamwe. Ha nokasHute
u30opu Bo okromBpy 2025 rofmHa, MOBTOPHO Ce KaHguampa
32 TpafoHAYaNHMK M TIO YeTBPTM TMaT ja zobuBa
rpajjoHavaiHruKara yHkimja 3a Ommrrixa Yanp.
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Komuna e CAIRIT

Kryetar: IZET MEXHITI

Izet Mexhiti éshté lindur mé 8 shkurt 1977 né
Shkup. Arsimin e mesém e ka mbaruar né
gjimnazin “Zef Ljush Marku” né Shkup. Ka studiuar
né Fakultetin Ekonomik prané Universitetit “Shén
Kirili dhe Metodi” né Shkup, né drejtimin
Menaxhimi Financiar dhe Kontabiliteti, ku mé pas
ka magjistruar né fushén e menaxhimit publik. Para se té
angazhohej plotésisht né politiké, ka punuar si profesor
ekonomie né shkollén e mesme “Arseni Jovkov” né periudhén
e viteve 2001-2003. Nga viti 2003 deri né vitin 2005 éshté
eméruar si késhilltar ekonomik né Postén e RM-sé. Eshté i
martuar dhe ka tre fémijé. Nga viti 2005 deri né vitin 2017, né
tri mandate radhazi, popullata ia ka dhéné besimin pér té
ushtruar funksionin e kryetarit té Komunés sé Cairit. Né
zgjedhjet parlamentare té vitit 2020 éshté zgjedhur deputet
né Kuvendin e RMV-sé. Né periudhén e viteve 2024 - 2025, ka
qené Zévendés-kryeministér i paré i RMV-sé dhe Ministér pér
Mjedisin Jetésor dhe Planifikimin Hapésinor. Né zgjedhjet
lokale té tetorit té vitit 2025, sérish kandidohet pér kryetar
dhe pér heré té katért fiton funksionin e kryetarit té Komunés
sé Cairit.



Edicioni special 2025-2026 BNJVL GAZETE

OnwtmHa YALLKA Komuna e CASHKES

lpaponavanuuk: CYAT LUAKUPOB Kryetar: SUAT SHAQIROV

Suat Shagirov éshté lindur mé 21 tetor 1988 né
fshatin Jabollgisht i Epérm. Né Universitetin
Shtetéror té Tetovés ka mbaruar Fakultetin
Juridik, drejtimi jurisprudencé. Né Universitetin e
Evropés Juglindore ka mbaruar Fakultetin e
Shkencave Politike, ku gjithashtu ka magjistruar

Cyar [llakupoB e popen Ha 21 oktomspu 1988
rogyHa Bo ceno lopHo Jabomummre. Ha
[lpxaBHUOT yHMBep3uTeT BO TeToBO 3aBpIIi
[IpaBen cakynrer, npaBocyaHa Hacoka. Ha
YHuBepsauteToT Ha  JyroucroyHa  EBporma,
3aBpiumn DakynTer 3a MOAMTUUKYM HAYKH, Kajle

IITO M MArMCTPUpa 1 ce CTeKHaJl CO 3BabeT0 MarkcTep Io dhe ka fituar titullin magjistér pér diplomaci, ndérsa studimet
MMIIOMaTHja, J0fieka [OKTOPCKM CTYIAMM MO KPUBUYHO e doktoratés né té drejtén penale i ka mbaruar né
1paBo, 3aBpuii Ha Yausepsuteror ,CB. Kupun u Mertoauj* Universitetin “Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup. Qé nga viti
Bo Cxomje. Op 2012 romuna paboren Bo Cekperapujat 3a 2012 ka punuar né Sekretariatin pér implementimin e
vMIUIeMeHTalja Ha OXpuACKMOT .0roBop, o hoKyc Ha Marréveshjes sé Ohrit, me fokus né zbatimin e marréveshjes
npuMeHa Ha [[oroBopot Bo ApykaBHUTE HHCTUTYIMK. Bo 2014 né institucionet shtetérore. Né vitin 2014 éshté béré
TOAMHA CTAaHam CTpyYeH CcOpabOTHUK - TpPAaBHUK BO bashképunétor profesional - jurist né Ministriné e Drejtésise,
MuHucTepeTBOTO 3@ TMpaBfa, BO MOATOTOBKA U Clefiethe Ha né pérgatitien dhe ndjekjen e ndryshimeve ligjore dhe
3aKOHCKWUTE M3MEHU W 3ajakHyBame Ha TMPAaBHUOT CHCTEM. forcimin e sistemit té drejtésisé. Mé pas ka gené drejtor
[Toroa 6un opraHu3aLMCKy JUPEKTOP Ha YHUBEP3UTETCKATa organizativ né Klinikén Universitare pér Pulmologji dhe
KJIMHMKA 3@ TyJIMooruja u aneprosioruja Bo Ckomje 1 Oun Alergologji né Shkup dhe ka qené sekretar i Késhillit
cekperap Ha JIp)KaBHMOT COBET 3a TpeBeHIja Ha JIeTCKO Shtetéror pér parandalimin e krimeve té fémijéve. Ka qené
TPeCTANHUITBO. by uneH Ha moseKke pabOTHW TPymu 3a anétar i disa grupeve punuese pér reforma ligjore dhe strategji
TIpaBHU PepOpMU 1 HAL[MOHAHM CTPATernH, KaKo 1 YIeH Ha kombétare, si dhe anétar i grupit punues pér hartimin e
pabotHata rpyma 3a wu3paboTka Ha CTparervja Ha strategjisé sé Ministrisé sé Punéve té Brendshme. Ka gené
MuHucTepcTBOTO 3a BHATpermHu paboTh. bui aBTOp Ha autor i analizave/mendimeve né media lokale dhe rajonale. Ka
AHANM3K/MICTetha BO JIOKATHM M PErMOHANHE MEeTUyMH. marré pjesé né shumé konferenca dhe seminare
YyectByBan Ha mMoBeke MeryHapoaHU KOH(MepeHIuu u ndérkombétare né vend dhe jashté.

CceMIHapy BO 3eMjaTa 1 BO CTPaHCTBO.

Komuna CESHINOVE - OBLESHEVE

OnwTtuHa YELLMHOBO — OBJIELLEBO

lpapoHavanHuk:
JOPOAHYE KOCTAIMHOB

Kryetar:
JORDANCE KOSTADINOV

Jordange Kostadinov éshté lindur mé 15 janar 1976.
Ka mbaruar shkollén e mesme ekonomike né
Kogan, ndérsa ka diplomuar né Fakultetin
Pedagogjik prané Universitetit “Shén Kirili dhe

Jopmanue Kocramutos e pozien Ha 15 janyapm 1976
TOZIMHA. 3aBPIIMI CPEJIHO eKOHOMCKO YUMIIAIITE
Bo Kouanu, a mumnomupan Ha [legaromkuor
daxynrer npu YKUM, Ckonje, kage mro ce

CTEKHAJ CO 3BAETO JUMIOMUPAH NPoecop 1o Metodi”, Shkup, ku ka fituar titullin profesor i
onnenencka vacrasa. 01 2007 1o 2023 roayHa 611 HaCTABHUK diplomuar pér mésimdhénien e klasave. Nga viti 2007 deri né
Bo 00V ,Kmmment Oxpupacku® Bo Obnewmeso, kage o jym, vitin 2023 ka gené mésues né SHFK “Klimenti i Ohrit” né
2023 roguna 1o oxromspu 2025 ropmHa Onn AMpeKTop Ha Obleshévé, ku nga korriku i vitit 2023 deri né tetor té vitit 2025
yunamnimrero. Mma nosHasarma off aHIIMCKH jasuk. ['o caka ka gené drejtor i shkollés. Ka njohuri té gjuhés angleze. £ do
CMIOPTOT, MPUpOAATa 1 COPTCKUOT prbosoB. OrkeHer e u sportin, natyrén dhe peshkimin sportiv. Eshté i martuar dhe
TaTKo Ha ABe geua. Bo meprogot og 2005 10 2009 6un u3bpan baba i dy fémijéve. Né periudhén nga viti 2005 deri né vitin
3a uyter Ha Coetot Ha OmrtiHa Yemmuoso — Obiereso. 2009 éshté zgjedhur anétar i Késhillit té Komunés Ceshinové
- Obleshéve.
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OnwTtunHa WTM

lpaponavantuk: UBAH JOPJAHOB

ViBaH Jopmasos e popien Ha 21 jynu 1988 roguna Bo
Hoso Ceno, [lItun. Junnomupan o 2010 roauHa
Ha EKOHOMCKMOT hakynTeT, Ha YHMBEP3UTET
Joue [lemues” — [lltum, orcex MefyHaponta
ekoHoMUja. Co 3BaETO MAarucTep Mo MeHaMeHT
Ha UOBEYKM pPECypcM Cce  CTeKHal Ha
MefyHapoHMOT — C/aBjaHCKW — YHUBEp3uTeT ,l'aBpuiio
Pomanosnu [lepykasun’. Bo 2014 rogwua ce BpaboTMi Bo
VnpaBata 3a japuu mpuxogu - LlTum, kako acucTeHT 3a
YTBP/YBake Ha JaHOK Ha (DM3MUKY JINLA M KAKO aCHCTEHT 3a
TIOBPAT, IpeOUBaE 1 HACOUYBabe Ha JaHOK. 300pyBa 100po
aHrncky jasuk. Oxxenet e u Tatko Ha ento gete. Ox 2013 1o
2020 romuua 6w wien Ha Coseror Ha Ommruua Hltum, a
noToa Ha napjamentapuute u3bopu Bo 2020 roamHa Oun
130pan 3a nparenuk Bo Cobpannero Ha PCM 10 oxTomBpu
2021 roguna. Tamy yuecTByBanm Bo paboTara Ha MoBeKe
KOMUCMYM ~Mefy KOM: 3a JIOKalHa CamoympaBsa;, 3a
(uHaHCuparbe 1 OYIIeT 1 32 eKOHOMMja 1 OWJT UieH Ha oBeKe
VHTEeprapaaMeHTapHu rpymun. Ha nokanHure u3bopum Bo
okromBpy 2025 rojyHa, MOCAe0BATeHO, 0 BTOPNAT, OMII
130paH 3a rpagoHavantuk Ha Omirruxa L tum.

Komuna e SHTIPIT

Kryetar: IVAN JORDANOV

Ivan Jordanov éshté lindur mé 21 korrik 1988 né
Novo Sellg, Shtip. Ka diplomuar né vitin 2010 né
Fakultetin Ekonomik, né Universitetin “Goce
Dellgev” - Shkup, dega Ekonomi Ndérkombétare.
Titullin magjistér pér menaxhimin e resurseve
njerézore ka fituar né Universitetin Ndérkombétar
Sllavjan “Gavril Romanovi¢ Derzhavin”. Né vitin 2014 éshté
punésuar né Drejtoriné e té Hyrave Publike - Shtip, si asistent
pér pércaktimin e tatimit pér persona fiziké dhe siasistent pér
kthimin, géndrimin dhe orientimin e tatimit. Flet miré gjuhén
angleze. Eshté i martuar dhe baba i njé fémije. Nga viti 2013
deri né vitin 2020 ka gené anétar i Késhillit té Komunés sé
Shtipit, ndérsa mé pas né zgjedhjet parlamentare té vitit 2020
éshté zgjedhur deputet né Kuvendin e RMV-sé deri né tetor té
vitit 2021. Atje ka marré pjesé né punén e disa komisioneve,
duke pérfshiré até: pér vetéqeverisjen lokale; pér financimin
dhe buxhetin dhe pér ekonomi, dhe ka gené anétar i disa
grupeve ndérparlamentare. Né zgjedhjet lokale té tetorit té
vitit 2025, pér heré té dyté radhazi, éshté zgjedhur pér kryetar
té Komunés sé Shtipit.

OnwTtmnHa WWYTO OPU3APU

paponavanuuk: KYPTO AyAYLU

Kypro [lymymr e pomen Ha 7 nexemspu 1974 romusa.
[lunnomupan Ha YHUBEP3UTETOT 3a €KOHOMHUja 1
meHanmenT, Ckomje. Bo nepuozot oz 1995 mo 2000
roguHa paboren Bo Majuxajm, ['epmanuja, Kako
MeHariep Ha Kopropalujata ,Bunesa’, a notoa Bo
nepuogor o 2001 go 2016 6bun gupexrop Ha
COTICTBEHa KommaHuja, co cepumre Bo Ilyro Opusapu.
36opyBa repMaHCKM, aHTJIMCKM M CpTCKM jasuk. Ha
napnamentaphute u3bopu Bo 2016 rogmHa Omn u3bpaH 3a
npatenk Bo Cobpanuero Ha PM, xapme yuectsyBam Bo
Kpenpame Ha pasBOjHM TOJWTHKM 3a MOf0DpyBame Ha
JKUBOTHUOT cTaHzap Ha Pomute Bo 3emjata. Bo 2017 roauxa
Ha JIOKaJHUTe N300py ce KaHAMAMPa 3a rpajloHauaHIK Ha
Onmruna [lyro Opusapu u utennte, off Torai 10 cera,
TMOCJIeIOBATENIHO, IO TPETMaT, My ja JaBaat joBepbara 3a
BpIIeHe Ha IpajloHauaTHIIKaTa (GyHKIIMja.
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Komuna e SHUTO ORIZARES

Kryetar: KURTO DUDUSH

Kurto Dudush éshté lindur mé 7 dhjetor 1974. Ka
diplomuar né Universitetin pér ekonomi dhe
menaxhment né Shkup. Né periudhén nga viti
1995 deri né vitin 2000 ka punuar né Mejnhajm té
Gjermanisé si menaxher né korporatén “Vileda’,
ndérsa mé pas né periudhén nga viti 2001 deri né
vitin 2016 ka gené drejtor i kompanisé sé tij me seli né Shuto
Orizare. Flet gjuhén gjermane, angleze dhe serbe. Né zgjedhjet
parlamentare té vitit 2016 éshté zgjedhur deputet né
Kuvendin e RM-sé, ku ka marré pjesé né krijimin e politikave
zhvillimore pér pérmirésimin e standardit jetésor té Roméve
né vend. Né vitin 2017 kandidohet né zgjedhjet lokale pér
kryetar té Komunés sé Shuto Orizares dhe banorét, prej
atéheré e deri mé sot, pér heré té treté radhazi, ia japin
besimin pér té ushtruar funksionin e kryetarit té komunés.
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